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PROCESVERBAL
i mbajtur gjatë inspektimit special

Institucioni: Universiteti Publik “Haxhi Zeka” Fakulteti i Biznesit, Pejë

Data e inspektimit: 05.03.2015 në vazhdimësi gjerë më 03.04.2015

Qëllimi i inspektimit:Verifikimi i të dhënave  nga Lista e prokurores së shtetit në shkresën PP. Nr.
705/10, Pejë, më 25.01.2015, SG/SGJ, ku thuhet se janë të diplomuar 505 student.

Të pranishëm

Nga  institucioni: Nga inspekcioni:

Prof.dr. Naser Mrasori, rektor Fadil Kelmendi, Udhëheqës i SIA Pejë
Prof.Dr. Fadil Govori, dekan Milazim Maraj, inspektor i arsimit
Fatmire Thaqi, Sekretare Drita Haxhaj, inspektore e arsimit
Selvete Berbati, zyrtare Ilir Shatri, inspektor i arsimit
Safete Shala, zyrtare e arkivit



Ky procesverbal i inspektimit special përbëhet nga këta kapituj:

1. Hyrja,
2. Të gjeturat,
3. Konstatimet,
4. Përfundimet, dhe
5. Rekomandimet.

I. HYRJE

 Inspektimi është bërë më Urdhëresë, referencë 101/01B datë 9 mars 2015 të Ministrit të
Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë Prof. dr. Arsim Bajrami, për inspektim special të
validitetit ligjor të diplomave të studentëve sipas shkresës zyrtare PP.nr.705/10 të datës 25
janar 2013 nga Prokurorja e Shtetit dhe Kërkesës Nr. 323 datë 27.02.2015 për inspektim
dhe sekuestrimin e 503 diplomave fiktive bërë nga përfaqësuesi për çështje juridike i
Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë Prof. dr. Kolë Krasniqi.

 Inspektimi special në Universitetin “Haxhi Zeka në Pejë ka filluar më datën 05.03.2015
sipas kërkesës gojore të Ministrit dhe Drejtorit të Inspektoratit të Arsimit, ndërsa më datë
09.03.2015 është lëshuar edhe Urdhëresa më shkrim e Ministrit të MAShT e cituar më
lartë.

 Inspektimi është bërë nga ekipi inspektues në përbërje:
1. Fadil Kelmendi, udhëheqës i ekipit,
2. Milazim Maraj, inspektor i arsimit,
3. Drita Haxhaj, inspektore e arsimit,
4. Ilir Shatri, inspektor i arsimit.

 Inspektimin e ka koordinuar dhe ndihmuar drejtori i Inspektoratit të Arsimit z. Defrim
Gashi.

 Gjithashtu, inspektimin e ka ndihmuar në ditë të caktuara nga drejtori  edhe Udhëheqësi i
Sektorit të Inspektimit të Arsimit në Gjakovë z. Zef Osmani.

 Rektori i Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë më datë 05.03.2015, urdhëroi në prezencë të
inspektorëve të arsimit të gjithë dekanët e njësive akademike e përmes tyre gjithë
personelin e administratës, që të jenë në shërbim të ekipit inspektues.

 Dekani i Fakultetit të Biznesit (Fakultet që ka trashëgiminë e Shkollës së Lartë Ekonomike
në Pejë), na krijoi të gjitha kushtet e nevojshme për punë dhe angazhoi sekretaren e
Fakultetit znj. Fatmire Thaqi, Arkivisten dhe Zyrtaren ligjore për ta ndihmuar më
dokumentacion dhe sqarime krejt procesin e inspektimit.

 Sektori i Inspektoratit të Arsimit në Pejë i është mirënjohës stafit të Universitetit për krejt
ndihmën e pa kursyer që ka ofruar gjatë inspektimit.



 Duhet të theksohet së sipas Raportit ref. nr. 01-1867/15 datë 08.04.2015 të bërë nga
sekretarja e Fakultetit të Biznesit në Pejë si trashëgimtare e SHLE-s, theksohet së NJHKE
(Njësiti i Hetimeve për Krimet Ekonomike) qe nga viti 2009 kanë filluar hetimet lidhur më
dosjet e studentëve të SHLE-së, SHB-së dhe FSHAB-së. Gjithashtu theksohet në raport se
pas djegies së një pjese të arkivit të FSHAB-së në vitin 2009, NJHKE i kishte konfiskuar
Librat amë duke filluar nga viti 1992-1998 të cilat janë kthyer mirëpo janë vulosur më
vulën e fakultetit që të evitohet mundësia e intervenimit për plotësimin e tyre.

 Gjithashtu, në këtë raport të FSHAB-së theksohet së nuk kanë dokumente valide për ta
dëshmuar mënyrën e regjistrimit të studentëve. Më tutje theksohet së të gjitha dokumentet e
lëshuara në atë kohë si p.sh. vendimet për kalim nga programet e vjetra në të reja,
vërtetimet për transfero, pasqyrat e notave etj nuk kanë pasur numër protokolli.

Sqarime:

- Numrat në kllapa janë numrat sipas Listës së Prokurorisë,
- SHLE (Shkolla e Lartë Ekonomike),
- SHB (Shkolla e Biznesit),
- FSHAB (Fakulteti i Shkencave të Aplikuara në Biznes),
- FB (Fakulteti i Biznesit),
- AB (Administrim Biznesi),
- IAB (Informatikë e Aplikuar në Biznes),
- MHT (Menaxhment, Hotelieri dhe Turizëm).

Kandidatët e verifikuar janë të evidencuar në Librat amë nr. 1 dhe 3, të cilat më Vendim të Senatit
të Universitetit Publik Haxhi Zeka në Pejë ref. nr. 01-268/12 të datës 20.12.2012 janë lejuar për
përdorim si Libra të Shkollës së Lartë Ekonomike.

Inspektorati i Arsimit, pa dashur t`i kapërcej autorizimet dhe përgjegjësit e veta sipas ligjit, krahas
punës në verifikimin e listës së studentëve sipas shkresës zyrtare të Prokurës së Shtetit PP. nr.
705/10 Pejë, më 25.01.2013 SG/SGJ, e cila i dërgon SIA-s në Pejë “listën e studentëve të
diplomuar” në SHKL gjegjësisht FSHAB, të cilët sipas njoftimit zyrtar të Rektoratit të UP-së, Ref.
Nr. 375 e datës 08.02.2011, nga 505, 503 student nuk figurojnë në arkivat e tyre, të kenë qenë
ndonjëherë student të këtyre institucioneve, ka arritur t`i siguroi nga Gjykata Themelore në Pejë
edhe  dy dokumente zyrtare të vlefshme për ta sqaruar këtë rast të ashtuquajtur si “megaskandali i
diplomave false”:

1. Aktakuzë PP. nr. 378/2012, PP. nr. 705/2010, Pejë më datë 29.09.2014 SG, dhe
2. Aktvendim P. nr. 90/2013 i Gjykatës Themelore në Pejë – Departamenti për Krime të

Rënda.

Në Aktakuzën PP. nr. 378/2012, PP. nr. 705/2010, datë 29.09.2014 SG faqe 3. pika 1.1. informata
e UP-së (Universitetit të Prishtinës) ref. nr. 375 e datës 08.02.2011, zyrtarisht është konstatuar se
vetëm dy student figurojnë si të pranuar më rregull, kurse 503 student nuk figurojnë fare në të
dhënat nga arkivi i tyre.

Pra, mund të konstatojmë së në aktakuzën e Prokurores së shtetit kur i referohet shkresës zyrtare të
UP-së nuk përmendet togfjalëshi “student të diplomuar” por bëhet fjalë për “student të regjistruar”.



Siç shihet dallimi është shumë i madh sepse nuk bëhet fjalë për diploma false por regjistrimi të
studentëve jashtë konkursit.

Edhe Aktvendimi i Gjykatës Themelore në Pejë – Departamenti për Krime të Rënda P.nr. 90/2013
i datës 31.10.2014 më të cilin hudhen poshtë aktakuzat në të gjitha pikat për shkak se veprat penale
kanë arritur parashkrimin absolut të ndjekjes penale, nuk përmendet askund së kemi të bëjmë më
lëshim të “diplomave false” por për keqpërdorime gjatë regjistrimit të studentëve, keqpërdorim të
parasë dhe falsifikim të dokumenteve.

II. TË GJETURAT

Në vijim paraqitën të dhënat individuale për 505 kandidat sipas listës së Prokurores së Shtetit.
Inspektoret e arsimit të dhënat i mbështesin në “Librin Amë” dhe “Dosjet e Kandidateve”, të cilat
gjenden në Fakultetin e Biznesit në Pejë:

1. (170) Anton Prelë Smajlaj
Lindur: më datë 21.01.1975, në Pejë.
Shkollimi paraprak: i mesëm Hoteleri-turizëm në Ulqin
Libri Amë: 1,  me korrespodencë, nr. rendor 170
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizmi financiar.
Transferuar: JO
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: ka vetëm dokumentacionin e shkollës së mesme.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

2. (150).  Dorilda Maksim Feka
Lindur: më datë 14.10.1980 në Fier – Shqipëri
Shkollimi paraprak: Gjimnazi i përgjithshëm
Libri Amë: 1,  me korrespodencë, nr. rendor 150
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi: Afarizmi financiar.
Transferuar: JO.
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: ka vetëm dokumentacionin e shkollës së mesme, fletëparaqitjen e regjistrimit.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

3. (140). Ilaz Ferat Paci
Lindur: më datë 20.06.1961, në Prishtinë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi – Drejtimi pedagogjik
Libri Amë: 1,  me korrespodencë, nr. rendor 140
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Qarkullim i mallrave.
Transferuar : PO, nga  Fakulteti Ekonomik në  SHLE,
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: ka dokumentacionin e shkollës së mesme, fletë kalimin me nr. 14.1558, dt.
16.11.1999 gjithsej ka të dhëna 16 provime. Aktvendimin Nr. 140/99, dt. 19.10.2000 me të cilin
vërtetohet se i pranohen 10 provime të bazuara nga certifikata e notave Nr. prot 14.1558. dt.
16.11.1999.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.



4. (120). Ferat Halil Buqani
Lindur: më datë 20.10.1978, në Klinë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: 1,  me korrespodencë, nr. rendor 120
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizëm Finaciar.
Transferuar : nuk ka dokumentacion të transferim
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: ka indeksin me Nr. 2/637 dhe një indeks nuk ka asnjë notë, ka diplomën e
shkollimit paraprak.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

5. (130). Bashkim I.  Halili
Lindur: më datë 18.07.1976, në Gjilan.
Shkollimi paraprak: Nuk ka të dhëna
Libri Amë: 1,  me korrespodencë, nr. rendor 130
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizëm Financiar.
Transferuar :  PO, nga  Fakulteti Ekonomik në  SHLE,
I diplomuar,    PO data: 27.11.2007, nota mesatare 6.11  në SHLE, drejtimi Afarizëm Financiar.
I pa verifikuar nga Komisioni përkatës i Fakultetit.
Dosja e kandidatit: ka dy indeks me nr. 494, me 9 provime të dhëna kurse në indeksin Nr. 130  ka
6 provime të dhëna dhe të verifikuara, mungon fletëparaqitja për provim të diplomës.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar, pa verifikim nga
komisioni.

6. (160). Memli Skënder Hoxha
Lindur: më datë 19.03.1980, në Jablanicë – Pejë.
Shkollimi paraprak: SHMT –Pejë
Libri Amë: 1,  me korrespodencë, nr. rendor 160
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Qarkullim i mallrave.
Transferuar : PO, nga  Fakulteti Ekonomik në  SHLE,
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: ka dokumentacionin e shkollës së mesme, asnjë dëshmi të regjistrimit të
semestrit
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

7. (190). Blerim Ramë Mujaj
Lindur: më datë 01.04.1979, në Strellcë – Deçan .
Shkollimi paraprak: Gjimnazi i përgjithshëm
Libri Amë: 1,  me korrespodencë, nr. rendor 190
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizëm Financiar.
Transferuar : PO, nga  Fakulteti Ekonomik në  SHLE,.
I diplomuar:   JO
Dosja e kandidatit: Ka vetëm dokumentacionin e Shkolla Mesme e Lartë( SHML)
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.



8. (200). Albert Rahim Gashi
Lindur: më datë 19.01.1977, në Skenderaj.
Shkollimi paraprak: Nuk ka të dhëna
Libri Amë: 1,  me korrespodencë, nr. rendor 200
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizëm Financiar.
Transferuar :  PO, nga  Fakulteti Ekonomik në  SHLE,
I diplomuar:   JO
Dosja e kandidatit: ka vetëm fletëparaqitjen dhe asnjë dokument tjetër.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

9. (110). Gani Xhafer Avdullahu
Lindur: më datë 22.02.1975, në Podujevë .
Shkollimi paraprak: Nuk ka të dhëna
Libri Amë: 1,  me korrespodencë, nr. rendor 110
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizëm Financiar.
Transferuar: PO, nga  Fakulteti Ekonomik në  SHLE,
I diplomuar: PO më datë 19.06.2007 në FSHAB.
Dosja e kandidatit: Ka vendimin e mbi kalimin në FSHAB viti i III-të , pa numër, ka
dokumentacionin komplet për kryerjen e FSHAB-s. Data e diplomimit bazuar në index dhe
komisioni i fakultetit në datë 19.06.2007.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar.

10. (35). Antigona Bajram Dervishaj
Lindur: më datë 06.09.1980
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Pejë
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 35.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizëm Financiar.
Transferuar : JO.
E diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Nuk ka asnjë dokument për regjistrim në dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e padiplomuar.

11. (45). Veli Rifat Stollaj
Lindur: më datë 07.04.1980
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Istog
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 45.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizëm Financiar.
Transferuar: JO
I diplomuar: PO,  më 13.06.2002 dhe i konfirmuar më 23.10.2002, Nota mesatare 6.90.
Dosja e kandidatit:  Ka dokumentacion të kompletuar.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në mënyrë të rregullt.

12. (155). Hagjere Azem Lumi
Lindur: pa të dhëna,
Shkollimi paraprak: pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 155.



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizëm Financiar.
Transferuar : PO,nga Fakulteti Ekonomik Prishtinë më dokumentin nr. 155/99 datë 20.10.2000.
E diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: Ka dokumentin 155/99, datë 20.10.2000, Vërtetim nr. 4/16646 datë
25.09.2000 nga Fakulteti ekonomik për regjistrim në SHLE, Certifikatë 4/18646 datë 20.11.2000
më 11 provime të dhëna në Fakultetin ekonomik, Aktvendimi nr. 155/99 datë 20.10.2000 ku i
pranohen 7 provime, fletëparaqitje për regjistrim semestri dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e padiplomuar

13. (125). Enver Bekë Berisha
Lindur: më datë 02.02.1981 Nabërgjan Komuna Pejë.
Shkollimi paraprak: Shmt “Shaban Spahija” Pejë
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 125.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizëm Financiar.
Transferuar :  JO.
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: E Pa kompletuar.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar

14. (105). Nexhat Ebib Berisha
Lindur: më datë 09.06.1954 në Kaçanik.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 105.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizëm Financiar.
Transferuar :  JO
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: E Pa kompletuar. Ka Indexin Nr. 3/9726, s’ka dokumentacion tjetër.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar

15. (65). Violeta Turhan Zajmi
Lindur: më datë 21.08.1970 në Pejë.
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 65.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi : Afarizëm Financiar.
Transferuar :  PO, nga Fakulteti Ekonomik. Certifikata nr. 2/1513 datë 21.10.1999 më 10
provime të dhëna dhe 9 të pranuara. I mungon vendimi i transferimit.
E diplomuar:     JO.
Dosja e kandidatit: Certifikata nga Fakulteti Ekonomik në Prishtinë nr. 2/1513 datë 21.10.1999
më 10 provime të dhëna dhe 9 të pranuara. I mungon vendimi i transferimit.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e padiplomuar

16. (75). Florim Jakup Beqaj
Lindur: më datë 01.01.1966 në Gramaqel Deçan.
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike Pejë
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 75.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë



Drejtimi : Qarkullim i mallrave
Transferuar :  JO
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: Në dosje ka dokumentet nga shkolla e mesme dhe fletëparaqitjet e provimeve
me 5 provime te dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar

17. (395). Rexhë Rexhep Abazi
Lindur: më datë 15.07.1968 Jabllanicë, Pejë.
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike Pejë
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 395.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar : PO prej SHLE ka kaluar në FSHAB më vendim datë 14.11.2008.
I diplomuar: PO, në SHLE më datën 27.09.2008 më notë mesatare 6.50, nuk eshte i
verifikuar nga komisioni sepse është bartur në FSHAB. PO në FSHAB më 13.04.2011 më notë
mesatare 6.64.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim semestri 1999/2000, diplomë nr.395/99 datë
27.10.2008, dokumentacioni nga shkollimi i mesëm, 18 fletëparaqitje të notave nga SHLE, Indeksi
nr. 395/99 më 18 provime të dhëna ku prej tyre janë 10 të vërtetuara, Indeksi nr. 166022005 nr.
Dos. 602/08 nga FSHAB më 6 provime të dhëna dhe të vërtetuara dhe mbrojtja e temës së
diplomës, Certifikatë diplome më nr.dos. 16602/2008 ref.nr.D-048-11 datë 14.04.2011, dokumenti
483/08 datë 05.11.2008 kalim nga SHLE në programin e  FSHAB-s viti III, Certifikata e notave të
SHLE-s më 18 provime të dhëna nr. 395/99 datë 05.11.2008, Certifikatë e diplomimit në SHLE
Nr.dos. 395/99 datë 05.11.2008 në drejtimin Afarizëm financiar në ndërmarrje. Kërkesë për
marrjen e certifikatës së notave nr.dos.395/99 datë 30.03.2011 nr.prot.506/11, një fletëpagesë,
pasqyrë e notave ref. D-048-10 datë 14.04.2011 dhe Formulari i diplomimit datë 13.04.2011 nr.
48/2011 nënshkruar nga komisioni.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHLE dhe FSHAB.

18. (320). Dritëro Skënder Shala
Lindur: më datë 01.11.1979,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi “Bedri Pejani” Pejë
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 320.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE - Pejë
Drejtimi: Afarizëm Financiar
Transferuar: PO, prej SHLE ka kaluar në Administrim Biznesi, më ref. nr. 02-1486/10 datë
20.10.2010. Ka kërkesën e kalimit nga IAB në AB, referencë nr. 05-2293/1, nënshkruar nga tre
anëtar të komisionit, është e vulosur. Kalimi është bërë sipas procedurës së rregullt.
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Ka vetëm kërkesat dhe fletëparaqitjet.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

19. (330). Burim Shemsi Ajdini
Lindur: më datë 06.08.1977 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: s`ka informacion
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 330.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi: Afarizëm Financiar



Transferuar: PO është shënuar së më Aktvendim të SHLE-s 330/99 datë 11.10.2002 i lejohet
kalimi nga Fakulteti Ekonomik në Prishtinë nr. 2-2108 datë 17.09.2002, i pranohen 11 provime
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Posedon tërë dokumentacionin në dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

20. (340). Selmon Binak Kelmendi
Lindur: më datë 21.11.1976 në Gjakovë,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 340.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Nuk është i shënuar
Transferuar: JO
I diplomuar:  JO
Dosja e kandidatit: S`ka dokumentacion.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

21. (350). Ariana Esat Brovina
Lindur: më datë 12.05.1970 në Shkup - Maqedoni,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 350.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: S`ka dokumentacion.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e padiplomuar.

22. (359). Drita Dalip Hajdini
Lindur: më datë 18.07.1971 në Komoran - Gllogovc,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 359.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  nuk është i shënuar,
Transferuar: JO
E diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: S`ka dokumentacion.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e padiplomuar.

23. (430). Zamira Etem Etemi
Lindur: më datë 01.12.1974, në Pejë,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 430.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Nuk ka
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është e padiplomuar.



24. (5). Shehide Husamedin Hamza
Lindur: më datë 17.01.1982 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 5
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   JO
I diplomuar:   JO
Dosja e kandidatit: dokumentacioni i regjistrimit (shkolla e mesme)
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

25. (295). Sokol Aziz Tigani
Lindur: më datë 12.01.1980, në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 295.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitjen e regjistrimit te semestrit dhe një karton për dhënien e një
provimi nga gjuha angleze.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

26. (305). Mirlinda Remzi Hajdari
Lindur: më datë 17.07.1978, në Pejë,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 305.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: PO (nga fakulteti Filozofik)
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrimin e semestrit te parë dhe vërtetimi nr. prot. 534 dt
31.05.2002 lëshuar nga Fakulteti Filozofik Prishtinë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

27. (335). Melita Fehmi Pasha
Lindur: më datë 18.09.1974 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 335
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO.
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrimin e semestrit të parë dhe dokumentacioni nga
shkolla paraprake.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

28. (315).  Pleurat Nysret Kelmendi
Lindur: më datë 10.04.1979, në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,



Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 315.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO.
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: 21 fletëparaqitja të provimeve, fletëparaqitjen e regjistrimit të semestrit të
parë dhe të tretë, dhe semestrin e pestë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

29. (325). Fisnik Bajram Bajraktari
Lindur: më datë 14.08.1981 në Deçan,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 325
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO Nga Fakulteti Ekonomik – Prishtinë.
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Indexi Nr. R/7 Fakulteti ekonomik, nr.dosj.index. 2000/01 tri provime të
dhëna (ta pavulosura), certifikata nga fakulteti ekonomik për provimet e dhëna bazuar në
aktvendimin 325/99 datë 24.09.2002.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati   është i pa diplomuar.

30. (345).  Hysni Sejdi Drenica
Lindur: më datë 06.08.1968, në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna paraprake,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 345.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO Nga fakulteti Ekonomik,
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Indexi Nr. 2/14873, nr.dos.index. 8788 Fakulteti Ekonomik. I ka 17 provime
të dhëna të pavulosura, vërtetim nr. 214873 datë 23.09.2002, fletëparaqitja për regjistrim të
semestrit, aktvendim nr. 445/99 datë 30.10.2002 qe ju kanë pranuar 9 provime.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati   është i pa diplomuar.

31. (365). Timlush Tafil Bardhi
Lindur: më datë 15.07.1966, në Gjakovë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna paraprake,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 365.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Aktvendim nr. 365/99 datë 25.12.2002 qe ju kanë pranuar 6 provime,
Certifikata nga Fakulteti Ekonomik nr. 4/16678 më 8 provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati   është i pa diplomuar.

32. (355). Ardian Riza Kryeziu
Lindur: më datë 05.09.1969, në Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna paraprake,



Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 355.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Nuk është i evidencuar drejtimi
Transferuar: PO nga Fakulteti Xehtaro-Metalurgjik,
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Aktvendim nr. 355/99 datë 20.11.2002 qe ju kanë pranuar 4 provime,
Certifikata nga Fakulteti Xehtaro-Metalurgjik nr. 194 datë 06.11.2002 më 30 provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati   është i pa diplomuar.

33. (215) Ardian Faik Hamiti
Lindur: më datë 07.07.1974, në Mitrovicë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna paraprake,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 215.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Ka 7 fletëparaqitje më nota, fletëparaqitje për regjistrim semestri pa datë dhe
nr. protokolli.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati   është i pa diplomuar.

34. (285) Rrezart Vehap Shala
Lindur: më datë 01.04.1973, në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna paraprake,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 285.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Vërtetim nr. 4/437 datë 04.09.1998 për regjistrim në Fakultetin tjetër, lëshuar
nga Fakulteti Ekonomik, Aktvendim nr. 285/99 datë 04.02.2002 më të cilin i pranohet vetëm 1
provim, fletëparaqitja për vërtetim të semestrit.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

35. (275) Blerim Muhamet Hasimja
Lindur: më datë 13.06.1977, në Gjakovë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematikor-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 275.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim të semestrit dhe dokumentacioni nga arsimi i
mesëm.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati   është i pa diplomuar

36. (220)  Muhamet Hilmi Troshupa
Lindur: më datë 13.11.1975, në Lipjan,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 220.



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: JO.
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Indexi 220/99, fletëparaqitja për regjistrim të semestrit dhe dokumentacioni
nga shkolla e mesme.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati   është i pa diplomuar

37. (245)  Vilson Gjon Ramaj
Lindur: më datë 06.07.1980, në Stubëll- Viti,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 245.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: PO Nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Diploma nr. 491, pa nënshkruar nga komisioni dhe pa datë, aktvendim nr.
245/99, datë 12.10.2001  më 9 provime të pranuara, Certifikata nga Fakulteti Ekonomik më 12
provime të dhëna, fletëparaqitja për regjistrim, indexi më 9 provime të dhënë dhe të vulosura dhe 7
fletëparaqitje të provimeve.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar

38. (290)  Ariana Haki Dautaj
Lindur: më datë 06.09.1971, në Deçan,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 290.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Indexi 290/99 më 9 provime të dhëna dhe të shkruara nga i njëjti shkrim
(notat në index nuk janë të vulosura), dhe indexi tjetër nr. 2/16159 pa të dhëna tjera, Certifikata nr.
16159 dt. 15.02.2002 më 9 provime të dhëna nga Fakulteti ekonomik, Aktvendim 290/99 dt.
27.02.2002 për provimet e kryera nga Shkolla e Lartë (gjithsej 6 provime), Fletëparaqitja e
regjistrimit të semestrit në vitin 2001/2002 dhe diploma e shkollës paraprake (mesme).
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja   është e pa diplomuar.

39. (300)  Donika Daut Hasani
Lindur: më datë 27.05.1978, në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Pejë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 300.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Dy fletëparaqitje të provimeve, dokumentacioni i shkollimit paraprak,
fletëparaqitja e regjistrimit të semestrit të parë, aktvendim nr. 300/99 më tri provime të dhëna datë
13.05.2002, certifikata nga fakulteti ekonomik nr. 2/2350 dt. 27.03.2000 më 4 provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja  është e pa diplomuar



40. (260)  Valart Shpend Qollaku
Lindur: më datë 10.06.1963, në Prizren,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime për shkollimin paraprak,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 260.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Vërtetim nr. 4/1341 dt. 22.10.2001 nga Fakulteti Ekonomik si regjistruar në
semestrin e V-t dhe VI-t, fletëparaqitja për regjistrimin e semestrit të parë në SHLE Pejë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati  është i pa diplomuar

41. (250)  Meliha Isuf Gllavurda
Lindur: më datë 31.10.1979, në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 250.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: PO Nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Vërtetim nr. 2/3166 dt. 09.10.2001 nga Fakulteti Ekonomik, fletëparaqitja për
regjistrimin e semestrit të parë në SHLE Pejë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar

42. (34)  Muamere Sherif Misini
Lindur: më datë 13.02.1980, në Mitrovicë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 34 sipas Regjistrit të Prokurorisë, ndërsa 33 në Librin
Amë Nr. 1 të vitit akademik 1999/2000.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Indexi nr. 33/99, pa asnjë notë, Fletëparaqitja për regjistrim të semestrit të
parë dhe dëftesat e arsimimit paraprak,
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e padiplomuar

43. (47)  Sali Hazir Hoti
Lindur: më datë 01.04.1974, në Malishevë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 47 sipas Regjistrit të Prokurorisë, ndërsa 46 në Librin
Amë Nr. 1 të vitit akademik 1999/2000.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim dhe dokumentacionin e arsimimit paraprak,
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.



44. (49)  Imer Sherif Shehu
Lindur: më datë 18.12.1976, në Suharekë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Matematiko-natyror
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 49 sipas Regjistrit të Prokurorisë, ndërsa 48 në Librin
Amë Nr. 1 të vitit akademik 1999/2000.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim pa datë, dokumenti nr. prot. 2312-1-599 Suharekë
datë 11.11.1999 lëshuar nga TMK-ja Zona e II-të e mbrojtjes, Aktvendim nr. 78/99 datë
29.02.2000, ku i ka të dhëna 2 provime, dhe diploma e shkollës mesme.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati  është i pa diplomuar.

45. (57)  Valentin Vinçenc Gojani
Lindur: më datë 19.05.1981, në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi përgjithshëm
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 57.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Indexi 57/99 pa asnjë notë, fletëparaqitjen e regj. semestrit të parë dhe
dokumentacioni i shkollimit paraprak.,
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati  është i pa diplomuar.

46. (36)  Driton Ali Kuka
Lindur: më datë 15.09.1971, në Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 36 sipas regjistrit të Prokurorisë, ndërsa 35 sipas Librit
Amë.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: PO Nga fakulteti i Filologjisë,
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja e regj. Semestrit te parë, Certifikata Nr. 2031 datë 25.10.1999,
tri fletëparaqitja të provimeve të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati  është i pa diplomuar.

47. (44)  Kumrije Shemsi Salihu
Lindur: më datë 10.10.1980, në Podujevë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme juridike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 44 sipas regjistrit të Prokurorisë, ndërsa 43 sipas Librit
Amë.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja e regj. Semestrit te parë, dokumentacioni i fotokopjuar nga
shkollimi i mesëm paraprak,



Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

48. (46)  Kysmedin Ali Haklaj
Lindur: më datë 17.10.1978, në Deçan,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 46 sipas regjistrit të Prokurorisë, ndërsa 45 sipas Librit
Amë.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja e regj. semestrit te parë, dokumentacioni nga shkollimi i mesëm
paraprak.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

49. (48)  Hajdar Ejup Hajdaraj
Lindur: më datë 14.12.1979, në Rahovec,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 48 sipas regjistrit të Prokurorisë, ndërsa 47 sipas Librit
Amë.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga Fakulteti i Ndërtimtarisë,
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Indexi nr. 47/99 s`ka asnjë provim të dhënë, Vërtetim 6/99 nga Fakulteti i
Ndërtimtarisë, Fletëparaqitja e regjistrimit të semestrit dhe 2 fletëpagesa.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

50. (53)  Merita Jahir Limani
Lindur: më datë 26.03.1979, në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 53.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja e regjistrimit të semestrit dhe dok. i fotokopjuar i shkollimit të
mesëm.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

51. (54)  Bujar Hasan Shuleta
Lindur: më datë 12.07.1970, në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 54.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO Nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar: JO.



Dosja e kandidatit: Një fletëparaqitje të provimit, fletëparaqitja e regjistrimit të semestrit,
Aktvendim Nr. 54/99 datë 28.02.2000 nga SHLE për 12 provime të pranuara dhe Certifikatën më
Nr. 41989 datë 30.11.1999 nga fakulteti Ekonomik më 13 provime.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

52. (52)  Rajmond Remzi Zeka
Lindur: më datë 19.05.1974, në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 52 sipas regj. Prokurorisë, ndërsa 51 sipas Librit Amë.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO Nga Fakulteti Ekonomik, Certifikata nr. 4/1639 datë 21.01.2004 nga fakulteti
Ekonomik
I diplomuar:  PO dhe i verifikuar nga Komisioni më 19.05.2005, nota mesatare 6.55.
Dosja e kandidatit: Formular nga fakulteti i Administrim Biznesit për 19 provime të dhëna
verifikuar më datë 28.10.2004 nga referenti, fletëparaqitja më nr. indexi 51/99 pa datë vetëm
nënshkruar.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar sipas Librit amë.

53. (59)  Memli Musë Seferi
Lindur: më datë 01.01.1981, në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 59,.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi:  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar: PO, në SHLE më 12.11.2004 nota mesatare 6.42 dhe i verifikuar nga Komisioni
më 11.05.2005.
Dosja e kandidatit: Certifikatë nr. 59/99 datë 28.12.2004 mbi kryerjen e SHLE, dëshmi për
diplomim nr. 59/99 pa datë dhe nënshkrime, Certifikatën nga FSHAB bachelor i shkencës në
administrim biznesi dos. nr. 59/99, nr. prot. D-321-06 datë 08.12.2006 e faktit të diplomimit
lëshuar nga SHLE, dokumentacioni nga shkolla e mesme dhe 19 fletëparaqitje të notave.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar në SHLE.

54. (67)  Blerim Imer Kelmendi
Lindur: më datë 09.04.1981, në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 67.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim semestri, dokumentacioni nga shkolla e mesme
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

55. (69)  Leonard Adem Jasiqi
Lindur: më datë 11.09.1980, në Deçan,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 69.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,



Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO.
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim semestri, dokumentacioni nga shkolla e mesme
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar

56. (63)  Ymret Xhemshit Rrahmani
Lindur: më datë 21.06.1963, në Prizren,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 63.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO Nga fakulteti Ekonomik,
I diplomuar: PO më datë 16.02.2007, nota mesatare 6.47 verifikuar nga komisioni më datë
27.12.2007.
Dosja e kandidatit: Diplomë nr. 63/99 pa datë, aktvendim i SHLE nr. 63/99 datë 25.02.2000 për 5
provime të pranuara, Certifikata nga Fakulteti Ekonomik nr. 4/19703, datë 08.12.1999 më 7
provime të dhëna, dokumentacioni i shkollimit paraprak.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit Amë.

57. (255)  Edison Ramiz Bërdyna
Lindur: më datë 25.02.1975 në Novosellë, komuna Pejë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend.255.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave
Transferuar: JO,
I diplomuar: PO, më 16.11.2008 nota mesatare 6.40, por i pa verifikuar nga komisioni sepse ka
kaluar në FSHAB në gjuhën boshnjake..
Dosja e kandidatit: Certifikata nga FSHAB Nr. 256 datë 10.12.2008 mbi diplomimin,
fletëparaqitje për regjistrim të semestrave, dokumenti për tërheqjen e dokumentacionit datë
12.10.2010, dokumentacioni paraprak i shkollimit nr. 266/99 më 19 provime të dhëna në SHLE, 22
fletëparaqitje të provimeve më nota.
Dosja e FSHAB në gjuhën boshnjake: Indexi nr. 1612172010 më 11 provime të dhëna dhe të
vërtetuara. Sipas indexit më datën 28.02.2014 është mbrojtur tema e diplomës. Uverenje nr.
1612172010, ref,. nr. D-44-14 datë 28.02.2014 lëshuar nga Fakulteti i Biznesit si trashëgimtar i
FSHAB, Fletëparaqitja e diplomës dhe pagesa, Aktvendimi ref. nr. 01-16/2011 datë 09.02.2011 më
të cilin i pranohen provimet e SHLE për të kaluar në FSHAB, Certifikata nr. 02-1388-10 datë
14.10.2010 e notave nga SHLE-ja.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në FSHAB në gjuhën
boshnjake.

58. (73)  Petrit Isa Duraku
Lindur: më datë 10.06.1981 në Pejë.
Shkollimi paraprak: ekonomi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend.73.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,



Dosja e kandidatit: Indexi nr. 73/99, asnjë provim të dhënë, fletëparaqitjet për regjistrim të
semestrit dhe dokumentacionin e shkollimit të mesëm.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

59. (43)  Makfirete Fetah Tetova
Lindur: më datë 25.05.1966 në Tetovë.
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 43 sipas Listës së Prokurorisë ndërsa sipas Librit amë
ëshët në nr. rend. 42.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO Nga fakulteti,
I diplomuar: PO më 27.12.2004, nota mesatare 6,10, verifikuar nga komisioni 11.05.2005.
Dosja e kandidatit: Indexi nr. 161044/2010 më 10 provime të dhëna dhe të vulosura, punimi i
diplomës edhe në CD, dokumentacioni paraprak i shkollimit, aktvendimin më nr. ref. 01-113-1211
Pejë datë 20.01.2011, Lëndët e pranuara nga ish SHLE-ja, Certifikatën e notave më nr. 02-1140-10
Pejë, 17.09.2010, 19 procesverbale të notave, kërkesën për diplomim nr. 39/13 datë 13,06.2013
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar.

60. (77)  Servete Beqir Sejdijaj
Lindur: më datë 06.09.1978 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 77.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja e semestrit të parë, 5 fletëpagesa dhe një shkresë e pa
lexueshme.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

61. (81)  Agim Bajrush Krasniqi
Lindur: më datë 05.02.1977 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 81.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja e semestrit të parë, 2 fletëpagesa dhe dokentacioni nga arsimimi
paraprak (shkolla e mesme).
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

62. (87)  Adnan Tefik Osmani
Lindur: më datë 20.12.1978 në Tetovë.
Shkollimi paraprak: Shkolla Islame në Shkup,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 87.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  s`është i shënuar në Librin amë,
Transferuar: JO,



I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: dokumentacioni nga arsimimi paraprak (shkolla e mesme).
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

63. (89)  Besim Kapllan Shala
Lindur: më datë 17.07.1980 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike, drejtimi tregti,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 89.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: dokumentacioni nga arsimimi paraprak (shkolla e mesme).
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

64. (91)  Mehmet Bajram Latifi
Lindur: më datë 03.02.1955 në Suharekë.
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 91.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Certifikata nr. 4/11906 datë 11.10.1973 nga Fakulteti Ekonomik qe i ka dhënë
20 provime, Aktvendimin Nr. 91/99 datë 28.02.2000 që i pranohen 13 provime.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

65. (93)  Shpresa Shemsi Bylykbashi
Lindur: më datë 13.02.1992 në Prishtinë.
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 93.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: Nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Vërtetim 4/15793 lëshuar nga fakulteti ekonomik, Certifikatë nr. 4/15793 datë
23.02.2000 më 21 provime të dhëna, Aktvendimin nr. 93/99 datë 01.03.2000 që i pranohen 13
provime.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

66. (96)  Jashar Mehmet Goga
Lindur: më datë 22.03.1975 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 96.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: dokumentacioni nga arsimimi paraprak (shkolla e mesme).
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.



67. (98)  Behar Beshir Ejupi
Lindur: më datë 23.03.1977 në Rahovec.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 98.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentacion të shkollës paraprake të mesme nuk ka.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

68. (99)  Mujë Halil Dërvishaj
Lindur: më datë 10.10.1976 në Kotradiq - Pejë.
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 99.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: është ç`regjistruar më datën 24.06.2014.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

69. (101)  Muhamet Xheladin Xhemajli
Lindur: më datë 10.10.1980 në  Pejë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 101.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: dokumentacioni nga arsimimi paraprak (shkolla e mesme).
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

70. (102)  Burbuqe Ismet Beqa
Lindur: më datë 03.09.1973 në  Ferizaj.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 102.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar:  PO, më 27.12.2004 i ka kryer të gjitha provimet e SHLE dhe ka kaluar në FSHAB.
Ka diplomuar në FSHAB më 30.05.2012.
Dosja e kandidatit: Procesverbalin nga afati i qershorit, ceritifikatën nr. 120/99 ref. nr. D-060-12
datë 30.05.2012 nga Diplomimi në FSHAB. Certifikatën e notave nr. 05-377-12 datë 10.05.2012,
Certifikatë nga SHLE nr. 102/99 datë 27.10.2006 e notave (18 provime), Procesverbali i
diplomimit nr. 102/99 datë 28.05.2012 nr. 60/12 nga UP-ja. Formulari i kredive dhe 7
fletëparaqitje të notave, Indexi (dublikat) nr. 102/90 më 9 provime të dhëna dhe të vërtetuara.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar në FSHAB.



71. (103)  Myzaqete Din Radogoshi
Lindur: më datë 04.11.1959 në  Gjakovë.
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 103.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar: PO me adtë 16.02.2002 nota mesatare 6.55, është e verifikuar nga komisioni i
fakultetit më 16.03.2002.
Dosja e kandidatit: Certifikatën e diplomës më 180 ECTS nr. 16616/08, ref.nr. D-151-10 Pejë
datë 28.10.2012. Certifikatën e notave nr. 62-1324-10 datë 05.10.2012. Kërkesën për lejimin e
marrjes së diplomës nr. 900/10 datë 18.06.2010, Fletësemestralen për regjistrimin e viteve
akademike 2008/2009, Formularin për diplomim nr. 151/10 datë 15.10.2010, dokument transferi
512/08 datë 13.11.2008. Dy indexa: njëri, më nr. 616 më 6 provime të vërtetuara, dhe Indexi nr.
103 më 19 provime të vërtetuara.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë dhe
dosjes.

72. (104)  Hasan Zejnullah Maxhuni
Lindur: më datë 27.05.1959 në .
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 104.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO
I diplomuar:  PO, sipas dosjes,
Dosja e kandidatit: Certifikata e notave më 18 provime të dhëna nr. 02-1554-10 datë 28.02.2011,
Kërkesën nr. 104/99 datë 28.09.2010 për marrje të diplomës, Fletëparaqitjen e regjistrimit të
semestrit, Diplomën e shkollës mesme, dy fletëpagesa, indexin nr. 104/99 më 18 provime të dhëna
dhe të vërtetuara, 14 fletëparaqitje të provimeve. Sipas dosjes kandidati është diplomuar, ndërsa në
|Librin amë nuk figuron si i diplomuar nga së sipas zyrtarëve të Fakultetit Libri amë është i vulosur
nga Policia dhe nuk kanë mund të vendosin nota tjera në te.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar sipas dosjes.

73. (107)  Ramadan Ali Beqiraj
Lindur: më datë 10.09.1972 në Kopernicë.
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 107.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: PO Nga Fakulteti Ekonomik.
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Certifikata nr. 4/813 datë 13.03.2000 për provimet e dhëna (gjithsej 13
provime), Aktvendimin Nr. 107/99 datë 31.05.2000 ku i pranohen 11 provime.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

74. (108)  Florim Fehmi Taraku
Lindur: më datë 30.04.1980 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 108.



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO.
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: dokumentacioni nga arsimimi paraprak (shkolla e mesme).
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

75. (109)  Valdet Isak Mustafa
Lindur: më datë 06.07.1971.
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 109.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO nga fakulteti ekonomik.
I diplomuar:  PO më 26.09.2000 në SHLE, nota mesatare 7.12, i verifikuar nga komisioni më
21.10.2002. dhe SHB Administrim biznesi më datë 21.12.2004.
Dosja e kandidatit: Certifikata 109/99 datë 21.12.2000 mbi diplomimin në SHLE (ekonomist),
Formulari i vlerësimit praktik, Aktvendimin nr. 109/99 datë 27.06.2000 mbi 10 provime të
pranuara. Certifikata e notave nr. 2/15620 datë 14.06.2000 nga Fakulteti Ekonomik më 15 provime
të dhëna, Fletëparaqitjen e regj. Semestrit dimëror 2003/04 dhe disa fletëpagesa. Vendimi pa nr.
prot. Datë 01.10.2003 më të cilin i lejohet vazhdimi në vitin e III administrim Biznesi. Certifikata
nr. 109/99 nr. prot. D-33-04 datë 21.12.2004 mbi diplomimin në SHB Administrim biznesi.
Fletëparaqitja për provim diplome më datë 26.10.2014.
Më datën 02.04.2015 ka sjellë Kopjen e Indeksit Dosje 109/99 të noterizuar LRP.Nr.rendor:
1617/2015 të notarja Sevdije S. Krasniqi. Në index i ka 18 nota të vërtetuara dhe dy të pa
vërtetuara: ekonomia e sigurimeve dhe Diploma. Në Indeks ka të vërtetuar semestrin e II-t
1999/2000, semestrin e V-t 2003/2004 dhe semestrin e VI-t 2003/2004.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHLE dhe SHB.

76. (124)  Veton Xhafer Turjaku
Lindur: më datë 10.10.1977 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 124.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO.
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Indeexi nr. 124/99 më 20 provime të dhëna ku prej 15 të vërtetuara. 16
fletëparaqitje të notave, procesverbalet e provimeve, dokumentacionin paraprak të regjistrimit dhe
disa fletëpagesa.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

77. (126)  Shpend Zekë Stojkaj
Lindur: më datë 09.09.1976 në Deçan.
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 126.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave
Transferuar:  Nga Fakulteti Ekonomik Prishtinë.
I diplomuar:  JO.



Dosja e kandidatit: Certifikatën e provimeve nr. 2/1512 datë 19.08.2000 më 8 provime të dhëna
nga Fakulteti Ekonomik, Aktvendimin nr. 126/99 datë 01.09.2000 për provimet e pranuara.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

78. (2)  Ilir Vasil Kolgjini
Lindur: Me datë 23.05.1977
Shkollimi paraprak: Shkolla profesionale e përgjithshme 4 vjeçare,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 2.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO.
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Ka tri provime të dhëna, dokumentacioni paraprak.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

79. (3)  Kujtim Mustafë Aliu
Lindur: Me datë 16.05.1971 në Preshevë,
Shkollimi paraprak: SHMT –laborant i fizikës,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 3.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar:  JO
Dosja e kandidatit:Dokumentacioni shkollor për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

80. (4)  Luan Seit Shabi
Lindur: Me datë 31.07.1970 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 4.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: JO.
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë nuk ka asnjë notë. Dokumentacioni shkollor për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i padiplomuar.

81. (6)  Adem Nezir Abazi
Lindur: Me datë 23.03.1961 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 6.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  JO
I diplomuar:  PO, më 05.09.2001 më notë mesatare 6.82 dhe i verifikuar nga komisioni.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë Nr. 1 1999/2000 i ka të evidencuara 20 provime. Ka diplomuar
më notë mesatare 6.82 më datë 05.09.2001. Në Librin amë Nr. 2 , në nr. rendor 459 i ka të gjitha të
dhënat që dëshmojnë së është regjistruar në semestrin e V-t  pas SHLE në FSHAB. Dosja është
gjysmë e djegur. Ka edhe këto dokumente: Certifikata e diplomës nr. D-594-07 datë 18.02.2007.
Vendimi për kalim nga SHLE ne FSHAB (numri i vendimit nuk dukët sepse dosja është gjysmë e



djegur. Formulari për barazimin e ECTS-ve, Kërkesën për lëshimin e certifikatës së diplomimit,
Procesverbalin e mbrojtjes së punimit të diplomës të nënshkruar nga komisioni, Kërkesën për
vazhdimin e vitit të III-t, Indexi më nr. 459/06 në të cilin i ka 12 provime dhe punimin e diplomës.
I ka gjithashtu 13 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHLE dhe FSHAB.

82. (7)  Nexhatin Shaban Gjekaj
Lindur: Me datë 10.10.1979 në Tivarë,
Shkollimi paraprak: Teknik i turizmit,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 7.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: JO.
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë nuk ka asnjë notë. Dokumentacioni shkollor për regjistrim.
Është ç`regjistruar më datë 19.09.2007.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

83. (8)  Arben Ibrahim Berjashi
Lindur: Me datë 23.03.1979 në Podgoricë,
Shkollimi paraprak: Tregti-hoteleri-turizëm,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 8.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: JO.
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë nuk ka asnjë notë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

84. (9)  Nazmi Mujë Zeqiraj
Lindur: Me datë 01.05.1981 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 9.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO.
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Ka dokumentet për regjistrim dhe Indexin pas asnjë provim të dhënë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

85. (11)  Arsim Feriz Seferej
Lindur: Me datë 21.07.1978 në Suhagërl - Istog,
Shkollimi paraprak: Shkolla  teknike - Skenderaj
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 11.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave
Transferuar: JO.
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Ka dokumentet për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.



86. (12)  Hajdar Ali Ferizi
Lindur: Me datë 09.12.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla  ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 12.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar:  JO
Dosja e kandidatit: Ka dokumentet për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

87. (13)  Besim Vehbi Kastrati
Lindur: Me datë 22.10.1980 në Malishevë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 13.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave
Transferuar: JO.
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë i figurojnë 12 provime të dhëna, ndërsa në dosje ka
fletëparaqitjet për 16 provime të dhëna, ka dokumentet për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

88. (14)  Xhevdet Halit Kastrati
Lindur: Me datë 13.11.1980 në Malishevë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 14.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave
Transferuar: JO.
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë dhe në doje nuk i  figurojnë provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

89. (16)  Shehrije Ahmet Osmanaj
Lindur: Me datë 01 .03.1976 në Prekallë-Istog,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 16.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO nga Fakulteti Ekonomik
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë i ka 7 provime të evidencuara, ka rubrika të lëna të zbrazëta në
mes të provimeve. Aktvendimin e transferimit nr. 16/99 datë 25.02.2000 që i pranohen 7 provime.
Certifikata e notave 4/1296 datë 08.10.1999 nga Fakulteti Ekonomik dhe Fletëparaqitja për
regjistrim
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.



90. (17)  Laureta Qazim Jakupi
Lindur: Me datë 18.07.1981 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 17.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO.
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: Dokumentet për regjistrim,
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

91. (18)  Kushtrim Kapllan Thaqi
Lindur: Me datë  në Gjakovë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi “Bedri Pejani” në Pejë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 18.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   PO, më 29.09.2003, I verifikuar nga Komisioni më datë 11.12.2003, nota mesatare
6.66.
Dosja e kandidatit: Nuk ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë dhe
Komisionit.

92. (19)  Jeton Qamil Beqiraj
Lindur: Me datë 28.02.1977 në Suharekë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 19.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  JO
I diplomuar:   PO, më 04.02.2003, I verifikuar nga Komisioni më datë 17.06.2003, nota mesatare
6.25 sipas Librit amë.
Dosja e kandidatit: Nuk ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë dhe
Komisionit.

93. (21)  Lavdim Selajdin Beqiri
Lindur: Me datë 08.09.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 21.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   PO, më 29.06.2004, I verifikuar nga Komisioni më datë 08.12.2004, nota mesatare
6.83 sipas Librit amë në SHLE.
Dosja e kandidatit: Diploma e SHLE nr. 183 datë  02.02.2005. Diploma e bachelorit Nr. 576 datë
25.01.2010, nota mesatare 7.40.  Nga shkollimi i mesëm ka diplomën dhe dëftesën e vitit të katërt.



Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë dhe
Komisionit.

94. (22)   Isuf Avdullah Avdimetaj
Lindur: Me datë 03.01.1969 në Deçan,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 22.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  JO
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Në Librin ka të evidentuara 4 provime të pranuara nga certifikata e notave nr.
84/88 datë 12.01.1996 nga Universiteti i Prishtinës. Nga 9 nota i janë pranuar 4 në SHLE. Ka
dokumentet për regjistrim nga shkollimi paraprak, kërkesën për pranimin e notave dhe vendimin
për pranimin e notave Nr. dos. 22/99 datë 29.02.2000.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

95. (23)   Anita Shaban Merxha
Lindur: Me datë 15.08.1977 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 23.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  JO
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentet e regjistrimit dhe indexin pa asnjë provim të dhënë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

96. (24)   Driton Adem Morina
Lindur: Me datë 22.07.1973 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 24.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   PO, në SHLE më 22.04.2002 nota mesatare 6.61. I ka të evidencuara 19 provime
të dhëna. Është verifikuar nga komisioni më datën 05.06.2002 dhe FSHAB më 19.03.2007 më notë
mesatare 7.70 bachelor i shkencave në Administrim Biznesi.
Dosja e kandidatit: Ka indexin, Certifikatën e notave nr. Dos. 24/99 datë 15.05.2002 e barabartë
më 120 ECTS pikë, Certifikatën e diplomës nr.dos. 24/99 datë 15.05.2002 dhe Diploma nr. 11,
nota mesatare 6.61 nënshkruar nga drejtori Ali Sylqa dhe Rektori prof.dr. Zejnel Kelmendi, Kopja
e Indexit faqe 1, Dos.4/4300 Dos.01/02, Certifikatë nga Fakulteti Ekonomik në Prishtinë më 11
provime të dhëna (të përmirësuara), Formulari i suksesit për paraqitje të provimeve, Fletëparaqitje
për regjistrim, Vendim nr.AB-008/04, Certifikata e notave 24/99 datë 15.05.2002 më 18 provime
të dhëna, Vendim për regjistrim në FSHAB datë 10.09.2005 nënshkruar nga prof. dr. Edmond
Beqiri, 2 fletëpagesa, 7 fletëparaqitje për provime, Kërkesë për lëshimin e certifikatës së diplomës,
Procesverbali për temën e diplomës, Certifikatë e diplomës Nr.D-413-07 datë 23.03.2007.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë
dhe dosjes dhe FSHAB sipas dosjes.



97. (26)  Edin Tafiloviq
Lindur: Me datë 10.10.1978 në Ulqin,
Shkollimi paraprak: Gjimnaz,
Libri Amë: Nuk është i regjistruar në Librin amë 1999/2000
Regjistruar gjatë vitit akademik:
Drejtimi : Qarkullim mallrave
Transferuar:  JO
I diplomuar:   JO
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa  diplomuar.

98. (27)  Daim Asllan Çanta
Lindur: Me datë 09.05.1975 në Rahovec,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 27.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Në Librin ka të evidentuara vetëm dy nota, ndërsa në dosje ka indexin nr.
26/99, ka 33 provime të dhëna dhe punimin e diplomës (mbrojtjen), vendimin më nr. dos. 26.99
më 32 provime të dhëna të cilat janë të mjaftueshme për të diplomuar në Shkollën e Biznesit në
Pejë. Dokumentet për regjistrim. Tri fletëparaqitje nuk janë të nënshkruara nga profesorët por janë
të nënshkruara në procesverbal.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar sepse një gjë e tillë nuk
dëshmohet sipas dokumentacionit.

99. (28)  Bashkim Murtezan Hamza
Lindur: Me datë 20.07.1973 në Rahovec,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar në nr. rend. 27.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Nuk ka shënime për te.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

100. (29)  Agim Bahtiar Paqarizi
Lindur: Me datë 29.05.1980 në Dragobil - Malishevë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 28.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Nuk ka shënime për te.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.



101. (32)  Alban Shaban Nikçi
Lindur: Me datë 08.06.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 31 në Librin amë ndërsa në Listën e Prokurorisë 32.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   PO, me 22.11.2000 sipas Librit amë ku i ka të evidencuara 20 provime,  Më
27.03.2002 I verifikuar nga Komisioni. Nota mesatare 6.32.
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar pa dosje, por sipas Librit
amë.

102. (33)  Aida Nexhat Sahatçia
Lindur: Me datë 25.06.1974 në Beograd,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 32.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave
Transferuar:  PO Nga fakulteti Ekonomik.
I diplomuar:   PO, me 21.09.2004 sipas Librit amë ku i ka të evidencuara 20 provime,  Më
085.12.2004 është verifikuar nga Komisioni. Nota mesatare 6.55.
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar pa dosje, por sipas Librit
amë.

103. (51)  Gazmend Muharrem Ukshini
Lindur: Me datë 24.08.1977 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 50.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave
Transferuar:  PO, Nga fakulteti Ekonomik.
I diplomuar:   PO, me 22.09.2000 sipas Librit amë ku i ka të evidencuara 20 provime,  Më
03.04.2002 është verifikuar nga Komisioni. Nota mesatare 6.15.
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar pa dosje por sipas librit
amë.

104. (56)  Isa Tahir Januzaj
Lindur: Me datë 09.05.1977 në Deçan,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 56.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Nuk ka shënime së ka dhënë ndonjë provim..
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar



105. (58)  Bashkim Halil Tafaj
Lindur: Me datë 21.11.1980 në Pe jë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 58.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Ka të evidencuar në Librin vetëm një provim të dhënë, ka fletëparaqitjen për
regjistrim, dy fletëparaqitje për dhënie të provimeve.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar

106. (60)  Avdyl Sadri Imeraj
Lindur: Me datë 07.10.1980 në Broliq - Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 60.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave
Transferuar:  JO
I diplomuar:   PO më datën 13.02.2004. Komisioni e ka verifikuar diplomimin më 08.12.2004.
Nota mesatare 6.15.
Dosja e kandidatit: s`ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

107. (61)  Adnan Hysen Podrimqaku
Lindur: Me datë 06.12.1979 në Dubovë e Madhe - Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 61.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: s’ka asnjë provim të dhënë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar

108. (62)  Selvije Sylejman Asllani
Lindur: Me datë 20.04.1954 në Tetovë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 62.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  JO
I diplomuar:   JO (Ne librin amë i ka të evidencuara 17 provime).
Dosja e kandidatit: S`ka
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

109. (64)  Arben Malë Dreshaj
Lindur: Me datë 11.01.1978 në Nabërgjan - Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 64.



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO. (Ne librin amë nuk ka asnjë notë).
Dosja e kandidatit: Vetëm indexi pa asnjë provim dhe dokumentet për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

110. (66)  Arbëresha Muhamet Kastrati
Lindur: Me datë 01.03.1981 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 66.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO
I diplomuar:   PO në SHLE. (Ne librin amë ka të evidencuara 9 provime të dhëna).
Dosja e kandidatit: dokumentet për regjistrim, indexi në të cilin janë të shënuara dhe evidentuara
20 provime dhe punimi i diplomës. Ka diplomuar dhe ka marr Certifikatën Ref.nr. D-31-B-14.
nënshkruar dhe vulosur nga dekani prof.asoc.Dr. Fetah Reqica. Notat në index i ka të vërtetuara
më vule. Pra ka kryer SHLE-n.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar sipas shënimeve të
dosjes.

111. (68)  Ilir Bekë Shala
Lindur: Me datë 30.09.1979 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 68.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave
Transferuar:  JO
I diplomuar:   JO (Ne librin amë nuk ka shënime për provime).
Dosja e kandidatit: dokumentet për regjistrim,
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar .

112. (71)  Nurije Mehmet Kelmendi
Lindur: Me datë 14.03.1981 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 71.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO (Ne librin amë nuk ka shënime për provime).
Dosja e kandidatit: dokumentet për regjistrim,
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

113. (72)  Hatigje Ramiz Jashari
Lindur: Me datë 06.12.1977 në  Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 72.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave



Transferuar:  JO
I diplomuar:   PO më datën 22.09.2002. Komisioni e ka verifikuar më 23.10.2002. Nota mesatare
6.30. Në Librin amë janë të vërtetuara 20 provime nga komisioni. Ka diplomuar në SHLE.
Dosja e kandidatit: s`ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë.

114. (74)  Lulzim Elmi Gashi
Lindur: Me datë 06.11.1976 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 74.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Vetëm dokumentacioni për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar

115. (76)  Ardian Nezir Gashi
Lindur: Me datë 16.03.1975 në  Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 76.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  PO nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:   JO  (Ne Librin amë ka të evidentuara 17 provime të pranuara dhe të dhëna).
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar

116. (78)  Pal Zef Deda
Lindur: Me datë 26.06.1981 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 78.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  PO nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:   JO .
Dosja e kandidatit: dokumentet per regjistrim dhe indexin pa asnjë notë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar

117. (82)  Agron Rexhep Sylqa
Lindur: Me datë 19.07.1979 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 82.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  PO nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:   PO . Në Librin amë ka të evidentuara 19 provime të pranuara dhe të dhëna. Ka
diplomuar më 29.04.2004 më notë mesatare 6.89 nënshkruar dhe verifikuar nga 2 anëtar të
komisionit më 08.12.2004 dhe në FSHAB më notë mesatare 7.85 më datë 08.02.2008 në drejtimin
Bachelor i Informatikës së Aplikuar në Biznes.



Dosja e kandidatit: Indeksi Nr.2/2913 Dos-97/98 më 8 nota të dhëna, Certifikatë më 19 nota të
dhëna, Indeksi 82/99 ku i ka 7 nota të dhëna dhe të vulosura, Diplomë Nr. 257, nota mesatare 6.89
lëshuar më 10.02.2006, Diploma Nr.177 nota mesatare 7.85 lëshuar më 08.02.2008.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë dhe
dosjes në SHLE dhe FSHAB.

118. (84)  Lutfi Xheladin Mrasoraj
Lindur: Me datë 10.06.1974 në  Mrasor - Rahovec,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 84.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO nga Fakulteti Ekonomik, më 7 provime të pranuara
I diplomuar:   JO .
Dosja e kandidatit: Certifikatën e notave nr.84/99 më 25.02.2000 më 7 nota të dhëna nga
Fakulteti ekonomik dhe dokumentet për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  pa diplomuar.

119. (86)  Agim Ali Elshani
Lindur: Me datë 21.03.1963 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme: teknik-natyror
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 86.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  Nga SHLE në FSHAB (nuk ka dokumentacion për ta verifikuar këtë kalim).
I diplomuar:   PO, Ne Librin amë ka të evidentuara 15 provime të dhëna. Ka dhënë provimin
Bazat e Mbrojtjes më 03.11.1999 dhe Organizimi i ndërmarrjes më 12.11.1999.
Dosja e kandidatit: Dokumentet për regjistrim, Certifikatën e diplomës nr. D-150-11. Ka edhe 14
fletëparaqitje të provimeve të dhëna të nënshkruara.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar sipas dosjes.

120. (88)  Adnan Etem Bislimi
Lindur: Me datë 10.06.1967 në  Tetovë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 88.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  qarkullim mallrave,
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Indexi pa nota dhe dokumentacioni për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  pa diplomuar .

121. (92)  Milazim Hysen Alshiqi
Lindur: Me datë 28.10.1955 në  Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 92.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  PO nga Fakulteti Ekonomik.



I diplomuar:   JO, (Në Librin amë ka të evidentuara 8 provime të pranuara nga Fakultetit
Ekonomik).
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni për regjistrim dhe Certifikata nga Fakulteti ekonomik.;
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

122. (94)  Sami Selim Lokaj
Lindur: Me datë 19.04.1979 në  Pobergj - Deçan,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 94.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni për regjistrim dhe Indexi pa asnjë notë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

123. (111)  Gjejlane Shaban Shabani
Lindur: Me datë 12.09.1975 në  Ferizaj,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 111.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni për regjistrim, Certifikatën nr.dos. 111/99, 11 provime të
pranuara nga 13 të shënuara në vendim për barasvlerën e kredive ECTS datë 10.09.2005 pa numër
dhe s`ka nënshkrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

124. (112)  Selami Sadik Nalli
Lindur: Me datë 27.10.1979 në  Krushë të Madhe,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 112.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

125. (113)  Cufë Sokol Krasniqi
Lindur: Me datë 24.10.1959 në  Vranoc - Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 113.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni për regjistrim.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.



126. (114)  Afet Abdyllader Mesini
Lindur: Me datë 09.12.1964 në  Tetovë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 114.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   PO, më adtë 11.04.2002, I verifikuar nga Komisioni më 08.06.2002, nota mesatare
6.72. në SHLE.
Dosja e kandidatit: S`ka
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

127. (116)  Astrit Ramiz Spahija
Lindur: Me datë 14.12.1974 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 116.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar:  PO. Nga Fakulteti Ekonomik
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Ka fletëparaqitjet më 16 provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

128. (117)  Armelinda Xhavit Shala
Lindur: Me datë 16.12.1979 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla Teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 117.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Ka fletëparaqitjen për regjistrim, dokumentacioni e regjistrimit dhe
fletëparaqitjet me 11 provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

129. (118)  Aferdita Muhamet Elezagiq
Lindur: Me datë 21.07.1981 në  Ulqin,
Shkollimi paraprak: Shkolla Ekonomike - turizëm,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 118.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar,
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO, (Në Librin amë i ka të evidencuara 4 provime të dhëna)
Dosja e kandidatit: fletëparaqitjet për 6 provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

130. (119)  Burim Sali Balaj
Lindur: Me datë 22.09.1979 në  Strellc - Deçan,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,



Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 119.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  JO
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: s`ka
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

131. (121)  Orhan Sami Hoxha
Lindur: Me datë 26.04.1975 në  Gjilan,
Shkollimi paraprak: Gjimnaz,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 121.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  PO nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   PO, më datë 01.02.2001 nota mesatare 6.40 në SHLE, diplomimi nuk është
konfirmuar nga komisioni.
Dosja e kandidatit: Ka të evidencuara në Librin amë 22 provime të dhëna dhe të pranuara nga
fakulteti. S`ka shënime tjera.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar .

132. (122)  Nehat Haki Elshani
Lindur: Me datë 01.01.1980 në Suharekë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme e mjekësisë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 122.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

133. (123)  Agron Sahit Mustafa
Lindur: Me datë 25.07.1977 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 123.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi: Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar: PO, më 22.09.2000 nota mesatare 8.74, I verifikuar nga Komisioni më datë
30.04.2002
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë, pa dosje.

134. (370) Sherafedin Sebahedin Shehu
Lindur: më datë 14.05.1965 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.370
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi: Qarkullim i mallrave



Transferuar: JO.
I diplomuar: PO, më 27.12.2004 nota mesatare 6.63 i verifikuar nga komisioni më 24.06.2005
Dosja e kandidatit: S`ka dokumentacion.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar sipas Librit amë.

135. (380) Fatos Sylë Dreshaj
Lindur: më datë 07.04.1980 në Nabërgjan - Pejë,,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.380
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi: Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, Nga Fakulteti Ekonomik, vërtetimi nr. 4/3800 datë 19.12.2002
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Në dosje ka indeksin dhe vërtetimin.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

136. (390) Mufail Nazmi Trasholli
Lindur: më datë 01.03.1955 në Gadime e ulët,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi shoqëror
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend. 390
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  PO, nga SHLE  në Shkolla e Biznesit (SHB) - Pejë
I diplomuar: PO, SHLE më 07.02.2004 nota mesatare 6.66 i verifikuar nga komisioni më
08.12.2004. dhe SHB më datë 11.11.2006 më notë mesatare 7.48.
Dosja e kandidatit: Në dosje i mungon vendimi për kalim dhe  pranimit të provimeve nga SHLE
në SHB – Pejë. Certifikata mbi diplomim në SHB me Nr. Prot. D-301-06, dt.14.11.2006, me notë
mesatare 7.48 , gjithsej 180 ECTS. Fletëparaqitja për punim të diplomës, kërkesa për lëshim të
certifikatës së diplomës D-301, DT. 26.10.2006. Procesverbali i diplomimit dt.11.11.2006
nënshkruar nga tre anëtarët e komisionit, janë të gjitha fletëparaqitjet e provimeve.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar në SHLE sipas Librit amë
dhe SHB sipas dosjes.

137. (400) Vjosa Iljaz Mullatahiri
Lindur: më datë  23.12.2968 në Gjakovë ,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.400
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO,  nga Fakulteti Elektroteknik
I diplomuar:  PO, në SHLE me  12.10.2004 nota mesatare 7.22 i verifikuar nga komisioni më
19.05.2005.
Dosja e kandidatit: Në L. A tek vërejtja është konstatuar se: Vjosa Haxhidauti dhe Haxhikadrija
është personi i njëjtë më Vjosa Iljaz Mullatahiri sipas certifikatës martesore Nr.61/1995, dt.
09.05.2003.
Certifikata e notave nga Fakulteti Elektroteknik , formulari i provimeve të gjitha provimet në
SHLE, dt. 26.10..2004, fletë regjistrim i semestrit të VI në SHB 31.05.2005, formulari për barazim
të ECTS, , fletëparaqitja për punim të diplomës,  dt. 23.12.2005  e diplomuar.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e  diplomuar në SHLE sipas Librit
amë.



138. (410 ) Faton D Gashi
Lindur: më datë 25.01.1978 në Podujevë ,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.410
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO, nga Fakulteti Ekonomik – Prishtinë
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Kopja e index. Nr.2/1982, dosja 96/97, 13 provime të dhëna, Aktvendim  për
pranim të provimeve nga Fakulteti Ekonomik në SHB, datë 08.10.2003, nr. Dosjes. 410/99.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

139. (420) Zamira Hydaverdi Çavdarbasha
Lindur: më datë 14.01.1080 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.420
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Afarizëm Financiar
Transferuar: PO.  nga SHLE  në SHB- Pejë
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Index. Dosja 420/99, dt. e regjistrimit 16.10.2000 26 provime të dhëna,
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

140.(430) Albina Etem Etemi
Lindur: më datë 01.12.1974, në Pejë,,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.430
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Afarizëm financiar,
Transferuar: JO.
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: s`ka të dosje
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

141. (440) Hamit Bajram Jashari
Lindur: më datë 01.06.1978 në Ferizaj,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.440
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO. nga Fakulteti Ekonomik me vendim 440/99 datë, 9.12.2003.
I diplomuar:  PO, në SHLE me 13.11.2004 me notë mesatare 6.80 i verifikuar nga komisioni më
13.10.2006 i ka dhënë të gjitha provimet.
Dosja e kandidatit: Nuk ka dosje në arkiv.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.



142. ( 460) Hysen Asllan Hundozi
Lindur: më datë 22.10. 1976 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.460
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO, nga Fakulteti Ekonomik,  vendimi me nr. 416/99.
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Vendimi mbi kalim me Nr. 416/99.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

143. (470) Petrit Hysen Çeku
Lindur: më datë 07.10.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: SHMT - Elektro kompjuterike
Libri Amë: Nr....., regjistruar në nr. rend.470
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO , nga SHLE në FSHAB- Pejë,
I diplomuar:  PO, në FSHAB më datë 31.3.2009 më notë mesatare 6.60.
Dosja e kandidatit: Nr. 470/99, Fletëparaqitjen e regj. Semestrit dimëror në FSHAB në vitin
2005/2006, kërkesa për diplomim 02-101/09, datë 04.02.2009, formulari për diplomë D-37-09 datë
31.3.2009 i verifikuar nga komisioni me datë 02.04.2009, Certifikatë e diplomimit me Nr. Dosjes
470/99, Ref. Nr.D- 37-09 lëshuar më 06.04.2009, me notë mesatare 6.60., Index 470/99
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

144. (480) Begishe Hysen Uka
Lindur: më datë 23.08.1965 në Topallë - Medvegje
Shkollimi paraprak: Shkolla Ekonomike – Prishtinë
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend. 480
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar:  PO. nga Fakulteti Ekonomik- Prishtinë
I diplomuar: JO, ( në Librin amë theksohet së është diplomuar me 20.09.2008 me notë mesatre
6.82), i pa verifikuar nga komisioni (17 provime i ka të dhëna)
Dosja e kandidatit: Aktvendim  nga UP – Fakulteti Ekonomik – Prishtinë Nr. 4/16695, datë
25.05.2004,  Index. Nr. 480/99, regjistruar me 15.06.2004, Procesverbalet nga 10  provime të
dhëna, Certifikatën e diplomimit mbi kryerjen e të gjitha provimeve të pa vërtetuar, Aktvendim
nga SHLE , Nr.dosjes 480/99, datë 22.06.2004.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

145. (490) Afërdita Halim Gashi
Lindur: më datë 11.10.1979 ,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi – Matematikor - natyror
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend. 490
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO.



I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: s`ka  dokumentacion
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

146. (500)  Shkelzen Fuat Kullashi
Lindur: më datë 24.04.1968 në Pejë ,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.500
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO, nga Fakulteti Elektroteknik
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

147. ( 303)   Engelbert Bardhec Zefaj
Lindur: më datë 28.09.1973 në Munchen, DE
Shkollimi paraprak: Gjimnazi, Shkencat – natyrore – Pejë
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend.303
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave
Transferuar:  PO, nga SHLE në  FSHAB – Pejë
I diplomuar: PO,  në FSHAB drejtimi AB më datë 15.07.2009 më notë mesatare 8.12.
Dosja e kandidatit: Certifikatë e diplomës, formulari për barazim të ECTS  nënshkruar nga
komisioni, kërkesë Nr. 303/99 për departamentin AB për lejimin e diplomës, Nr.02- D348/09, datë
02.07.2009, Fletëparaqitje të provimeve të dhëna, i diplomuar në AB me notë mesatare 8.12 , datë
15.07.2009  me gjithsej 192 ECTS.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas dosjes.

148 (405)  Xhevdet Vesel Shala
Lindur: më datë 14.12.1975 në  Prapaqan,- Pejë  ,
Shkollimi paraprak: Shkolla Teknike
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend. 405
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  s`ka të dhëna
Transferuar: JO.
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: s`ka dokumente
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

149. (415)  Anduena Sabri Tahiri
Lindur: më datë 12.09.1978 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend. 415
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Afarizëm Financiar
Transferuar: PO , nga Fakulteti – Ekonomik – Prishtinë
I diplomuar: JO,



Dosja e kandidatit: Vërtetim për transferim lëshuar nga UP- Fakulteti Ekonomik- Prishtinë,
nr.2/2618, datë 18.09.2003, Aktvendim për pranimin e notave i datës 16.10.2003, Index.
Nr.2/2618, Index i Fakultetit Ekonomik 2/261, dosja 97/98.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

150. (425)  Venera Miftar Shehu
Lindur: më datë  09.09.1976 – Prizren,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.425
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik – Prishtinë
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Aktvendim  Nr. dosjes 425/99,  datë  01.11.2003, Certifikatë për pranim të
provimeve Nr. 2/1547, datë 09.07.2003.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

151. (435)  Mimoza Muharrem Anadolli
Lindur: më datë 24.01.1977 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi, matematikor- natyror
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.435
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO, nga SHLE në FSHAB- Pejë
I diplomuar:  PO, në FSHAB më datë 08.12.2006 më notë mesatare 6.93.
Dosja e kandidatit: Certifikatë mbi kryerjen e studimeve themelore Universitare me Nr. D-333-
06, datë 08.12.2006 e verifikuar, Bachelor  i Administrim Biznesi me notë mesatare 6.93, gjithsej
180 ECTS, Procesverbal i punimit të diplomës i verifikuar nga komisioni, Procesverbal për
barazim të ECTS, datë 27.11.2006, fletëparaqitje për punim diplome, datë 31.11.2006, kërkesë për
lëshim të certifikatës D- 333-06. Certifikatë e notave Nr.03 – 776/14, datë 04.11.2014, Vërtetim
për verifikim të notës Nr. 01.772/1 datë 04.11.2014, Procesverbalet e notave.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar sipas dosjes.

152. (445)  Sherif Seladin Sadriu
Lindur: më datë 24.2.1977 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.445
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave
Transferuar: JO.
I diplomuar: PO, me 27.12.2004, me notë mesatare 6.63, i verifikuar nga komisioni, datë
24.06.2005
Dosja e kandidatit: s`ka dokumente
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar pa dosje.

153. (455)  Astrit Ramë Zemaj
Lindur: më datë 08.06.1974 në Strelcë të epërm,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.455
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,



Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO.
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: s`ka dokumente
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

154. (465)  Luan Sadri Sylaj
Lindur: më datë 14.11.1973 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.465
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Afarizëm Financiar
Transferuar: PO, nga Fakulteti – Ekonomik – Prishtinë, konstatuar në L.A, vërtetim i datës
15.03.2004.
I diplomuar:  PO, në FSHAB 13.07.2009 më notë mesatare 7.03 dhe nënshkruar nga komisioni
më datë 09.07.2009.
Dosja e kandidatit: Indeksi nr. 1201/92 nga Fakulteti i Elektroteknikes dega automatike dhe
elektronike më një notë të vërtetuar, 22 fletëparaqitje të provimeve të dhëna, fletëparaqitje për
regjistrim, 6 fletëpagesa, Certifikate e notave nr. 4/1166 nga Fakulteti ekonomik më 9 provime të
dhëna, Certifikatë e Fakultetit ekonomik lëshuar më 14.03.2005 më 9 nota, Aktvendimi nr. 405/99
nga SHLE date 07.04.2004 ku i pranohen 9 provime të dhëna në fakultetin ekonomik, Formular i
suksesit për studentet qe vazhdojnë studimet nga programi i vjetër më 16 provime (lëndë
mësimore), 2 procesverbale të notave, Vërtetim nga Fakulteti ekonomik mbi statusin e
studentit,Procesverbali i notave, Certifikata e notave nga Fakulteti teknik më një notë, Aktvendimi
i SHLE-s për pranimin e një nota nga Fakulteti i elektros, Procesverbali për diplomim 09.07.2009
nr. 76/09 nënshkruar nga tre anëtaret e komisionit, Formulari për konstatimin e ECTS-ve = 192
ECTS. Kërkesë për lejimin e diplomimit në FSHAB departamenti Administrim i biznesit,
Certifikatë mbi diplomimin R.nr. D-76-09 Pejë 13.07.2009 nota mesatare 7.03.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

155. (475)  Albion Bajram Millaku
Lindur: më datë 16.01.1976 në Mitrovicë,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend. 475
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO,  por nuk është konstatua nga cili Fakultet
I diplomuar:  PO,  në SHLE me 27.12/2004, me notë mesatare 6.94,  i verifikuar nga komisioni.
Dosja e kandidatit: s`ka dokumente
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar pa dosje.

156. ( 485) Arben Nazmi Gorani
Lindur: më datë 06.02.1971 në Pejë,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.485
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar:  PO, nga Fakulteti i Arteve, Nr. 245/1993, datë 19.07.2004.
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: s`ka dokumente



Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

157. (495)  Perihane Idriz Namani
Lindur: më datë 22.01.1967 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla Teknike – Teknik i Kimisë
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.495
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar:     PO, nga SHLE  në FSHAB- Pejë
I diplomuar:  PO me 18.10.2007 me notë mesatare 6.05, i verifikuar nga komisioni me
27.12.2007.
Dosja e kandidatit: Aktvendim mbi kalim nga programi dy vjeçar i studimeve në program tre
vjeçar në FSHAB Nr. 153/37-07, datë 16.11.2007, kopje e index. 499/99, Certifikatë e SHLE me
vendim për kalim në FSHAB.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë.

158. (505) Arbër Muhamet Bytyqi
Lindur: më datë 14.08.1974 në Pejë,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend.505
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO.
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: s`ka dokumenta
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

159. (175)  Nestor Imer Neziraj
Lindur: më datë 04.07.1977 në Gllogjan,
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend.175
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO, nga Fakulteti - Ekonomik – Prishtinë
I diplomuar: PO në SHLE me 21. 09. 2004, me notë mesatare 7.16 i verifikuar nga komisioni datë
08.12.2004.
Dosja e kandidatit: Aktvendim nga Fakulteti Ekonomik ( i dëmtuar).Vendim për vazhdimin e
studimeve në vitin e tretë në AB. Certifikatë e notave me Nr. dosjes 175/99, datë 02.09.2005 për
vazhdim të studimeve në vitin e III.  Fletëparaqitjen e temës së diplomës dhe formulari për barazim
të ECTS,  datë 14. 11.2006, Procesverbali për punim të diplomës datë 18.11.2006  Index.175/99,
datë 24.05.2000. Fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar sipas Librit amë në SHLE
dhe FSHAB sipas dosjes.

160. (185)  Nazlije Ragip Hakaj
Lindur: më datë 24.12.1980 në Istog,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend.185
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave



Transferuar: JO.
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: dokumentacioni  i Shkollës së mesme
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

161. (195) Sanella Avdo Ishmiq
Lindur: më datë 09.03.1975 në Ulqin,
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend.195
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar:   PO. por nuk është konstatua në Libri Amë.
I diplomuar:    PO më 09.10.2005, nota mesatare 6.63 i verifikuar nga komisioni me 26.09.2006.
Dosja e kandidatit: s’ ka dokumente
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë.

162. (367) Naser Imer Dauti
Lindur: më datë 07.06.1966 në Kumanovë,
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 367
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO. nga Fakulteti Ekonomik.
I diplomuar: PO, më 21.09.2004, nota mesatare 6.05 i verifikuar nga komisioni, pa datë dhe
FSHAB më 05.11.2006.
Dosja e kandidatit: Certifikata mbi diplomimin nr. 367 datë 01.07.2005, Fletëparaqitjen për
regjistrim të semestrit 2002/2003 në vitin e III-t në FSHAB, Indexi nr. 367/99 më 11 provime të
dhëna dhe të vërtetuara si dhe 11 fletëparaqitje të provimeve më nota, Certifikatën më nr. 4/19865,
datë 04.06.2002 më 15 provime të dhëna nga Fakulteti ekonomik, Aktvendimi nr. 367/99 datë
26.05.2003 nga FSHAB qe i pranohen 8 provime, Disa procesverbale të notave pas regjistrimit në
FSHAB, kërkesën nr.dos. 11/05 datë 06.03.2015 për marrje të diplomës, Diploma e kualifikimit të
lartë nr. prot. 226 datë 28.09.2005, Vendimi pa nr.prot. më të cilin i lejohet vazhdimi i studimeve
në vitin e III-t, Certifikata e notave nr. 367/99 datë 08.09.2005 nga viti i I-rë dhe II-të, Certifikata
nr. 367/99 nr.prot. D-306-07 datë 05.11.2006 mori titullin bachelor i shkencës në Administrim
Biznesi.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në FSHAB administrim
biznesi sipas dosjes.

163. (186)  Visar Mustafë Gjana
Lindur: më datë 19.05.1970 në Prizren,
Shkollimi paraprak: – s`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 186
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:   PO nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:   PO, në SHLE më datën 09.05.2003, nota mesatare 6.38 i konfirmuar nga komisioni
më datë 01.10.2003 dhe FSHAB më datë 07.12.2006.
Dosja e kandidatit: Indexi nr. 4/2025 nr.dosj. 95/96 nga Fakulteti ekonomik më 4 provime të pa
vërtetuara, Indexi |nga SHLE dosj.nr. 186/99 më 18 provime të dhëna, prej tyre 8 provime të
pavërtetuara. Vendimi pa nr. prot. Datë 01.10.2003, 11 fletëparaqitje të provimeve, Certifikata e



diplomës nr. 186/99 nr. prot. D-346-06 datë 11.01.2007, 180 ECTS Administrim biznesi, Kërkesë
për lëshimin e certifikatës së diplomës, Procesverbali për punim diplome datë 07.12.2006,
Fletëparaqitja për punim diplome, Pasqyrën e notave ref.nr. 03-1432/15 datë 06.03.2015.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit Amë
dhe FSHAB sipas dosjes.

164. (28)  Agon Refki Krasniqi
Lindur: më datë 11.01.1981 në Malishevë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 28
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO. Ka të shënuar vetëm një provim në Librin Amë nr. 1, 1999/2000.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati nuk është i diplomuar.

165. (128)  Tahir Ramë Zekaj
Lindur: më datë 19.0..1960 në Istog,
Shkollimi paraprak: – S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 128
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   PO, (i ka 20 provime të regjistruara në Librin Amë) më datë 19.06.2002 nota
mesatare 6.11, është i konfirmuar nga komisioni më datën 22.10.2002.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati  është i diplomuar sipas Librit amë.

166. (180)  Afrim Dervish Lajçi
Lindur: më datë 15.01.1978 në Treboviq - Pejë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 180
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    PO, nga fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:  PO, më 30.09.2004, nota mesatare 6.94, i verifikuar nga komisioni më 11.05.2005
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

167. (210)  Merita Tahir Mehmetaj
Lindur: më datë 09.12.1975 në Dubovë të Madhe - Pejë,
Shkollimi paraprak: – S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 210,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    JO,
I diplomuar: JO, është ç`regjistruar më 19.01.2000.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati  është e pa diplomuar.



168. (230)  Ilir Ismet Morina
Lindur: më datë 06.06.1972 në Akrashticë - Vushtri,
Shkollimi paraprak: – Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 230,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:    PO, më 12.11.2004 (ka 18 provime të dhëna, nota mesatare 6.72. I verifikuar nga
komisioni më datë 11.05.2005.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati  është i diplomuar sipas Librit amë.

169. (240) Agron Sylë Nikçi
Lindur: më datë 27.04.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: – Shkolla  teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 240,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:    JO .
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar.

170. (270)  Mexhid Kadri Grajqevci
Lindur: më datë 19.10.1968 në Hade - Prishtinë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 270,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:  PO më datë 17.09.2003, nota mesatare 6.11. I verifikuar nga komisioni më
29.12.2003.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati  është i diplomuar sipas Librit amë.

171. (280)  Besa Tefik Grapci
Lindur: më datë 22.01.1981 në Pejë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 280,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     JO. (s`ka asnjë provim të dhënë).
Dosja e kandidatit: Fletëçregjistrimin ref.nr.03/1354-13 datë 17.07.2013..
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar.

172. (15)  Gëzim Nadir Qemali
Lindur: më datë 31.01.1980 në Prizren,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,



Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 15,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:   PO. më 19.11.2002, nota mesatare 7.84. I verifikuar nga komisioni më datë
26.02.2003. (19 provime të regjistruara në Librin amë).
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati  është i diplomuar sipas Librit amë.

173. (25)  Elhami Hysen Çorkadiu
Lindur: më datë 15.05.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 25,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, Nga SHLE në FSHAB,
I diplomuar:   PO, në FSHAB më datë 05.12.2008 më notë mesatare 6.58. (Në Librin ka të
regjistruara vetëm 2 provime në Librin amë 1999/2000. Në vitin akademik 2004/2005 është bartur
nga SHLE ne FSHAB në drejtimin Informatikë e Aplikuar në Biznes dhe ju kanë pranuar 2
provime nga SHLE-ja.).
Dosja e kandidatit: Deklarata e kandidatit nr. 03/1399/15 datë 09.03.2015 e noterizuar më të cilën
shpjegon mënyrën e diplomimit dhe paraqet fakte të diplomimit si: Diplomën e FSHAB-s nr .521
datë 04.11.2009, i diplomuar më datë 05.12.2008 më notë mesatare 6.58 në IAB, Punim diplome
D/901/08 datë 05.12.2008, fotot e diplomimit, fotot e absolventëve, kopja e indeksit më provimet
të dhëna dhe regjistrimi i semestrave.
Konstatim: Kandidati  është i diplomuar sipas dosjes.

174. (95)  Uran Ramiz Bekqeli
Lindur: më datë 03.02.1981 në Pejë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 25,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: I c`regjistruar bazuar në kërkesën nr. Prot. 113/12 datë 24.09.2013.
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar.

174. (135)  Hamza Aliriza Bexheti
Lindur: më datë 24.02.1976 në Tetovë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 135,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:   PO, më 21.04.2003. I verifikuar nga komisioni më 17.06.2003.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati  është i diplomuar pa dosje.



175. (145)  Qefsere Muharrem Bunjaku
Lindur: më datë 18.06.1960 në Hogosht - Prishtinë,
Shkollimi paraprak: – S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 145,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:        PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar: PO, më 21.09.2004, nota mesatare 6.05 I verifikuar nga komisioni më 11.05.2005.
Dosja e kandidatit: Certifikatë e diplomimit nr.dos.145/99 datë 10.12.2004, kërkesë nr.prot.
1688/1 datë 24.03.2015, diplomë mbi kryerjen e arsimit të lartë pa nënshkrime datë 21.09.2004,
Indeksi nr. 145/99 më 6 provime të pavërtetuara, fletëparaqitje për regjistrim, Aktvendim nr.
145/99 datë 20.10.2000 ku i pranohen 10 provime nga fakulteti ekonomik, Certifikata e notave nga
Fakulteti ekonomik nr. 4/16823 datë 19.03.2004 dhe Aktvendimi nr. 145/99 datë 21.03.2001 ku i
pranohen tri provime nga Fakulteti ekonomik.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë dhe dosjes.

176. (205)  Virtyt Mahir Morina
Lindur: më datë 30.03.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: – S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 205,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      PO, nga fakulteti ekonomik
I diplomuar:  PO, në SHLE më 08.06.2004, nota mesatare 6.42. I verifikuar nga komisioni më
08.12.2004. dhe SHB më datë 11.03.2006 më notë mesatare 6.9.
Dosja e kandidatit: Certifikatë nr. 205/99 nr.prot, D-164-06 datë 10.03.3006 mbi diplomimin në
SH.B. drejtimin Menaxhment në Turizëm dhe Hoteleri, Procesverbali i diplomimit datë
11.03.2006, Raport mbi barazimin e ECTS-va datë 10.10.2006, Kërkesë për lëshim diplome nr.
164/06 datë 10.03.2006, Certifikatë e lindjes, Letërnjoftimi, 15 fletëparaqitje të notave.
Konstatim: Kandidati  është i diplomuar në SHLE dhe SHB.

177. (225)  Rajmonda Mark Selmanaj
Lindur: më datë 22.11.1977 në Radulloc - Klinë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 225,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja  është e pa diplomuar.

178. (235)  Valbona Xhemajl Buqani
Lindur: më datë 17.04.1980 në Dollovë - Klinë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 235,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:  JO.



Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar.

179. (256)  Armend Shefqet Osmanaj
Lindur: më datë 13.03.1979 në Radavc - Pejë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 256,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    PO më datë 04.04.2009 në FSHAB drejtimi Administrim biznesi.
Dosja e kandidatit: Certifikatë nr. 255/99 ref. D-36-09 datë 06.04.2009 ku diplomoi në FSHAB
më kalim nga SHLE-ja më datë 04.04.2009 në departamentin Administrim biznesi, Pasqyrë e
notave nr.02-4/2009 datë 10.03.2009, kërkesë nr.prot. 107/09 datë 05.02.2009 për diplomim,
formulari për diplomim nr.36/09 datë 31.03.2009, formulari i kredive, fletëparaqitja e regjistrimit
të semestrit 1999/2000 dhe 30 fletëparaqitje të notave.
Konstatim: Kandidati  është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

180. (265)  Merita Ismail Ilazi
Lindur: pa të dhëna personale
Shkollimi paraprak: – s`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 265,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga Fakulteti ekonomik nr. 4/2325 datë 05.10.2001
I diplomuar: PO më datë 21.02.2004, nota mesatare 6.33. I konfirmuar nga komisioni më datë
11.05.2005.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar pa dosje dhe pa të dhëna personale.

181. (385)  Hidajete Haki Kukaj
Lindur: më datë 26.11.1967 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: – Shkolla e mesme e tregtisë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 385,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

182. (79)   Elmaz Nebih Dauti
Lindur: më datë 05.02.1955 në  Dragash,
Shkollimi paraprak: – Shkolla e mesme e tregtisë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 79,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:  PO, në SHLE më 15.11.2001, nota mesatare 6.39. I verifikuar nga komisioni më
21.03.2002.



Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati  është i diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

183. (83)  Arbëreshë Gani Tigani
Lindur: më datë 14.03.1970 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: – Shkolla e mesme juridike-administrative,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 83,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja  është e pa diplomuar.

184. (97)  Mimoza Nexhat Muharremi
Lindur: më datë 01.01.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: – S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 97,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO,  nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar: PO, më 27.04.2000, nota mesatare 7.79. I verifikuar nga komisioni me 03.04.2002
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

185. (106)  Violeta Muhamet Deçani
Lindur: më datë 04.01.1977 në Pejë,
Shkollimi paraprak: – S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 106,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi: Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e padiplomuar.

186. ( 143)  Vernesa Hivzi Buzhala
Lindur: më datë 25.11.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 143,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:  PO, ka të regjistruara 18 provime në Librin  Amë, diplomuar më datë 18.02.2003,
por e pa konfirmuar nga komisioni. (Me vendim është regjistruar ne FSHAB dhe i ka
fletëparaqitjet e notave të dhëna  për SHLE dhe FSHAB).
Dosja e kandidatit: Është regjistruar në FSHAB nga drejtimi afarizëm financiar në ndërmarrje,
më vendim datë 01.10.2003 nga SHLE-ja. Ka Certifikatën nr. 143/99 datë 12.03.2004 për
diplomim, ka dokumentacionin për regjistrim, ka 28 fletëparaqitje të notave të dhëna, një
fletëparaqitje është pa notë, një fletëparaqitje është plotësuar më laps të thjeshtë dhe kopja e



indeksit. Fletëparaqitja e pa plotësuar dhe ajo më laps të thjeshtë nuk i kanë ndikuar në numrin e
përgjithshëm të provimeve.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në FSHAB më dosje.

187. (133) Genc Mefyt Goga
Lindur: më datë 12.08.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: – Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 133,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Elektroteknik
I diplomuar:  JO,   Në Librin amë nuk ka të evidencuar asnjë notë.
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni nga shkolla e mesme, certifikata më një provim dhe
fletëparaqitjet më 6 provime.
Konstatim: Kandidati është i padiplomuar.

188. (131) Premton Nexhmedin Soba
Lindur: më datë 18.04.1975 në Gjakovë,
Shkollimi paraprak: – Shkolla e mesme ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 131,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  s`ka shënime,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni nga shkolla e mesme,
Konstatim: Kandidatja  është i pa diplomuar.

189. (147) Luan Muharrem Sylejmani
Lindur: më datë 04.07.1971 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: – Shkolla e mesme ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 131,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti,
I diplomuar:  PO, në SHLE më datë 25.02.2003, i konfirmuar nga komisioni më 17.06.2003 më
notë mesatare 6,31. Në librin amë i ka të evidencuar 19 provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Kandidatja  është i diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

190. (158)  Izet Musë Musaj
Lindur: më datë 10.01.1977 në Bokshiq - Klinë ,
Shkollimi paraprak: Gjimnaz
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 158,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik në Prishtinë.
I diplomuar:  PO, në SHLE më datë 13.06.2002 nota mesatare 6.33 i verifikuar më 23.10.2002,
dhe FSHAB. më datë 16.11.2009 diploma nr. 529. Diploma SHLE Nr. 87 datë 21.07.2003. Është
diplomuar edhe FSHAB (Fakulteti i Shkencave te Aplikuara ne Biznes) me 16.11.2009.



Dosja e kandidatit: kopja e indeksit nr. 95/96.02, dokumentacioni për regjistrim, deklarata nr.
13.03.2015, procesverbalet për provimet e dhëna, kopjen e indeksit, kopja e diplomës bachelor ,
nota mesatare 6.80. Diploma bachelor Nr. 529 date 16.11.2009, nota mesatare 6.80,Diploma e
SHLE Nr. 87 date 21.07.2003, Kërkesë për marrjen e certifikatës se notave nr. dos. 420/06 date
05.03.2015 ne Fakultetin e Biznesit -Administrim biznesi, protokolluar me 05.03.2015 nr.
1339/15, Kopja e indeksit Nr. 95/96, Dokumentet për regjistrim (nga shkolla e mesme), Kërkesë
për marrje te certifikatës e notave te ish SHLE-s nr. dos. 158/99 date 05.03.2015 protokolluar me
nr. 1340/15, Deklarata Nr. 03/1486/15 date 13.03.2015 me te cilën shpjegon mënyrën e studimeve
te tij nga fakulteti ekonomik ne Shkollën e Larte Ekonomike ne Peje dhe Fakultetin e Shkencave te
Aplikuara ne Biznes, Procesverbalet për provimet e dhëna, Kopja e indeksit, Punim diplome nr.
850/08 date 27.10.2008, Kërkesë për ndërrimin e lendes zgjedhore nr. 35/07 date 17.04.2007
nr.dos. 420/06, Indeksi nr.dos. 420 me 9 provime te dhëna dhe te verifikuara, 9 procesverbale te
provimeve, Certifikate nr.158/99 date 15.07.2002 mbi diplomimin ne SHLE, Kopja e Librit ame
nr. 1 (faqja ku është i shënuar kandidati), Pasqyra e notave nr. 12/3669 date 12.03.2015, Indeksi
nr.2/1611 dosj. 1995/1996 nga Fakulteti ekonomik me 7 provime te pa vulosura,
Konstatim: Dosja është rikonstruktuar nga administrata e fakultetit.

Kandidati ka diplomuar ne SHLE dhe FSHAB.

191. (129) Hysen Musli Gashi
Lindur: më datë 22.04.1955 në Drenoc - Decan ,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 129,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:  PO, në SHLE më datë 16.11.2003 nota mesatare 6.11 i verifikuar më nga komisioni
më 11.12.2003.
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar.

192. (132) Arben Hetem Kukaj
Lindur: më datë 14.11.1981 në Gllogoc ,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 132,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  s`ka shënime,
Transferuar:  JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Vetëm diplomën e shkollës së mesme..
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar.

193. (134) Adnan Hysen Tahiraj
Lindur: më datë 23.08.1980 në Gjakovë ,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 134,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   PO, më 27.09.2002, nota mesatare 6.88, i verifikuar nga komisioni më datë
26.02.2003. Këto janë shënime nga Libri amë i vitit 1999/2000.



Dosja e kandidatit: Dokumentacioni i shkollës së mesme, një fletëparaqitje.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë pa dosje.

194. (139) Nikollë Mhill Uka
Lindur: më datë 03.12.1978 në Viti,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 139,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Është c`regjistruar.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

195. (141) Afërdita Usuf Mazrekaj
Lindur: më datë 14.09.1980 në Decan,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 141,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:     JO,
I diplomuar:   PO, më 13.04.2004, nota mesatare 6.55, i verifikuar më 08.12.2004 më 18 provime
të dhëna në SHLE. Cerifikata nr.prot. D-355-06 në FSHAB drejtimi Administrim Biznesi datë
16.12.2006, nota mesatare 6.75. I ka 12 fletëparaqitje të provimeve, Certifikatë nga SHLE-ja që i
mundësohet kalimi në FSHAB në vitin e III-t të studimeve.
Dosja e kandidatit: E kompletuar.
Konstatim: Kandidatja  është e diplomuar në SHLE dhe FSHAB.

196. (142) Faton O. Osmani
Lindur: më datë 10.02.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 142,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga fakulteti Ekoniomik,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Një fletëparaqitje, një vërtetim pa nr. Prot. Pa datë për kalim në SHLE nga
fakulteti Ekonomik, një fletëparaqitje për regjistrim semestri, një aktvendim nr. 142/99 datë
20.11.2000 i bazuar në certifikatën nr. 2/2905 nga fakulteti ekonomik me 5 provime të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

197. (144) Luljeta Avdullah Tetova
Lindur: më datë 22.05.1978 në Fushë Kosovë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme juridike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 144,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO,



Dosja e kandidatit: Indeksi nr. 149/99 më një provim të dhënë dhe të pa vërtetuar, një
fletëparaqitje për provim, fletëparaqitjen e regjistrimit të semestrit, dosjen nga arsimimi paraprak.
Konstatim: Kandidatja  është e pa diplomuar.

198. (146) Arlinda Mehmet Muhaxheri
Lindur: më datë 18.11.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme artit Pejë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 146,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti ekonomik
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparqitjen për regjistrim të semestrit 1999/2000 dhe fleëparqitjet më 10
provime të dhëna.
Konstatim: Kandidatja është e padiplomuar.

199. (149) Haxhere Gezim Bajrami
Lindur: më datë 20.05.1978 në Fushë Kosovë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike - Prishtinë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 149,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Aktvendimin për provimet e pranuara nga fakulteti bazuar në certifikatën
4/2488 pa datë dhe muaj i vitit 2000, i pranohen
6 provime nga Fakulteti në SHLE, Certifikatën nr. 2488 më 7 provime të dhëna, lëshuar nga

Fakulteti Ekonomik Prishtinë, fletëparaqitje për regjistrim semestri 1999/2000, dokumentacionin
nga shkolla e mesme dhe fletëparaqitje të notave.
Konstatim: Kandidatja  është e pa diplomuar.

200. (163) Shpresa Ramiz Lukaj
Lindur: më datë 26.07.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 163,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:   PO, në SHLE më 12.11.2004, nota mesatare 6.26, verifikuar nga komisioni më
11.05.2005. Në librin amë ka të evidencuara 19 provime. Ka diplomuar në FSHAB më 30.11.2006
më notë mesatare 6.70.
Dosja e kandidatit: Ka 12 fletëparaqitje të provimeve të dhëna, procesverbalin e punimit të
diplomës Dos-NR.163/99, Nr.prot. D-339-06 datë 08.12.2006 si dhe Dokumentet për regjistrim në
FSHAB.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE dhe FSHAB.

201. (157) Hajdar Sylejman Gashi
Lindur: më datë 05.02.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 157,



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO.
I diplomuar:   PO, në SHLE më 27.12.2004, nota mesatare 6.33, verifikuar nga komisioni më
11.05.2005. Në librin amë ka të evidencuara 18 provime. Ka diplomuar edhe në FSHAB më datë
18.11.2006 më notë mesatare 7.62.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për temën e diplomës, Fletëregjistrimin e semestrit, Kërkesë për
lëshimin e certifikatës së diplomës, Formularin për barazimin e kredive, Procesverbali për
mbrojtjen publike të punimit të diplomës, Fletëparaqitje për punim të diplomës, Procesverbal për
punim diplome, Raport statistikor i pa plotësuar, Certifikata Dos-Nr.157/99 D-320-06 datë
21.11.2006 dhe 12 Fletëparaqitje për provime të dhëna.
Konstatim: Kandidati  është i  diplomuar në SHLE sipas Librit amë dhe në FSHAB sipas
dosjes.

202. (162) Smajl Tahir Lukaj
Lindur: më datë 02.02.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 162,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Në dosje ka dokumentet për regjistrim. Më 19.06.2001 ka terhjek
dokumentacionin nga dosja: Indeksin, diplomën e Shkollës së mesme dhe certifikatën e lindjes. Në
librin amë nuk ka asnjë provim të dhënë.
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar.

203. (159) Shqipe Qaush Kabashi
Lindur: më datë 05.03.1981 në Bengazi – Libi,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 159,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:  PO, më datë 29.04.2003 në SHLE më notë mesatare 6.47, i verifikuar nga komisioni
më 11.12.2003. Ka diplomuar edhe në FSHAB në drejtimin Informatikë e Aplikuar në Biznes më
notë mesatare 6.90.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë ka të evidencuara 18 provime të dhëna, ka indeksin nr. 159/99
31 provime të dhëna, punimin e diplomës të nënshkruar nga komisioni, Fletëparaqitjet më 31
provime të dhëna dhe punimin e diplomës, Certifikatën e diplomës Dos.Nr. 159/99, Nr.prot. D-70-
05 dt. 04.07.2005, Procesverbalet për punim diplome, Vendimin 01.10.2003, si dhe
dokumentacionin e shkollës së mesme.
Konstatim: Kandidatja  është e  diplomuar në SHLE dhe FSHAB.

204. (176) Shkelzen Rustem Kastrati
Lindur: më datë 30.01.1960 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 176,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,



Transferuar:  JO,
I diplomuar: JO, (Në librin amë nuk shënime së ka dhënë ndonjë provim.)
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

205. (171) Hysein Abdurrahman Kroma
Lindur: më datë 23.06.1976 në Tivar,
Shkollimi paraprak: Ekonomi - turizëm,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 171,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO, (Në librin amë nuk shënime së ka dhënë ndonjë provim.)
Dosja e kandidatit: Ka vetëm dokumentet për regjistrim.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

206. (173) Driton Idriz Bajrami
Lindur: më datë 10.07.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 173,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO, (Në librin amë ka të evidencuara vetëm 2 provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: Ka vetëm dokumentet për regjistrim dhe fletëparaqitjet për provime më 5
provime të dhëna.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

207. (366) Zana Haki Mulhaxha
Lindur: më datë 01.01.1982 në Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 366,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga fakulteti Ekonomik si dhe nga SHLE në FSHAB në vitin akademik
2004/2005.
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Në dosje ka këto dokumente: Indeksi nga fakulteti Ekonomik i vërtetuar më 4
provime, Vërtetimi nga fakulteti ekonomik nr.2/4081 Prishtinë, 12.12.2002 vërtetuar nga sekretari
dhe Fletëregjistrim për vitin akademik 1999/2000 në SHLE.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

208. (368) Aida Refik Bekteshi
Lindur: më datë 22.09.1978 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 368,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga fakulteti Ekonomik.,
I diplomuar:   JO,



Dosja e kandidatit: Në dosje ka këto dokumente: Aktvendimi nga SHLE Nr.dos.368/99 datë
17.01.2003 që i pranohen 6 provime nga fakulteti ekonomik,fletëparaqitje për regjistrim në
semestrin dimëror 2003/2004, Certifikatën e notave lëshuar nga fakulteti ekonomik më gjithsej 6
provime dhe 3 fletëparaqitje.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

209. (369) Donjeta Kuqi
Lindur: më datë 14.10.1981 në Lutogllavë - Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 368,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga fakulteti Ekonomik.,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Vërtetimi i kalimit nga Fakulteti ekonomik Nr. 758 datë 03.01.2003.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

210. (372) Agron Jakup Kamberi
Lindur: më datë 20.12.1978 në Neredime e Ulët - Ferizaj,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 372,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga fakulteti Ekonomik.,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Kërkesa drejtuar FSHAB për tërheqje të dokumenteve për kalim në Fakultetin
ekonomik, ka 12 fletëparaqitje më 12 provime të dhëna.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

211. (127) Lan Halil Stojkaj
Lindur: më datë 14.05.1973 në Lloqan - Deçan,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 128,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  PO, nga fakulteti Ekonomik.,
I diplomuar:   PO, sipas librit amë nr. 1, viti 1999/2000 në SHLE s`është i diplomuar, por i
diplomuar në FSHAB.
Dosja e kandidatit: Certifikata nr.dos.428/2006 datë 11.07.2009, ref.nr.D-87-09, është i
evidentuar në librin amë nr. 2, viti 2006/2007, Vërtetimi për kalim nga SHLE-ja në semestrin e V-t
(viti i III) si student i rregullt, paraqitja e temës së diplomës datë 17.07.2009 nr.87/09, kërkesën për
paraqitje të diplomës datë 22.06.2009 nr. 301/09, Aktvendimi nr. 306/1-06 datë 26.10.2006 ku i
lejohet kalimi nga SHLE në FSHAB, Aktvendimi i dosj.nr.127/09 datë 01.09.2000 bazuar në
certifikatën 4/685 datë 29.08.2000 ku i pranohen 8 provime, kërkesën për kalim nga SHLE në
FSHAB nr.306/06 datë 02.10.2006 për kalim nga SHLKE në FSHAB, gjithsej 31 provime të
dhëna. Dëshmi formulari më nr. Prot. 420/06.
Konstatim: Kandidati  është i  diplomuar në FSHAB.

212. (151) Shpejtim Bajram Cena
Lindur: më datë 05.05.1981 në Gjakovë,



Shkollimi paraprak: Shkolla e mjekësisë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 151,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit, dokumentacioni për regjistrim nga
shkolla e mesme dhe 4 fletëparaqitje të provimeve.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

213. (152) Bekim Adem Musa
Lindur: më datë 26.08.1982 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 152,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit, dokumentacioni për regjistrim nga
shkolla e mesme dhe 1 fletëparaqitje të provimeve dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

214. (153) Emanuel Agim Trakaniqi
Lindur: më datë 26.08.1982 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 153,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit, dokumentacioni për regjistrim nga
shkolla e mesme dhe 1 fletëparaqitje të provimeve dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar

214. (156) Behare Rifat Raci
Lindur: më datë 12.04.1974 në Klinë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 156,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Afarizëm financiar ,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit, dokumentacioni për regjistrim nga
shkolla e mesme dhe 1 fletëparaqitje të provimeve dhe 1 fletëpagesë, Aktvendim nr. 156/99 datë
20.10.2000 për nota të pranuara nga SHLE-ja, Certifikatën nr.prot. 2/905 datë 30.09.1999 lëshuar
nga Fakulteti ekonomik.
Konstatim: Kandidatja është e padiplomuar

215. (172) Abedin Bedri Morina
Lindur: më datë 22.09.1970 në Pejëë,



Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 173,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit, dhe 2 fletëpagesa.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar

216. (174) Jahir Ramiz Kuqi
Lindur: më datë 13.02.1976 në Deçan,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 174,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit, dhe dokumentacioni i shkollës së
mesme, 4 fletëparaqitje të notave dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar

217. (161) Shefqet Vesel Hajrizi
Lindur: më datë 28.11.1977 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 161,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit, dhe dokumentacioni i shkollës së
mesme, 2 fletëparaqitje të notave dhe Indeksi nr. 161 më dy nota të vërtetuara.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar

218. (166) Blerta Aziz Harxhi
Lindur: më datë 12.06.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 166,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit, dhe dokumentacioni i shkollës së
mesme, 14 fletëparaqitje të notave.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

219. (168) Blerim Ajdin Goga
Lindur: më datë 17.09.1981 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 168,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,



Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit, dhe dokumentacioni i shkollës së
mesme, 5 fletëparaqitje të notave dhe një fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

220. (167) Enis Hivzi Buzhala
Lindur: më datë 23.05.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 167,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  s`ka të dhëna,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Në librin amë ka të evidencuara tri provime të dhëna, në dosje ka tri
fletëparaqitje të provimeve të dhëna dhe dokumentacionin për regjistrim në SHLE.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

221. (169) Edisa Ekrem Mala
Lindur: më datë 26.04.1974 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 167,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar: JO,
I diplomuar: PO, më 27.12.2004 në SHLE më notë mesatare 6.33 (18 provime të dhëna), i
verifikuar nga komisioni pa datë.
Dosja e kandidatit: Ka dokumentet për regjistrim, fletëparaqitjen për regjistrim, 2 fletëpagesa,
dëshmi për diplomim pa nr. dhe pa nënshkrime, formulari i provimeve, 18 fletëparaqitje për
provimet e dhëna, Certifikatën e diplomimit 169/99 lëshuar më 14.03.2006 nota mesatare 6.33, Të
gjitha provimet i ka të dhëna brenda vitit 2004 (vitit parë dhe dytë). Më datën 11.03.2015 ka bërë
deklaratë në administratën e Fakultetit të Biznesit në Pejë 03/1467/15 më të cilën deklaron së ka
qenë studente E SHLE-s në Pejë më nr. Dose. 169/99 në vitin shkollor 1999/2000 DREJTIMI
AFARIZËM FINANCIAR NË NDËRMARRJE. Kjo bie ndesh më Librin amë që është e shënuar
sa ka qenë në drejtimin QARKULLIM I MALLRAVE. Nuk përputhen të dhënat.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në kundërshtim më ligjin.

222. (177)  Leonora Januz Rizvanolli
Lindur: më datë 20.08.1976 në Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 177,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   PO, më 23.02.2004 në SHLE më notë mesatare 6.55 (18 provime të dhëna), I
verifikuar nga komisioni më datë 08.12.2004.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar sipas Librit pa dosje.



223. (178)  Halim Xhemajl Rexhepi
Lindur: më datë 10.09.1970 në Rahovec,
Shkollimi paraprak: Shkolla mesme ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 178,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   PO, më 11.06.2001 në SHLE më notë mesatare 6.47 (18 provime të dhëna), I
verifikuar nga komisioni më datë 21.03.2002. I ka të evidencuara 19 provime.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati  është i diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

224. (179)  Aida Gani Kelmendi
Lindur: më datë 22.07.1974 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 179,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO, në librin amë ka të evidencuar vetëm një provim.
Dosja e kandidatit: Ka dy fletëparaqitje për dy provime të dhëna datë 19.06.2001, ka
fletëparaqitje për regjistrim dhe dokumentet për regjistrim në SHLE.
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar.

225. (181)  Antigona Hamëz Pangja
Lindur: më datë 30.07.1981 në Deçan,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mjekësisë,,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 181,,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO, në librin amë ka të evidencuar vetëm një provim.
Dosja e kandidatit: Ka një fletëparaqitje për një provim të dhënë, ka fletëparaqitje për regjistrim
dhe dokumentet për regjistrim në SHLE.
Konstatim: Kandidatja  është e pa diplomuar.

226. (182)  Lendita Enver Gojani
Lindur: më datë 17.05.1967 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 182,,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO, në librin amë ka të evidencuar vetëm 4 provime.
Dosja e kandidatit: Ka fletëparaqitje për 6 provime të dhëna, dhe dokumentet për regjistrim në
SHLE.
Konstatim: Kandidatja  është e pa diplomuar.



227. (183)  Rudolf Marjan Krasniqi
Lindur: më datë 08.05.1974 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 182,,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë, ka kaluar në
FSHAB në vitin 2001/2002 më vendim nr. 183 datë 05.01.2001.
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  PO, nga fakulteti ekonomik (certifikata 93/94 datë 08.05.1974).
I diplomuar:   PO, në FSHAB më notë mesatare 6.92.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë ka të evidencuara 6 provime të dhëna, I janë pranuar 8
provime nga Fakulteti ekonomik, Vendimi për regjistrim në FSHAB në drejtimin administrim
biznesi ref.nr.01-73/12 datë 02.03.2012, Indeksi nr. 183/99 më 23 provime të dhëna, të vulosura
dhe punimi i diplomës, 7 fletëparaqitje për provime të dhëna, deklarata e kandidatit nr.03.148/15,
shtojca e diplomës nr.dos. 161183, 7 fletëpagesa, certifikata e diplomës nr.dos. 161183 ref.nr. D-
166-13.
Konstatim: Kandidati  është e diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

228. (187)  Burim Ramiz Tolaj
Lindur: më datë 05.05.1980 në Gjakovë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 187,,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   PO, në FSHAB më datë 24.11.2006 më notë mesatare 7.54 më 180 ECTS
Dosja e kandidatit: Në Librin amë ka të evidencuara 6 provime të dhëna, shënime tjera nuk ka.
Në dosje ka 30 fletëparaqitje më provime të dhëna, Certifikatën e diplomës Nr. 187/99. D-331-b-
06.
Konstatim: Kandidati  është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

229. (373)  Afërtdita Ismail Hoti
Lindur: më datë 28.10.1977 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 373,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   PO, në FSHAB më datë 22.11.2007 më notë mesatare 6.98 më 180 ECTS. (Në
SHLE nuk ka diplomuar)
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni nga shkolla e mesme (diploma dhe dëftesat),
fletëregjistrimin në vitin akademik 2002/2003, Certifikatën mbi kryerjen e studimeve themelore në
FSHAB Nr.373/99 nr.prot. D-587-07, Kërkesën për lëshimin e certifikatës së diplomës D-587/07
datë 21.11.2007, Procesverbali për diplomim i nënshkruar nga anëtaret e komisionit datë
22.11.2007, Ka 30 fletëparaqitje të provimeve të dhëna. Dosja është e dëmtuar (djegur). Në dosje
mungon vendimi për kalim nga SHLE në FSHAB.
Konstatim: Kandidatja  është e diplomuar në FSHAB sipas dosjes

230. (376)  Jeton Xhevat Mekuli



Lindur: më datë 20.08.1965 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 376,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim në semestrin dimëror 1999/2000, Certifikatën e
notave lëshuar nga Fakulteti Ekonomik NR.4/17761 datë 16.01.2003 më 14 provime të dhëna,
Aktvendimi nga SHLE nr.dos. 376/99 datë 24.01.2003 mbi pranimin e 9 provimeve,
Dokumentacioni nga shkollimi i mesëm dhe Indeksi i SHLE-s në të cilin nuk ka të evidencuar
asnjë provim.
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar.

231. (378)  Valon Haki Bruqaj
Lindur: më datë 20.08.1965 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 378,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Nuk ka dokumentacion nga shkolla e mesme, Certifikata mbi provime të
dhëna Nr. 4/3371 datë 99/2000, Prishtinë më 1 provim të dhënë, Aktvendimi nga SHLE Nr.dos.
378/99 datë 24.01.2003 më të cilin i pranohet 1 provim i dhënë (është i pa nënshkruar dhe
vulosur), dhe një fletëparaqitje më një provim të dhënë.
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar.

232. (197)  Agustin Nikollë Shala
Lindur: Nuk ka shënime personale në Librin amë,
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 197,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   PO, në SHLE më datë 22.11.2001 më notë mesatare 6.83 nënshkruar nga
Komisioni më 21.03.2002, Ka certifikatën e dipl. Nr.prot. D-38907 datë 19.01.2007.
Dosja e kandidatit: Dos. Lindur më 02.01.1966 në Smaq – Gjakovë, Kopja e Librit amë 258/87,
Diploma nr. 01-640.204 datë 15.12.2007, ka të dhëna provimet diferenciale dhe i ka të evidencuara
në Librin amë (6 provime)
Konstatim: Kandidati  është i  diplomuar në SHLE sipas librit amë.

233. (199)  Avni Sadri Shala
Lindur: Më 12.07.1970 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 199,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik – Prishtinë,
I diplomuar:   JO,



Dosja e kandidatit: Libri amë nuk ka shënime tjera, Certifikata e notave nr. 4/1105 datë
27.04.2000 më 8 provime, Vendim nr. 199/99, dokumentacioni për regjistrim dhe fletëparaqitja
199/99 ekonomi-financa.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

234. (201)  Ismet Hajdin Krasniqi
Lindur: Më 01.01.1975 në Qollopek - Pejë,
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 201,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik – Prishtinë (certifikatë nr. 4/1314 më 8 provime të
dhëna),
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Libri amë nuk ka shënime tjera, Vendimi nr.201/99 30.01.2001 më 8 nota të
pranuara nga Fakulteti ekonomik, Fletëparaqitje për regjistrim 1999/2000/201/99.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

235. (203)  Merita Selim Goxhufi
Lindur: Më 05.03.1972 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 203,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik – Prishtinë,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Libri amë nuk ka shënime tjera, Fletëparaqitje për regjistrim /203/99,
Certifikata nr. 4/20465 datë 29.01.2001, Aktvendimi nr. 4/203/99 më datë 01.02.2001 ku i
pranohen 9 provime të dhëna dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidatja  është e  pa diplomuar.

236. (379)  Muhedin Rasim Kavaja
Lindur: Më 09.09.1981 në Mitrovicë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 379,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:     JO, nga Fakulteti Ekonomik – Prishtinë,
I diplomuar:   PO, në IAB (Informatikë e Aplikuar në Biznes) më datë 16.10.2006 më notë
mesatare 6.39 më 180 ECTS.
Dosja e kandidatit: Në dosje mungon vendimi për kalim nga SHLE në IAB, është regjistruar në
vitin 2002, Certifikatë mbi kryerjen e studimeve themelore në IAB, fletëparaqitje për Shkollën e
biznesit, dokumentacioni mbi shkollimin paraprak, fletë për regjistrim të semestrit III-t dhe V-t,
Procesverbali mbi diplomimin i verifikuar nga anëtaret e komisionit më datë 16.10.2006,
fletëparaqitje për punim diplome dhe procesverbal datë 16.10.2006 nënshkruar nga anëtaret e
komisionit, formular për barazim të ECTS-ve datë 10.10.2006, Kërkesë për lëshim të certifikatës
së diplomës nr.prot. D-293/06 datë 16.10.2006, 33 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Kandidati  është i  diplomuar në IAB sipas dosjes.



237. (206)  Shukrije Haxhi Sejdiu
Lindur: Më 18.01.1975 në Prellovc - Skenderaj,
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 203,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik – Prishtinë,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Verifikim pa numër të notave nga fakulteti ekonomik, fletëparaqitje për
egjsitrim nr. 206/99, fletëparaqitje për provim të dhënë (nota 7) Njohja e mallrave datë 06.06.2001.
Konstatim: Kandidati  është i  pa diplomuar.

238. (207)   Sabahate Nebi Bici
Lindur: Më 30.09.1974 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 207,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik – Prishtinë,
I diplomuar:   PO, më datë 26.06.2008 më notë mesatare 6.47, komisioni nuk e ka verifikuar.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë ka të evidencuara 21 provime të dhëna, ka diplomuar në SHLE
më 16.06.2008 nota 6.47, Indeksi më 7 provime të dhëna, 6 fletëparaqitje për provime të dhëna,
Aktvendimi nr. 207/99 20.03.2001 më 14 provime të dhëna, Certifikata e diplomës 207/1999 datë
04.09.2008 nënshkruar nga shefi i shërbimit të studentëve.
Konstatim: Kandidatja  është e  diplomuar e pa verifikuar nga komisioni.

239. ( 211 )  Njomëza Selajdin Beqiri
Lindur: Më 16.11.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 211,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik – Prishtinë,
I diplomuar:   JO, Në Librin amë nuk ka asnjë notë të evidencuar.
Dosja e kandidatit: Ka vërtetimin rn. 22663 datë 13.02.2001, ka dy fletëparaqitje për regjistrim,
dy fletëpagesa.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

240. ( 209 )  Lendita Ahmet Kelmendi
Lindur: Më 18.09.1976 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematikor,,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 209,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:   JO, Në Librin amë ka dy nota të evidencuara.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim, Fletëparaqitjet për 19 provime të dhëna, në një
provim ka abstenuar.
Konstatim: Kandidatja  është e  pa diplomuar.



241. ( 213 )  Dardan Ahmet Zeka
Lindur: Më 24.04.1981 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 213,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: PO, (Në Librin amë thuhet sa ka diplomuar me 27.10.2004, nota mesatare 6.31 në
Librin amë ka 22 nota të evidencuara. Nuk është i verifikuar diplomimi nga komisioni).
Dosja e kandidatit: Ka 19 Fletëparaqitje për provimet e dhëna, Provimi “Organizimi i
ndërmarrjes” ka dy nota: njëra 6 ( 19.09.2001 dhe tjetra (7) 03.11.2004 dhe nuk ka shpjegime për
këtë. Ka tri fletëpagesa, indeksi nr. 213/99 më 18 nota të vulosura, 6 nota të pavulosura,
dokumentet për regjistrim, dëshmi për diplomimin dhe certifikatën e lëshuar 27.12.2004 pa
nënshkrim të komisionit.
Konstatim: Kandidati konsiderohet i diplomuar pa verifikim të komisionit.

242. ( 381 )  Shpresa Adem Fetahaj
Lindur: Më 05.01.1981 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme e Mjekësisë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 381,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Filozofik - pedagogji
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni për regjistrim nga shkolla e mesme, fletëparaqitje për
regjistrim në SHLE, Certifikata e notave nga FSHAB për ish SHLE ref.02-707-10 më 28.06.2010
më 14 provime të dhëna, të nënshkruara dhe vërtetuara, Certifikata nga UP – Fakulteti Filozofik
më 3 provime të dhëna të nënshkruara dhe vërtetuara, procesverbale shtesë janë 4. Kërkesë për
certifikatë të notave nënshkruar nga Edmond Beqiri nr.prot. 707 datë 13.05.2010, Indeksi i
Fakultetit filozofik nr. 04-82 dos.820 më 3 provime të dhëna.
Konstatim: Kandidatja  është e pa diplomuar

243. ( 382 )  Fatmir Ismail Murati
Lindur: Më 29.04.1961 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 382,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni i shkollës së mesme dhe fletëparaqitja për regjistrim nr. Dos.
382/99.
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar.

244. ( 383 )  Sevdije Atashi
Lindur: Më 16.11.1970 në Leshan - Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 383,



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga FSHMN-ja.
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim nr. Dos. 383/99. Certifikata nga UP FSHMN nr.
62 Prishtinë datë 15.02.1999 në bazë të cilës ka fituar titullin profesional profesor i fizikës, nota
mesatare 6.47 nënshkruar dhe vërtetuar.
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar në SHLE.

245. ( 389 )  Naim Bajram Sahatqiu
Lindur: Më 28.01.1977 në  Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 389,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim në SHLE datë 19.03.2003 dhe dokumentacioni i
shkollës së mesme.
Konstatim: Kandidati  është i pa diplomuar në SHLE.

246. ( 391 )  Venera Nezir Buleshkaj
Lindur: Më 15.09.1978 në Istog,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 391,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik Prishtinë,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim semestri dimëror në SHLE, Vërtetim nga UP-ja
Fakulteti Ekonomik Nr.2/2491, Prishtinë datë 03.03.2003 për transferim në fakultetin tjetër.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar në SHLE

247. ( 392 )  Ratibe Ismaili
Lindur: Më 07.10.1975 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 392,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik Prishtinë,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Certifikata e notave nga Fakulteti Ekonomik nr. 2/764 datë 26.02.2003, Index
nga UP Fak. ekonomik më tri provime të dhëna, Aktvendimi nga SHLE-ja për pranim të notave
Nr.dos. 392/99 datë 29.04.2003, fletëparaqitje për regjistrim në SHLE 1999/2000 dhe Indexi nga
SHLE-ja.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

248. (393 )  Valon Emrush Gashi
Lindur: Më 28.06.1976 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,



Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 393,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik Prishtinë,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim në SHLE Nr.dos.393/99, Certifikatë e notave nga
Fak. Ekonomik nr.2/1438 datë 26.02.2003 më 17 provime të dhëna, Aktvendimi nga SHLE
Nr.dos. 393/99 datë 29.04.2003 ku i pranohen 12 provime nënshkruar nga drejtori i SHLE-s,
Indexi nga Fakulteti Ekonomik nr. 2/1438 më 17 provime të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

249. (394 )  Rubik Bujar Spahiu
Lindur: Më 21.09.1975 në Helsinki,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 394,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim në Shkollën e Biznesit Nr.dos.394/99,
dokumentacioni i shkollës së mesme dhe Indexi nga SHLE-ja.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

250. (397 )  Menduhije Musli Cerkini
Lindur: Më 01.10.1969 në Zaskok - Ferizaj,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 397,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  s`ka të dhëna në Librin amë,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:  JO, I ka 18 provime të evidencuara në Librin amë, nuk është verifikuar nga
komisioni, s`ka notë mesatare.
Dosja e kandidatit: Certifikata e notave Ref.05-2846-11 datë 11.01.2012 më notë mesatare 6.27 e
vërtetuar dhe nënshkruar nga shefi i shërbimit për student. Pasqyra e notave nga UP-Fak.Ek.
nr.12/6820 datë 29.12.2011 më 12 provime të dhëna, Procesverbal shtesë për dy lëndë: Bazat e
informatikës dhe Informatikë biznesore, indeksi i SHLE më nota të verifikuara.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

251. (396 )  Nita Ismail Sokoli
Lindur: Më 12.07.1975 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 396,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar:  PO, më datë 27.12.2004 më notë mesatare 6.16 i verifikuar nga komisioni (mungon
data) më gjithsej 18 provime të dhëna të gjitha notat e vërtetuara dhe verifikuara.
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni nga shkolla e mesme, Certifikata e notave nga SHLE ref.nr.
05-208-12 datë 16.03.2012 gjithsej 18 provime, nota mesatare 6.16. Certifikata e diplomimit nga



SHLE Nr. dos. 396/99 datë 22.02.2005 vërtetuar dhe nënshkruar, Indeksi i SHLE më provime të
dhëna dhe të vërtetuara.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE sipas Librit amë dhe dosjes.

252. (218 )  Sadbere Berisha
Lindur: Më 23.10.1971 në Sfircë,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 218,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Indeksi 2/15849 nga Fak. ekonomik më 11 nota të dhëna të pavulosura,
Indeksi 218/99 nga SHLE Pejë pa asnjë notë të evidencuar, fletëparaqitjen për regjistrim,
Aktvendimin nr. 218/99 datë 18.07.2001 më 8 nota të pranuara, Certifikata e notave 2/ 15849 më
17.02.1998 më 10 nota të dhëna. Dhe dy fletëpagesa.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar në SHLE.

253. (221 )  Jonuz Adem Mazreku
Lindur: Më 07.02.1973 në ?,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 221,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  s`është shënuar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti ekonomik Cert. nr. 2/751 datë 09.10,2003,
I diplomuar:  PO, më 14.10.2004 më notë mesatare 6.27 në SHLE, verifikuar nga komisioni më
11.05.2005. I ka 18 provime të dhëna dhe të evidencuara në Librin amë.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE sipas Librit amë.

254. (233 )  Mimoza Selman Berisha
Lindur: Më 14.01.1980 në Deçan,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 233,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

255. (223 )  Faton Avdi Kelmendi
Lindur: Më 16.04.1976 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 223,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  PO, në FSHAB më datë 12.03.2005 më notë mesatare 7.07 dhe 180 ECTS



Dosja e kandidatit: Formulari i suksesit të studentit Nr.lind.223/99 datë 29.10.2004 pa numër, ka
të evidencuara 16 provime të dhëna. dosja 233/99 SHLE më 34 provime të dhëna, 3 fletëparaqitje
për provime të dhëna, kërkesë për lëshimin e certifikatës së diplomës, barazimi kredive, Certifikata
e diplomës
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

256. (227 )  Alert Sali Kastrati
Lindur: Më 10.01.1981 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 227,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: 1 Fletëpagesë, vërtetimin për transfer nga fakulteti ekonomik 2/3651 datë
10.09.2001, Fletëparaqitja për regjistrim, dokumentacioni nga shkollimi paraprak,
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

257. (229 )  Edison Sabajdin Bogu
Lindur: Më 10.01.1981 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 229,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim, dy fletëpagesa dhe dokumentet për regjistrim.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

258. (398 )  Valdet Haxhi Camaj
Lindur: Më 25.09.1967 në Novosellë - Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 398,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga Fakulteti i Makinerisë
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim nr.dos. 398/99, Certifikata nga Fak. Makinerisë
nr. 215/86 datë 03.06.2003 më gjithsej 21 provime të vërtetuara, Aktvendimi për pranim të notave
nga SHLE nr.dos. 398/99 datë 20.06.2003 ku janë pranuar dy provime, dhe dokumentacioni i
shkollës së mesme diploma dhe dëftesat.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

259. (399 )  Sokol Naim Morina
Lindur: Më 29.01.1980 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 399,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga SHLE – Pejë,



I diplomuar:  PO, në FSHAB më datën 23.01.2009 më notë mesatare 6.8, Certifikata  e
dipl.nr.dos.399/99. Ref.nr.D-7/10
Dosja e kandidatit: Vendim për vazhdim të studimeve nga SHLE në FSHAB datë 10.09.2005,
Procesverbale të provimeve (7) prej dy janë të pa nënshkruara,29 fletëparaqitje të provimeve,
Indeksi i SHLE më nota të vërtetuara, 32 provime, Dokumentacioni i shkollës së mesme, Formular
për barazim të ECTS-ve, 186 kredi, nota mesatare 6.8, Procesverbali i diplomimit nr.prot. D-7/10
datë 22.01.2010, procesverbali i diplomimit i nënshkruar nga 3 anëtar të komisionit, Kërkesa për
diplomim nr.prot. 02-104/10 datë 18.01.2010, Pasqyrë e notave nga FSHAB ref.D-007-2010 datë
27.01.2010 (30 provime).
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

260. (386 )  Blerim Muharrem Krasniqi
Lindur: Më 22.02.1966 në Vranoc - Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme e bujqësisë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 386,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga SHLE në Pejë,
I diplomuar:  PO, në FSHAB më datë 18.07.2009 më notë mesatare 7.00.
Dosja e kandidatit: Vendim për vazhdim të studimeve ne Departamentin AB datë 15.10.2005,
Kërkesë për lejim të kalimit në gjuhë boshnjake 27.09.2006 02-296/06, Aktvendim për kalim në
gjuhën boshnjake nr. 296/1-06 datë 26.10.2006, Procesverbale shtesë të notave (17), Indexi i
SHLE-s (i pa vërtetuar) më 30 provime, Procesverbal i diplomimit 18.07.2009 nënshkruar nga
komisioni, Formular për barazim të ECTS-ve, Formulari dhe Procesverbali për diplomim datë
18.07.2009 Nr.prot. D-94/09 i nënshkruar, Kërkesë për lejim të diplomimit 02-317/09 datë
26.06.2009, Certifikatë e diplomimit  nr.dos. 386/1999, Ref.nr. D-94-09 datë 21.07.2009.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

261. (231 )  Bahtije Hajrush Latifi
Lindur: Më 02.05.1956 në Podujevë,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 231,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Një fletëpagesë dhe fletëparaqitje për një provim të dhënë, Vërtetimi
nr.4/1372 datë 20.09.2000, Aktvendim 231/99 datë 24.12.2001 më 16 provime të dhëna, dy
provimet e dhëna: Planifikimi i ekonomisë dhe Ekonomia e zhvillimit nuk janë nënshkruar,
Certifikatën 4/13721 datë 20.09.2000.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

262. (232 )  Armend Kamber Kabashi
Lindur: Më 18.01.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi mat.natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 232,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  JO,



Dosja e kandidatit: Kopja e indexit nr.232/99 pa asnjë provim të evidencuar, 1 fletëparaqitje të
provimeve më një provim të dhënë.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

263. (234 )  Baki Xhemajl Muhadri
Lindur: Më 20.10.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi mat.natyror,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 234,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim, Fletëparaqitja për dhënien e provimeve (2) dhe
dokumentet për regjistrim.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

264. (241 ) Avdije Hilmi Gjata
Lindur: Më 25.02.1978 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Nuk ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 241,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Vërtetimi nr. 4/2774 nga fakulteti ekonomik në Prishtinë, 1 fletëpagesë,
fletëparaqitje për regjsitrim, Aktvendimi më 1 provim të pranuar (Nr.241/99) datë 10.01.2001.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar në SHLE.

265. (237 ) Luljeta Shahin Muharremi
Lindur: Më 30.06.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 237,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Indeksi K-462/99 në të cilin nuk ka asnjë provim të evidencuar, 1 fletëpagesë,
fletëparaqitja për regjistrim.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

266 (243) Eleonora Mehmedali Shkodra
Lindur: Më 12.07.1974 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Nuk ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 243,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja nr. 243/99, Vërtetimi nr. 2/822 datë 09.10.2001 ka qenë e
regjsitruar 1993/94 në Fakultetin ekonomik si studente e rregullt.



Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

267 (244 )  Ismail Mehmet Jakupi
Lindur: Më 01.09.1965 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 244,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Indeksi nr. 244/99, dokumentet për regjistrim, Certifikata e notave nr. 4-200-
95 datë 07.09.2001 më 19 provime të dhëna, Aktvendimi 244/99 datë 11.10.2000 më 10 provime
të pranuara, fletëparaqitje për regjistrim dhe një fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

268. (246 )  Samir Ejup Radoniqi
Lindur: Më 26.06.1977 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar në nr. rend. 246,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: dokumentet për regjistrim.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

269. (388)  Fatmir Sabit Cakolli
Lindur: Më 04.07.1969 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend. 388,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  PO, më 16.02.2004 më notë mesatare 6.16, i verifikuar nga komisioni më datë
08.11.2004 sipas Librit amë.
Dosja e kandidatit: dokumentet për regjistrim.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE pa dosje, sipas Librit amë Nr. 3.

270. (403)  Arsim Shaban Gashi
Lindur: Më 27.11.1977 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi ,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend. 403,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Indeksi nga SHLE, dos. 403/99 më 7 provime të dhëna, 10 fletëparaqitje më
nota, lutje për tërheqjen dokumenteve nr.02-163/07 datë 18.09.2007.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.



271. (401)  Dhurata Ahmet Mustafa
Lindur: Më 06.06.1976 në ?,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi ,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend. 401,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi: S`ka të dhëna,
Transferuar: JO,
I diplomuar: PO, në SHLE më 27.12.2004, nota mesatare 6.33, verifikuar nga komisioni më datë
13.10.2006. Të gjitha provimet janë dhënë brenda 2 semestrave (një viti-2004).
Dosja e kandidatit: Kërkesë për Certifikatë të notave Nr. 503/11, datë 30.03.2011, Kërkesë për
marrje të diplomës Nr.503/11 datë 30.03.2011, Procesverbali i provimeve, Indexi nga SHLE nr.
401/99 më 14 provime, lëndës ekonomi politike i mungon nënshkrimi i mësimdhënësit, notat në
index janë të vitit 2004, kërkesë për diplomim 22.11.2005. Në Librin amë janë 18 provime, viti
akademik 2004, në index ka të regjistruar semestrin për vitin 1999/2000, semestri I dhe semestri II
viti 2003/2004.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE (dyshimt).

272 (247)  Gjergj Qeshk Munishi
Lindur: Më 18.11.1979 në Stubëll - Viti,
Shkollimi paraprak: Nuk ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 247,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:  JO, (Në Librin amë ka vetëm 2 lëndë të evidencuara si të dhëna.)
Dosja e kandidatit: 3 fletëpagesa, dëshmi për diplomë nr. 247/99, shkresë nr. 52/F datë
12.03.2003 që z.Gjergj Munishi ka falsifikuar notën “Bazat e Kontabilitetit”, Certifikatë 2/3689
datë 21.01.2003 më 14 provime të dhëna, Aktvendimi 247/99 datë 12.10.2001 më 10 nota të
pranuara, Fletëparaqitjen për regjistrim, kopjen e indeksit më 7 provime të dhëna dhe 6
fletëparaqitje të notave më 6 provime të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

273. (249)  Jusuf Ejup Emini
Lindur: Më 21.06.1959 në Ferizaj,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 249,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar:  PO, në SHLE më datë 18.10.2007 nota mesatare 6.27, është i verifikuar nga
komisioni.
Dosja e kandidatit: Certifikatën e diplomës nr. dos. 249/99 datë 15.11.2007, Indeksin nr. 249/99
më 18 provime të dhëna dhe të vulosura, 18 fletëparaqitje të provimeve të dhëna, fletëparaqitjen
për regjistrim, 1 fletëpagesë, dokumentet për regjistrim, dëshmi për diplomim lëshuar më datë
08.11.2007 pa nënshkrime të komisionit.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE.

274. (251)  Halit Sadri Kadrijaj
Lindur: Më 14.11.1974 në Suharekë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,



Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 251,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:  PO, në SHLE më datë 31/10/2005 nota mesatare 6.63, është i verifikuar nga
komisioni më datë 13.10.2006.
Dosja e kandidatit: E pa kompletuar. Në Librin amë ka të evidencuara 19 provime të dhëna,
konstatimin e komisionit, datën e diplomimit dhe notën mesatare.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë pa dosje.

275. (408)  Gazmend Xhevdet Loxha
Lindur: Më 01.06.1981 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar  nr. rend. 408,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:   JO,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentet e shkollës së mesme, fletëparaqitjen për regjistrim në SHLE
nr.dos. 408/99 dhe 5 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

276. (407)  Anduen Palush Krasniqi
Lindur: Më 31.08.1972 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar  nr. rend. 407,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentet e shkollës së mesme, fletëparaqitjen për regjistrim në SHLE
nr.dos. 407/99 dhe 5 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

277. (406)  Milot Istref Zajmi
Lindur: Më 20.10.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar  nr. rend. 406,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentet e shkollës së mesme, fletëparaqitjen për regjistrim në SHLE
nr.dos. 406/99 dhe 21 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

278. (404)  Mevlyde Hysen Mehmetaj
Lindur: Më 23.11.1970 në Zabllaq- Istog,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar  nr. rend. 404,



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:   JO,
I diplomuar:  PO, në FSHAB më datë 22.04.2014, bachelor në Administrim Biznesi më notë
mesatare 6.61, gjithsej 181 ECTS.
Dosja e kandidatit: Dokumentet e shkollës së mesme, fletëparaqitjen për regjistrim në SHLE ne
vitin 99/2000, deklaratën për tërheqje të dokumenteve datë 17.06.2010, kërkesë c`regjistrim nga
SHLE 02-810/10 datë 26.05.2010 dhe Indexi i SHLE, regj. Datë 23.07.2003. Indeksi i FSHAB Nr.
162642010 dos.264 datë 18.08.2010 më 26 provime të vërtetuara, Fletëparaqitje për regjistrim në
FSHAB datë 20.07.2010, fletëpagesa për semestër, procesverbal shtesë, kërkesë për diplomë nr.
03-337/14 datë 11.02.2014, kërkesa për lejimin e diplomës në AB nr. D-83/14, datë 15.04.2014,
Procesverbal i notës së diplomës nënshkruar nga 3 anëtaret e komisionit datë 15.04.2014,
Procesverbali i diplomimit datë 15.04.2014 nënshkruar nga 3 anëtaret e komisionit, Pasqyra e
notave më Nr.D-83-2014-A datë 22.04.2014 më 26 provime të vërtetuara nga zyrtari për shërbime
të studentëve dhe dekani, Certifikatë nr.dos. 264/2010, Ref. Nr. D-83-2014-B Pejë 22.04.2014
bachelor në AB më notë mesatare 6.61 më gjithsej 181 ECTS>
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në FSHAB Administrim Biznesi sipas dosjes.

279. (418)  Avni Nail Syla
Lindur: Më 16.10.1958 në Zasellë - Mitrovicë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar  nr. rend. 418,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:   JO,  (Në Librin amë është konstatuar kalimi nga fakulteti por nuk dihet nga cili
fakultet).
I diplomuar:    PO, në SHLE më datë 16.06.2004 më notë mesatare 6.44 i verifikuar nga
komisioni më datë 08.12.2004 më 18 provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: Dokumentet e shkollës së mesme, fletëparaqitjen për regjistrim në SHLE
nr.dos. 406/99 dhe 21 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë dhe dosjes.

280. (417)  Florat Fejzullah Krasniqi
Lindur: Më 10.02.1974 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar  nr. rend. 417,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:   PO, nga Fakulteti Ekonomik - Prishtinë.
I diplomuar:  JO, në  (Në Librin amë ka 14 provime më notë, kurse 4 provime nuk kanë nota dhe
data: E drejta ekonomike, Bazat e Informatikës, Sociologji dhe Informatikë afariste).
Dosja e kandidatit: Vërtetim nga UP-Fak. Ekonomik Nr.4/491 datë 07.10.2003 për transferim në
F.F.B, Certifikatë e notave nr.index. 4/491 datë 07.10/2003 1 notë e vërtetuar, Kërkesë për lëshim
të certifikatës së diplomës në AF - data e diplomimit 27.02.2004 nota mesatare 7.06, Formulari i
suksesit AB datë 26.10.2004, Certifikata e notave Nr. Dosj. 417/99 datë 26.10.2004 viti i I-r (8),
viti i II-t (6) më nënshkrime, Aktvendim nga SHLE për pranim të notës në lëndën gjuhë angleze,
Indexi nga Fakulteti Ekonomik (dublikatë) dhe 28 fletëparaqitje të provimeve.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar në SHLE dhe  SHB.



281. (412)  Senay Zeqir Kabashi
Lindur: Më 19.05.1968 në Prizren,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar  nr. rend. 412,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:   JO,
I diplomuar:  PO, në SHLE më datë 29.04.2004 më notë mesatare 6.33, verifikuar nga komisioni
më datë 08.12.2004 më 18 provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: S`ka
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë pa dosje.

282. (261)  Vetim Musa Selmanaj
Lindur: Më 07.02.1978 në Prizren,
Shkollimi paraprak: Nuk ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 261,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:  JO,
Dosja e kandidatit: 1 fletëpagesë, Certifikata e notave nr. 2/2670 datë 29.10.2001 më 7 provime
të dhëna, Aktvendimi 261/99 datë 01.11.2001 më 6 nota të pranuara.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

283. (291)  Besim Shaban Muhaxheri
Lindur: Më 19.07.1961 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 291,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO,
I diplomuar:  JO, (Në Librin amë nuk ka asnjë provim të dhënë e të evidencuar).
Dosja e kandidatit: Dokumentet për regjistrim.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

284. (257)  Kimete Ahmet Ibraj
Lindur: Më 27.05.1974 në Alba e Madhe - Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 257,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO,
I diplomuar:  PO, në SHLE më 13.02.2004 më notë mesatare 6.22, verifikuar nga komisioni më
datë 08.12.2004. Në Librin amë i ka të evidencuara 19 provime të dhëna, data e diplomimit, nota
mesatare, nënshkrimi i komisionit dhe data.
Dosja e kandidatit: Nuk ka dosje.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë.



285. (292)  Naim Osman Azemi
Lindur: Më 18.04.1970 në Orllan - Podujevë,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 292,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  PO,   nga Fakulteti ekonomik
I diplomuar:  PO, në SHLE më 18.06.2003 më notë mesatare 6.83, verifikuar nga komisioni më
datë 08.12.2004. Në Librin amë i ka 8 nota të pranuara nga Fakulteti ekonomik dhe 10 nota të
dhëna në SHLE, konfirmimin e komisionit, datën e diplomimit dhe notën mesatare.
Dosja e kandidatit: Nuk ka dosje.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

286. (263)  Luljeta Selim Deshishku
Lindur: Më 04.12.1974 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 263,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO,
I diplomuar:  JO, (Në Librin amë nuk ka të evidencuar asnjë provim).
Dosja e kandidatit: Nuk ka dosje.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

287. (278)  Albana Ahmet Zeka
Lindur: Më 14.05.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 278,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik
I diplomuar:  PO, në SHLE më datë 26.09.2002 më notë mesatare 6.66, verifikuar nga komisioni
më datë 17.06.2003. Në Librin amë ka të evidencuara 8 provime të pranuara dhe 11 provime të
dhëna, ka të konfirmuar diplomimin nga komisioni, datën e konfirmimit, datën e diplomimit dhe
notën mesatare.
Dosja e kandidatit: Nuk ka dosje.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

288. (277)  Bajram Isa Plakolli
Lindur: Më 06.06.1954 në Tërnavë - Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 277,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik
I diplomuar:  PO, në SHLE më datë 23.09.2002 më notë mesatare 6.16, verifikuar nga komisioni
më datë 26.02.2003. Në Librin amë ka të evidencuara18 provime të pranuara dhe  të dhëna, ka të
konfirmuar diplomimin nga komisioni, datën e konfirmimit, datën e diplomimit dhe notën
mesatare.
Dosja e kandidatit: Nuk ka dosje.



Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

289. (273)  Besa Jonuz Kastrati
Lindur: Më 18.09.1973 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 273,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik
I diplomuar:  PO, në SHLE më datë 27.12.2004 më notë mesatare 6.89, verifikuar nga komisioni,
mungon data e konfirmimit. Në Librin amë ka të evidencuara19 provime të  dhëna, ka të
konfirmuar diplomimin nga komisioni pa datë, datën e diplomimit dhe notën mesatare.
Dosja e kandidatit: Nuk ka dosje.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

290. (271)  Qefsere Muharrem Baloku
Lindur: Më 02.10.1962,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 271,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti Ekonomik
I diplomuar:  PO, në SHLE më datë 12.10.2004 më notë mesatare 6.50, verifikuar nga komisioni,
më datë 17.05.2005. Në Librin amë ka të evidencuara19 provime të dhëna dhe të pranuara, ka të
konfirmuar diplomimin nga komisioni, datën e diplomimit dhe notën mesatare.
Dosja e kandidatit: 3 fletëparaqitje të provimeve më nota.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE sipas Librit amë pa dosje.

291. (269)  Hazir Sylë Mushkolaj
Lindur: Më 04.09.1976 në Deçan,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 269,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:  JO,
I diplomuar: JO, (Në Librin amë nuk ka asnjë provim të evidencuar).
Dosja e kandidatit: Dokumentet për regjistrim, fletëparaqitje për dy provime të dhëna dhe 1
fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

292. (267)  Vlora Januz Kastrati
Lindur: Më 08.03.1971 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 267,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:     JO,
I diplomuar:   PO, në SHLE më datë 25.02.2003 më notë mesatare 7.40, verifikuar nga komisioni
më datë 01.10.2003. Në Librin amë ka 20 provime të dhëna, ka datën e diplomimit, datën e
verifikimit të komisionit.



Dosja e kandidatit: Nuk ka dosje.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

293. (309)  Arianit Nexhmedin Fejzullahu
Lindur: Më 06.01.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme e artit,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 309,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:     JO,
I diplomuar:     JO, (Në Librin amë nuk ka të evidencuar asnjë notë).
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim, dokumentet për regjistrim, fletëparaqitje për
dhënien e provimit “organizimi i ndërmarrjes”. Më datë 12.03.2015 ka bërë një deklaratë në
sekretarinë e Fakultetit të Biznesit në Pejë 03/1481/15/1 më të cilën deklaron së  nuk i ka vazhduar
studimet në këtë institucion të lartë arsimor.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

294. (311)  Sulltanije Rexhep Grabanica
Lindur: Më 02.06.1964 në Vushtri,
Shkollimi paraprak: Nuk ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 311,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   JO, (Në Librin amë nuk ka të evidencuar asnjë notë).
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim, Certifikatë 4/15833 datë 25./03/2002 më 10
provime të dhëna, Aktvendim nr.dos.311/99 datë 27.06.2002 ku i pranohen 6 provime të dhëna në
Fakultetin ekonomik, Indeksi nga Fakulteti ekonomik Dublikatë Nr.4/16833 dos.1983/84 më 10
nota të dhëna të pa vulosura.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

295. (432)  Sami Ismailqemajl Mehmeti
Lindur: Më 07.07.1970 në Tetovë,
Shkollimi paraprak: Nuka ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 432,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga fakulteti,
I diplomuar:   PO, në SHLE më 23.02.2004 më notë mesatare 7.05, verifikuar nga komisioni më
datë 25.05.2004.
Dosja e kandidatit: Certifikatë e notave Nr.71/2003 datë 07.11.2003 Tetovë (e vërtetuar),
Aktvendim i lëshuar nga UP-SHLE për pranim të notave (13 nota) nënshkruar nga profesorët e
lëndëve, Indexi SHLE, Dosja 432/99 (dy provime të dhëna), Certifikatë e notave nga SHLE
Nr.dos.432/99 datë 26.03.2004.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë dhe dosjes.

296. (307)  Leonora Dulan Emini
Lindur: Më 19.09.1975 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Nuka ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 307,



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   JO, (Në Librin amë nuk ka asnjë provim të evidencuar,
Dosja e kandidatit: 1 fletëpagesë,  vërtetimi nr. 2/1439 datë 30.05.2002 nga Fakulteti ekonomik,
fletëparaqitja për regjistrim, Aktvendimi për pranimin e 13 provimeve, certifikata e notave nr.
2/1439 datë 08.05.2002.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

297. (297)  Arton Osman Zogaj
Lindur: Më 06.12.1980 në Llozicë - Malishevë,
Shkollimi paraprak: Nuk ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 297,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   PO, në SHLE më datë 29.04.2004 më notë mesatare 6.66 i verifikuar nga komisioni
më datë 13.10.2006. Në librin amë ka të pranuara 13 provime nga fakulteti ekonomik dhe 6
provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: Është pjesërisht e djegur, Aktvendimi për pranim të notave 297/99 datë
09.04.2002, Dëshminë e diplomimit pa nënshkrime të komisionit, 6 fletëparaqitje të provimeve të
dhëna, dy indeksa njeri nga Fakulteti ekonomik Nr.2/3536 / 98/99 dhe Indeksi nga SHLE Nr.
297/99.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë dhe dosjes.

298. (283)  Arlind Shkelzen Gusinja
Lindur: Më 04.05.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Nuk ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. 1, regjistruar  nr. rend. 283,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:  PO, në SHLE më 21.09.2004 nota mesatare 6.61 verifikuar nga komisioni më
17.05.2005. Në Librin amë ka të pranuara 5 provime dhe të dhëna 13 provime të pranuara.
Dosja e kandidatit: Nuk ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë.

299. (438)  Agim Hajdar Bytyqi
Lindur: Më 29.06.1956 në Piranë – Prizren,
Shkollimi paraprak: Nuk ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 438,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti më nr. Vendimi 438/99 datë 12.02.2004.,
I diplomuar:  PO, në SHLE më 27.12.2004 nota mesatare 6.11 verifikuar nga komisioni më
13.10.2006. Në Librin amë ka të pranuara 7 provime dhe të dhëna 11 provime të pranuara
Dosja e kandidatit: Nuk ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë pa dosje.



300. (441)  Ardian Gani Kelmendi
Lindur: Më 20.03.1976 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 441,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    JO,  (Në librin amë nuk ka asnjë provim të evidencuar).
Dosja e kandidatit: Nuk ka.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

301. (287)  Avdyl Zenel Zeneli
Lindur: Më 10.03.1968 në Gjakovë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. I, regjistruar  nr. rend. 287,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    JO,  (Në librin amë nuk ka asnjë provim të evidencuar).
Dosja e kandidatit: Dokumentet për regjistrim, fletëparaqitjen për regjistrim, 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

302. (289)  Afërdita Rexhep Mekuli
Lindur: Më 09.05.1969 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla Mjekësisë,
Libri Amë: Nr. I, regjistruar  nr. rend. 289,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti i Arteve – Prishtinë.
I diplomuar:    JO,  (Në librin amë nuk ka asnjë provim të evidencuar).
Dosja e kandidatit: Aktvendimin për pranimin e tri provimeve, Certifikatën notave nga Fakulteti i
Arteve, Fletëparaqitjen për regjistrim Nr.289/99 dhe Certifikatën e lindjes.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

303. (301)  Fisnik Nusret Gacaferri
Lindur: Më 02.07.1972 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Nuk ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. I, regjistruar  nr. rend. 301,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti teknik.
I diplomuar:  PO,  në SHLE më datë 09.09.2004 më notë mesatare 6.83, verifikuar nga komisioni
më datë 17.05.2005. Ka të evidencuara 18 provime.
Dosja e kandidatit: Nuk ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë pa dosje.

304. (443)  Ilaz Shaban Morina
Lindur: Më 10.01.1975 në Lubizhdë - Malishevë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 443,



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga Fakulteti teknik.
I diplomuar: PO, (në SHLE i shënuar në Librin amë si diplomuar më datë 20.11.2004 pa notë
mesatare, i pa verifikuar nga komisioni. Ka të evidencuara 18 provime).
Dosja e kandidatit: Nuk ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE pa verifikim komisioni.

305. (439)  Fahri Beqir Krasniqi
Lindur: Më 14.04.1981 në Vranoc - Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mjekësisë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 439,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga FSHMN - kimi.
I diplomuar:  PO,  në FSHAB më datë 23.03.2011 më notë mesatare 6.43 më 180 ECTS.
Dosja e kandidatit: Dokumentet për regjistrim, Indeksi nr. 439/99 më 30 provime të dhëna dhe të
vulosura, 2 fletëpagesa, 5 fletëparaqitje të provimeve të dhëna, 8 procesverbale të nënshkruara nga
profesorët e lëndëve për provimet e dhëna, Vendimi nr.944 datë 11.04.2007 për lirim nga pagesa,
Kërkesë për lejimin e diplomimit nr. 737/10 datë 18.05.2010, Kopja e Letërnjoftimit,
Fletëparaqitje për regjistrim 439/99, Procesverbal 439/99 datë 22.03.2011 për diplomim, Pasqyra e
notave Ref.nr. D-039-11, Certifikata e diplomës Nr. 039-11.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

306. (426)  Mentor Fejzë Rushiti
Lindur: Më 13.03.1976 në Skenderaj,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 426,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     JO,
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

307. (447)  Faton Ukaj
Lindur: Më 04.01.1967 në Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 447,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, kalim nga Fakulteti,
I diplomuar:     PO, (sipas Librit amë më datë 27.12.2004 më notë mesatare 6.44, Nuk është i
verifikuar nga Komisioni. Në Librin amë ka 14 provime të pranuara dhe 6 provime të dhëna).
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar, pa verifikim komisioni dhe pa dosje.

308. (449)  Kurtoviq Hafiz Nermin
Lindur: Më 28.01.1973 në Sarajevë,
Shkollimi paraprak: Gjakovë,



Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 449,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nuk ka shënime së nga cili fakultet,
I diplomuar:     JO, Në Librin amë ka të regjistruara 8 lëndë pa nota dhe pa datë të dhënies së
provimeve.
Dosja e kandidatit: Në dosje ka 5 fletëparaqitje të provimeve të dhëna, fletëparaqitje për
regjistrim.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

309. (424)  Zenel Hasan Salihaj
Lindur: Më 17.09.1972 në Shushicë - Istog,
Shkollimi paraprak: Teknik i bujqësisë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 424,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     JO,
Dosja e kandidatit: Në dosje ka fletëparaqitje për regjistrim, nr.dos.424/99 dhe 1 fletëparaqitje e
provimit të dhënë. Në pliko është shënuar së është c`regjistruar më datë 05.03.2013.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

310. (414)  Dian Dedë Dulaj
Lindur: Më 17.07.1980 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna në Librin amë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 414,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    PO, nga fakulteti ekonomik,
I diplomuar:     JO,
Dosja e kandidatit: Në dosje ka Vërtetimin për transferim nga Fakulteti ekonomik nr.4/3310 datë
26.09.2003, Fletëparaqitje për regjistrim nr.dos.414/99 datë 13.10.2003, Aktvendimi i SHLE për
pranim të notës gjuhë angleze, Certifikatë e notave nr.index. 4/3310 datë 26.09.2003 transferim në
SHLE Pejë dhe 4 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

311. (411)  Shpresa Aliriza Mejtani
Lindur: Më 13.11.1974 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 411,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga SHLE në SHB (Shkolla e biznesit),
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim nr.dos.411/99, Fletëpagesë për kalim,
Fletëregjistrim i semestrit III, Formulari i suksesit nr. 411/99 datë 29.10.2004, Indexi (kopje) notat
janë të vërtetuara (9 prej tyre kurse 2 nuk janë të vërtetuara), Dokumentacioni i shkollës së mesme
dhe kërkesë për Certifikatë të notave Nr.05-2691/11 datë 09.12.2011.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.



312. (409)  Vjosa Sylejman Gjakova
Lindur: Më 07.08.1978 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 409,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:     JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim në SHLE më datë 25.09.2003, Certifikatë e
notave mbi provimet e dhëna nr.indexit 2/2750 datë 10.09.2003 nga F. Ekonomik më 13 provime
të dhëna, Aktvendim nga SHLE Nr.dos. 409/99 datë 09.10.2003 ku i pranohen 11 provime,
dokumentacioni i shkollës së mesme dhe 4 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

313. (452)  Durim Ibrahim Bakalli
Lindur: Më 13.03.1964 në Pejë,
Shkollimi paraprak: SHMT - Gjakovë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 452,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti por nuk ka shënime nga cili fakultet,
I diplomuar:     JO,
Dosja e kandidatit: Në Librin amë nuk ka të evidencuar asnjë provim të dhënë, 2 fletëpagesa,
dokumentet e shkollës së mesme, certifikatën e martesës dhe fletëparaqitjen për regjistrim.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

314. (437)  Qamil Ukshin Shala
Lindur: Më 09.09.1974 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna në Librin amë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 437,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:     JO,
Dosja e kandidatit: fletëparaqitjen për regjistrim në SHLE (pa datë) nr.dosj,437/99, Vërtetim nga
Fakulteti ekonomik datë 07.11.2003, Aktvendim nga SHLE Nr.dos.437/99 datë 01.122003 ku i
janë pranuar 8 provime të dhëna, Indeksi i Fakultetit ekonomik (kopja dhe origjinale) më 9
provime Nr.2/899, dosja 93/94 datë 29.01.1993.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

315. (453)  Vjollca Sami Këpuska
Lindur: Më 01.06.1975 në Gjakovë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme ekonomike,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 453,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     JO,  Në Librin amë nuk ka asnjë provim të evidencuar si të dhënë.
Dosja e kandidatit: Indeksi Nr.828/91 nga Fakulteti i Edukimit, fletëparaqitja për regjistrim,
certifikata e lindjes, dhe dokumentacioni i shkollës së mesme.



Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

316. (433)  Besim Zylbehar Rexha
Lindur: Më 08.08.1976 në Tetovë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna në Librin amë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 433,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     PO,  në SHLE më datë 23.02.2004 më notë mesatare 6.77, i verifikuar nga
komisioni (2 anëtar) më datë 25.05.2004. Në Librin amë është konstatuar kalim nga fakulteti por
nuk dihet nga cili fakultet.
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

317. (457)  Adelina Bexhet Dalipi
Lindur: Më 03.05.1977 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna në Librin amë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 457,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   PO,  në SHLE më datë 27.12.2004 më notë mesatare 6.22, i verifikuar nga
komisioni  më datë 13.10.2006.
Në Librin amë ka të evidencuara 9 provime të pranuara dhe 10 provime të dhëna, nënshkrimet e
komisionit të verifikimit, datën e verifikimit, datën e diplomimit dhe datën e kalimit nga fakulteti.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

318. (459)  Besa ..... Berisha
Lindur:  S`ka të dhëna,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna në Librin amë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 459,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi: Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga Fakulteti ekonomik nr. 459/99 datë 12.03.2003,
I diplomuar: PO, në SHLE më datë 27.12.2004 më notë mesatare 6.22, i verifikuar nga komisioni
më datë 13.10.2006. Në Librin amë ka të evidencuara 11 provime të pranuara dhe 8 provime të
dhëna,
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë pa dosje dhe pa të dhëna
personale.

319. (387)  Arben Shaban Daci
Lindur: Më 03.05.1974 në Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna në Librin amë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 387,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,



I diplomuar:     JO,
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

320. (384)  Burbuqe Vehbi Mustafa
Lindur: Më 30.11.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 384,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     JO,
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

321. (461)  Berat Nazim Isa
Lindur: Më 31.07.1977 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 461,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik, vendim nr. 461/99 datë 12.03.2004
I diplomuar:     PO, në SHLE më datë 27.12.2004 më notë mesatare 7.66 verifikuar nga komisioni
më datë 13.10.2006. Në Librin amë ka 8 provime të pranuara dhe 10 provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

322. (402)  Minire Qaush Berisha
Lindur: Më 11.01.1981 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme e mjekësisë,,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 402,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     JO,
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

323. (416)  Emine Fejzë Rushiti
Lindur: Më 30.09.1972 në Skenderaj,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 416,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     JO,  Në Librin amë është konstatuar vërejtja: kalim nga fakulteti.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.



324. (428)  Besa Sadik Sadiku
Lindur: Më 17.03.1977 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme e mjekësisë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 428,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi: Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO, (me datë 16.02.2007 më notë mesatare 6.88, nuk është verifikuar diplomimi nga
komisioni).
Dosja e kandidatit: Në librin amë janë 18 provime të dhëna të pa verifikuara nga komisioni, ka
dokumentacionin e shkollës së mesme, Certifikata mbi provimet e dhëna në Fakultetin Filozofik
nr. 488 datë 29.10.2003 (6 provime të verifikuara dhe të nënshkruara), Aktvendimi për pranim të
notave nga SHLE Nr., 428/99 datë 04.11.2003 Pejë, Indeksi nga SHLE, Dosja 428/99.
Konstatim: Kandidatja është e padiplomuar sepse nuk ka verifikim nga komisioni .

325. (463)  Burim Skënder Hajdari
Lindur: Më 30.03.1973 në Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka shënime në Librin amë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 463,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:    PO, në FSHAB sipas dosjes.
Dosja e kandidatit: Në librin amë nuk ka asnjë provim të dhënë dhe të evidencuar, Indeksi nga
Fakulteti ekonomik Kopje Nr. 2/1268, 1994/95 më të cilin ka 15 provime të pa vulosura, Indeksi
Nr. 463/99 më 18 provime dhe punimi i diplomës, Certifikata për kryerjen e studimeve themelore
Nr.prot. D-585-07 datë 11.12.2007, nota mesatare 6.6, vulosur dhe nënshkruar nga dekani Ali
Sylqa.
Konstatim: Kandidati është i  diplomuar sipas dosjes.

326. (429)  Blerim Muharrem Shala
Lindur: Më 15.12.1974 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 429,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  s`ka të dhëna,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:    JO,
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

327. (431)  Donika Flamur Kelmendi
Lindur: Më 19.06.1976 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 431,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi: s`ka të dhëna,
Transferuar: JO,



I diplomuar: JO, në librin amë i ka 18 provime të dhëna mirëpo nuk janë verifikuar nga
komisioni, ndërsa data e diplomimit është 27.12.2004. Në Librin amë është konstatuar kalim nga
fakulteti po nuk ceket nga cili fakultet).
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Kandidatja është e padiplomuar sipas Librit amë, sepse nuk ka verifikim.

328. (421)  Menduh Mustaf Lluka
Lindur: Më 02.01.1964 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 421,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:    JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim 99/200 nr.dosj. 421/99, dokumentacioni i
shkollës së mesme, fletëpagesë për semestër 10.01.2005, Formular i suksesit i zbrazët dhe 9
fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i  pa diplomuar.

329. (467)  Ilir Vesel Morina
Lindur: Më 02.09.1975 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 421,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik vërtetim pa nr. Datë 08.03.2004.
I diplomuar:    JO,  Në Librin amzë nuk ka të evidencuar asnjë provim të dhënë.
Dosja e kandidatit: Indeksi nr. 4/1741, 94/95 më dy provime të dhëna dhe të pa vulosura,
Certifikatën e notave Nr.4/1741 datë 08.03.2004 më dy provime të dhëna, fletëparaqitjen për
regjistrim dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i  pa diplomuar.

330. (423)  Burim Habib Asllani
Lindur: Më, 02.03.1980 në Prishtinë
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 423 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO nga Fakulteti ekonomik më Vendim nr. 423/99 datë 17.10.2003.
I diplomuar:   PO në SHLE më 07.10.2004 më notë mesatare 6.16, I verifikuar nga komisioni më
13.10.2006 më gjithsej 20 provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: s`ka dosje.
Konstatim: Kandidati është i  diplomuar sipas librit amë pa dosje.

331. (427)  Kujtim Ragip Mulhaxha
Lindur: Më, 13.08.1964 në Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 427 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,



Transferuar:   PO nga Fakulteti por s`ka shënime nga cili!
I diplomuar:   PO në SHLE më 27.12.2004 më notë mesatare 6.44, I verifikuar nga komisioni më
19.05.2005 më gjithsej 18 provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: s`ka dosje.
Konstatim: Kandidati është i  diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

332. (436)  Fitore Feti Belegu
Lindur: Më, 13.10.1968 në Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 436 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO nga Fakulteti por s`ka shënime nga cili!
I diplomuar:   PO në SHLE më 27.12.2004 më notë mesatare 6.38, I verifikuar nga komisioni më
19.05.2005.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë mbiemri është Belegi ndërsa në dosje mbiemri është Anadolli.
Ka një fletëpagesë për kalim, formulari i suksesit të studimeve për vazhdim në semestrin e III-t (pa
datë) 17 provime të dhëna nënshkruar nga këshilli për ECTS, fletëregjistrim të semestrit viti i II-t
datë 25.11/2004.
Konstatim: Kandidatja është e  diplomuar sipas Librit amë dhe më dosje të mangët.

333. (469)  Florije Topanica
Lindur: Më, 09.05.1974 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 469 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë nuk ka asnjë provim të evidencuar si të dhënë, Indeksi 2/150,
93/94 më 26 provime të dhëna të pa vulosura, Aktvendimi nr.469/99 datë 15.04.2004 më 24
provime t ë pranuara. Nuk ka shënime që kandidati ka diplomuar. Ka edhe një fletëparaqitje për
regjistrim.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

334. (471)  Azra Qazim Bajramliq

Lindur: Më, 01.09.1976 në Mitrovicë,
Shkollimi paraprak: Shkolla mesme e Mjekësisë ,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 471 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO nga Fakulteti Teknologjisë,
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Indeksi 471/99 më 3 provime të dhëna të pa vulosura, fletëparaqitje nr.471/99
për regjistrim, 3 fletëparaqitje për provime të dhëna, Vërtetimi nr.dos.1837 për kalim nga fakulteti
i filologjisë, Vendim datë 10.09.2005 për kalim nga SHLE në Departamentin Administrim Biznesi,
Studentja ka të përfunduar vetëm vitin e parë.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.



335. (473)  Violeta Nazmi Grezda

Lindur: Më, 25.08.1962 në Gjakovë,
Shkollimi paraprak: Shkolla mesme e Mjekësisë ,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 473 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO nga Fakulteti,
I diplomuar:    PO në SHLE sipas Librit amë më datë 12.10.2004 më notë mesatare 6.33, i
verifikuar nga komisioni më datë 19.05.2005
Dosja e kandidatit: Në Librin amë ka 4 provime të pranuara dhe 14 provime të dhëna, ka
nënshkrimin e komisionit për verifikim, datën e nënshkrimit dhe datën e diplomimit në SHLE.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE sipas Librit amë (pa dosje).

336. (482)  Minavere Bajram Racaj

Lindur: Më, 29.08.1961 në Siqevë - Klinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna ,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 482 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO nga Fakulteti ekonomik (Vërtetim datë 10.06.2004,
I diplomuar:    PO në SHLE sipas Librit amë më datë 09.10.2005 më notë mesatare 6.27, i
verifikuar nga komisioni më datë 13.10.2006. Nga UP Fakulteti ekonomik i janë pranuar 8
provime.
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE sipas Librit amë (pa dosje).

337. (499)  Shpëtim Ibrahim Shala

Lindur: Më, 28.12.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematikor-natyror ,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 499 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: S`ka dosje.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

338. (488)  Ajshen Avdullah Banjska

Lindur: Më, 21.08.1981 në Mitrovicë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 488 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga SHLE në SHB (Shkolla e Biznesit) në Administrim Biznesi ku i janë
pranuar 10 provime.



I diplomuar:  PO në SHLE sipas Librit amë më datë 27.12.2004 më notë mesatare 6.66, i
verifikuar nga komisioni më datë 19.05.2005, dhe SHB më datë 08.06.2006 më notë mesatare 7.20
barabartë më 180 ECTS.
Dosja e kandidatit: Certifikata e notave datë 21.06.2004 më 14 provime të dhëna, Aktvendim nga
SHLE nr.dos. 488/99 datë 09.09.2004 për pranim të notave, i pranohen 10 provime, Formulari i
suksesit të studentit që ka vazhduar nga programi i vjetër datë 26.10.2004 (semestri i V-t),
fletëregjistrim të semestrit të V-t vërtetuar nga këshilltari për ECTS, Barazimi i ECTS-ve për
zyrtarizëm të diplomës datë 02.06.2006, Certifikata mbi kryerjen e studimeve themelore 488/99
datë 08.06.2006 Bachelor në AB më notë mesatare 7.20 dhe 180 ECTS, I ka 10 fletëparaqitje të
provimeve të dhëna në AB, kurse të SHLE-ja mungojnë fletëparaqitjet, Fletëparaqitje për punim të
diplomës nënshkruar nga 3 anëtaret e komisionit datë 03.06.2006, Kërkesë për lëshim të
Certifikatës së diplomës D-209/06 datë 02.06.2006 (30 provime të dhëna) Fletëpagesa për
diplomim, Procesverbali për punim diplome datë 03.06.2006 nënshkruar nga 3 anëtaret e
komisionit.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE sipas Librit amë dhe SHB sipas dosjes.

339. (497)  Naim Ismail Haradinaj

Lindur: Më, 14.03.1959 në Gllogjan - Deçan,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 497 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO,  nga Fakulteti Filologjik Prishtinë,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni i shkollës së mesme, fletëparaqitje për regjistrim nr.
dos.497/99, Certifikatë e notave nga Fakulteti i Filologjisë 04-Dos. 1883 datë 27.11.2004 më tri
provime të dhëna, Tri fletëparaqitje të provimeve.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

340. (496)  Vejsel Zenel Kastrati

Lindur: Më, 02.05.1972 në Prizren,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 496 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO.
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni i shkollës së mesme,  fletëparaqitje për regjistrim 99/2000,
Kërkesë për certifikatë të notave nga SHLE nr.dos. 05-124 datë 22.02.2012, Certifikatë e notave
Ref.nr. 05-124-12 datë 22.02.2012 më 7 provime të nënshkruara dhe vërtetuara, Procesverbal të
notave më 4 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

341. (422)  Drita Sahit Murati
Lindur: Më, 18.05.1972 në Skenderaj,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 422 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.



Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:     PO nga Fakulteti Ekonomik Prishtinë.
I diplomuar:   PO në SHLE më datë 12.10.2004 më notë mesatare 6.47, verifikuar nga komisioni
më datë 13.10.2006.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim 2003/2004, Certifikata nga Fakulteti ekonomik
për 11 provime të dhëna nr. indeksit 4/757 datë 13.10.2003, Certifikatë për provime të dhëna nga
Fakulteti ekonomi datë 22.09.2005, Aktvendim për pranim të notave nga SHLE-ja 422/99 datë
17.10.2003 që i pranohen 9 nota (provime), Diploma mbi kryerjen e SHLE-s e pa nënshkruar, i ka
10 fletëparaqitje të provimeve të dhëna, Indeksi nga SHLE datë 16.11.2003 dosja 422/99
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë dhe dosjes.

342. (494)  Urim Sali Sadiku
Lindur: Më, 21.09.1977 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike-ndërtimtari,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 494 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO.
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: fletëparaqitje për regjistrim 99/2000 dhe fletëparaqitje 2003/2004,
dokumentacioni i shkollës së mesme, fletëpagesë të provime datë 06.09.2004 dhe 2 fletëparaqitje
të provimeve të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

343. (502)  Naim Hasan Mehmeti
Lindur: Më, 18.05.1965 në Mitrovicë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 502 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO nga Fakulteti ekonomik Prishtinë datë 17.09.2004.
I diplomuar:   JO në SHLE (Në Librin amë i ka 11 provime të evidencuara).
Dosja e kandidatit: fletëparaqitje për regjistrim nr.dos.502/99 pa datë, Certifikatë mbi provimet e
dhëna datë 17.09.2004 më 18 provime, Aktvendimi nga SHLE Nr.dos. 502/99 datë 01.10.2004 më
11 provime të pranuara, Diplomë mbi kryerjen e arsimit të lartë nr.dos. 502/99 pa datë dhe
komisioni nuk është i nënshkruar, Indeksi i SHLE dos. 502/99 datë 30.09.2004 më 8 provime prej
tyre 2 të pa vërtetuara.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

344. (489)  Gjergj Palush Kabashi
Lindur: Më, 06.02.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 489 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO.
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: Dokumentacioni i shkollës së mesme dhe 4 fletëparaqitje më provime të
dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.



345. (486)  Violla Ejup Kolica
Lindur: Më, 04.04.1980 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 486 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:        PO, nga Fakulteti i Filologjisë,
I diplomuar:    JO. (Në Librin amë është konstatuar kalim nga Fakulteti i Filologjisë 04.dos.E-
98/99/316, datë 21.06.2004.
Dosja e kandidatit: Fletëregjistrim në SHLE nr.48/99, Certifikata e notave nga Fakulteti i
Filologjisë 04-Dos. E-98/99/316 Prishtinë datë 21.06.2004 më 2 dy provime të dhëna, Indexi
Nr.04/316, Dos. E-98/99/316 datë 1998/99 më 2 provime, I ka 10 fletëparaqitje prej tyre 9 të
nënshkruara dhe 1 e pa nënshkruar.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

346. (484)  Bashkim Ismet Gashi
Lindur: Më, 14.02.1979 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 484 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti i Makinerisë,
I diplomuar:    JO. (Në Librin amë është konstatuar kalim nga Fakulteti i Makinerisë certifikatë
nr.318/97 datë 05.07.2004.
Dosja e kandidatit: Fletëregjistrim në SHLE nr.484/99, Vërtetim nga Fakulteti i Makinerisë
nr.318/97 datë 23.07.2004, Certifikatë e notave nga Fakulteti i makinerisë Nr.318/97 datë
05.07.2004 më 8 provime të dhëna. Aktvendim nga SHLE Nr.dos.484/99, datë 29.07.2004 ku i
janë pranuar 2 provime, dhe dokumentacioni i shkollës së mesme.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

347. (479)  Fadil Rexhep Sejdiu
Lindur: Më, 08.01.1968 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 479 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga Fakulteti Juridik,
I diplomuar: PO, në SHLE më 27.12.2004 më notë mesatare 6.16, i verifikuar nga komisioni më
19.09.2004. Kjo i bie së verifikimi është bërë para diplomimit! Kandidati i ka të dhëna 13 provime
në muajin shtator 2004, 3 në muajin qershor 2004, 1 në muajin tetor dhe 1 në muajin dhjetor 2004.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim Nr.dos.479/99, Vërtetim nga Fakulteti Juridik
Nr.R-86/287 datë 14.06.2004 për regjistrim në SHLE, Diplomë mbi kryerjen e shkollës së lartë
nr.dos. 479/99 e pa nënshkruar, Certifikatë e mbarimit të studimeve në SHLE nr.479/99 datë
25.03.2005 e nënshkruar, Indexi nga Fakulteti Juridik SH.RR 86/287 datë 16.07.1986 më 6
provime të dhëna, Janë 17 fletëparaqitje të nënshkruara, mungon fletëparaqitja e kontabilitetit
financiar.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE në kundërshtim më ligjin.



348. (487)  Alberta Mustafë Kelmendi

Lindur: Më, 12.01.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 487 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga SHLE në SHB (mungon vendimi por kalim),
I diplomuar:    PO, në Administrim Biznesi (Në Librin amë është konstatuar vetëm kalim dhe nuk
e ka asnjë notë të evidencuar)
Dosja e kandidatit: Fletëregjistrim në SHLE nr.487/99, Fletëparaqitje për punim diplome datë
10.10.2006 nënshkruar nga tre anëtar të komisionit, Raport nga dorëzimi dhe zyrtarizmi i punimit
të diplomës datë 10.10.2000 nënshkruar nga tre anëtaret, Formular për barazim të kredive ECTS
datë 12.10.2006 – 180 ECTS, Kërkesë për lëshim të certifikatës së diplomës D-287/06 datë
10.10.2006, Procesverbal nga mbrojtja publike e punimit të diplomës 12.10.2006 nënshkruar nga
tre anëtar, Procesverbal i punimit të diplomës datë 12.10.2006 i nënshkruar nga 3 anëtar të
komisionit. Certifikata mbi kryerjen e studimeve themelore Dos.Nr.487/99, Nr.prot. D-287-06 datë
17.10.2006 Pejë, nota mesatare 6.47 – 180 ECTS, bachelor në AB, Kërkesa për certifikatë të
notave nr.prot. 03-2671/14 datë 11.09.2014, Certifikata e notave Ref.nr.03-539/14 datë
11.09.2014, 30 fletëparaqitje të provimeve, Indexi.Dos.487/99 më 30 provime të dhëna dhe të
vërtetuara.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në Administrim Biznesi.

349. (419)  Valdete Raif Rexhepi

Lindur: Më, 08.06.1972 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla Mjekësisë,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 419 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga FSHMN dhe Fakulteti i Mjekësisë,
I diplomuar:    PO në SH.B. Departamenti i M.T.H.
Dosja e kandidatit: Ka 30 fletëparaqitje të provimeve të dhëna, fletëparaqitje për regjistrim,
dokumentet e shkollës mesme, Vërtetim nga FSHMN nr.39/2 për regjistrim në SH.B Pejë,
Aktvendim nga SH.B për pranim të notave nr.dos.419/99 datë 29.12.2004 që i pranohen notat nga
lëndët: sociologji dhe statistikë, Certifikatë nga Fakulteti i Mjekësisë nr.dos. 02-02/91 datë
31.08.2004, Certifikatë nga SHLE nr.dos. 419/99 datë 26.10.2004 për regjistrim në vitin e III-t,
Formular i suksesit të studentit M.T.H më 13 provime të pranuara më datë
26.10.2004,Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit të V-t, fletëpagesë për kalim datë 26.10.2004,
Fletëpagesë për diplomë datë 04.04.2006, Kërkesë për lëshim të certifikatës së diplomimit
Nr.dos.181-06, datë 20.04.2006, Formular për barazim të notave-totali i ECTS-ve 181,5, Barazimi
i kredive për zyrtarizëm të punimit të diplomës datë 20.04.2006, Raport nga barazimi i numrit të
ECTS-ve datë 20.04.2006, Diplomë mbi kryerjen e arsimit të lartë datë 15.11.2004 (e pa vërtetuar
dhe nënshkruar), Procesverbal për punim diplome datë 22.04.2006 i nënshkruar nga 3 anëtaret e
komisionit, Certifikatë mbi kryerjen e studimeve themelore universitare Dos.Nr.419/99, Nr. prot.
D-181-06 datë 24.06.2006 Bachelor i shkencave në M.T.H, nota mesatare 8.3 – 180 ECTS.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SH.B.



350. (413)  Arlind Xhevat Bakraqi

Lindur: Më, 19.06.1977 në Pejë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III, regjistruar  nr. rend. 413 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  S`ka të dhëna të shënuara në Librin amë,
Transferuar:      PO,  nga Fakulteti ?
I diplomuar:   PO në SHLE më datë 30.06.2004 më notë mesatare 8.68 i verifikuar nga komisioni
më datë 19.05.2005, ka të dhëna 19 provime. Në Librin amë të vërejtja është konstatuar kalim nga
fakulteti.
Dosja e kandidatit: Certifikatë nga SHLE mbi diplomimin Nr.dos. 413/99 datë 09.09.2004 më
notë mesatare 8.68, Certifikatë e notave për vazhdim të studimeve në vitin e III nr.dos. 413/99 datë
17.09.2004 (19 provime), Fletëparaqitje në vitin akademik 2004/2005 (viti i III) në AB datë
15.09.2004, Fletëparaqitje për kryerjen e provimeve për lëndët e obligueshme datë 15.09.2004,
Formular i suksesit të studentit 19 provime të pranuara – 126 ECTS, 8 fletëparaqitje të provimeve,
fletëregjistrim të semestrit V-t nr.dos. 413/99, Formular për barazim të ECTS-ve, Fletëparaqitje
për pagesë për kalim nga sistemi i vjetër në atë të ri, fletëparaqitje për punim diplome datë
08.09.2005, Nr.92/05 datë 26.09.2005, Raport për dorëzim dhe zyrtarizëm të temës së diplomës
20.09.2005, Raport i pranimit të diplomës nënshkruar nga 2 anëtaret e komisionit datë 22.09.2005,
Procesverbal për punim të diplomës datë 03.10.2005 nënshkruar nga 3 anëtaret e komisionit,
Raport mbi punimin dhe mbrojtje të diplomës nënshkruar nga tre anëtaret, Kërkesë për lëshim të
diplomës në AB – 31 provime vërtetuar nga këshilltari për ECTS dhe Certifikatë mbiu kryerjen e
studimeve themelore universitare DOs.Nr. 413/99, Nr.prot. D-92-05 datë 17.10.2005 nota mesatare
9.16 – 180 ECTS.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE dhe AB.

351. (137)  Albina Agim Mala

Lindur: Më, 19.09.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 137,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:      JO,
I diplomuar:    PO, në SHLE më datë 27.12.2004 më notë mesatare 6.47, verifikuar nga komisioni
më datë 11.05.2005 dhe në FSHAB më datë 29.12.2006 më notë mesatare 6.90.
Dosja e kandidatit: Në Librin amë ka të evidencuara 19 provime të dhëna në SHLE ku edhe ka
diplomuar. Në dosje ka Diplomën bachelor Nr. 1537, Certifikatë-student më korrespodencë, nota
6.47, fletëregjistrim i semestrit Nr.137/99, Certifikatë Nr.137/99 datë 11.07.2003 më 13 nota të
dhëna, Procesverbal-punim diplome, fletëparaqitje për punim diplome, kërkesë për lëshimin e
certifikatës 137/99, 3 fletëpagesa, certifikatë mbi kryerjen e studimeve themelore 137/99/D-388-06
datë 11.01.2007, 30 fletëparaqitje të provimeve dhe punimi i diplomës.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE dhe FSHAB.

352. (36)  Beqir Bahri Shehu

Lindur: Më, 12.04.1962 në Doganaj-Kaqanik,
Shkollimi paraprak: Shkolla e mesme-kulturë humanitare,



Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 36 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar:    JO. (Në Librin amë ka të evidencuar vetëm një provim të dhënë),
Dosja e kandidatit: Ka vetëm dokumentet për regjistrim nga shkolla e mesme.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

353.  (39)   Arben Ramiz Mazreku

Lindur: Më, 02.01.1981 në Malishevë.
Shkollimi paraprak: Nuk ka shënime,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 37 , nr. 39 në Listën e prokurorisë.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:    JO. Në librin amë ka të evidencuara dy provime.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitjen për regjistrim, vërtetimin në vend të ekstraktit të lindjes, 1
fletëpagesë për regjistrim, 2 fletëpagesa, Indeksi Nr.38/99 ku ka të evidencuar një provim.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

354. (434)  Nysret Kadrush Mala
Lindur: me 17.04.1965 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi – Bashkëpunëtor matem. - teknik
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi: Afarizëm Financiar
Transferuar: PO, nga fakulteti,
I diplomuar: PO, në SHLE dhe FSHAB
Dosja e kandidatit: Dokumente të shkollës së mesme Nr. prot. 332/1984, datë 04.06.1984.
Fletëparaqitje për regjistrim datë 26.07.2010. Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit. Aktvendim
UP- FSHAB për pranim të lëndëve nga SHLE, lëshuar nga departamenti A.B Nr. index. 16812,
pranohen 8 provime. Ref. Nr. 01-115/2011. Certifikatë e notave UP – FSHAB (për ish SHLE) Ref.
Nr. 02- 293/10, Pejë datë 24.02.2010. UP – FSHAB për lëndë zgjedhore udhëzim për pranim të
notave i formuar nga komisioni ad - hoc për ekuivalentin e notave ECTS kredi 5 anëtarë të
komisionit nënshkruar nga Dekani, sekretari dhe zyrtari i cilësisë. Certifikatë e provimeve me nr.
18 të vitit të I dhe II, data e diplomimit 18.12.2009 me notë mesatare 6.55, i nënshkruar dhe i
vërtetuar. UP- F.P.Z.B – Peć për pranim në departamentin AB, datë 26.07.2010. Fletëpagesë për
semestër. Procesverbal për diplomim Nr. index. 812/10, departamenti Administrim Biznesi, datë
05.08.2013, nënshkruar nga 3 anëtarë. Kërkesë për lejim të diplomimit Nr. Dos. 812/10 në ABB,
datë 31.07. 2013 Nr. 03- 1466/13.
Kërkesë për diplomë datë 05.08 Nr. D-124/13, 28 provime të dhëna, notë mesatare 6.71, 194
ECTS. Kërkesë për lëshim të dokumenteve në gjuhë shqipe, datë 03.09.2013, nr. 03- 1537/13.
Certifikatë e notave Ref. Br. D- 124-13 Pejë datë 05.08.2013 28 provime të dhëna të nënshkruara
dhe vërtetuara. Certifikatë mbi kryerjen e studimeve themelore si student i rregullt dhe merr titullin
Bachelor në Administrim Biznes, me notë mesatare 6.71 gjithsej 194 ECTS. CD e punimit të
temës së diplomës. Index. FSHAB Nr. 68122010, datë 29.09. 2010, 11 provime të verifikuara, faqe
38 dhe 39 e index.-it, është konstatuar në bazë të vendimit Ref. Nr.01-115/2011, datë 20.01.2011
pranohen lëndët 8+8+= 16 me nënshkrime të mësimdhënësve.



Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar në SHLE  i diplomuar në
A.B në bazë të dosjes ndërsa në L.A nuk ka nota.

355.  (164)  Skënder Gani Komoni

Lindur: Më, 19.03.1979 në Deçan.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi përgjithshëm,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 164 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  s`ka të dhëna,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:  PO më 27.12.2004, nota mesatare 6.11, i verifikuar nga komisioni më 11.05.2005.
Dosja e kandidatit: S`ka
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

356.  (184)  Mirjeta Rexhep Qerreti

Lindur: Më, 25.05.1981 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 184 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja për regjistrim të semestrit, dokumentacionin i shkollës se
mesme dhe dy fletëpagesa.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

357.  (193)  Dardan Emrush Kastrati

Lindur: Më 23.10.1976 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 193 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1995/1996, bazuar në index, në SHLE – Pejë më
korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

358.  (198)  Melihate Muharrem Haxhiajdini

Lindur: Më 03.02.1964 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 198 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga fakulteti ekonomik,



I diplomuar:   PO më datë 11.06.2002 më notë mesatare 6.78, i verifikuar më 23.10.2002 nga
komisioni.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

359.  (212)  Muhamet Haxhi Kelmendi

Lindur: Më 24.11.1975 në Pejë.
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 212 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   JO, nga fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

360.  (214)  Artan Ymer Neziri

Lindur: Më 05.06.1977 në Pejë.
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 214 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  s`ka të dhëna,
Transferuar:   PO, nga fakulteti ekonomik (certifikatë nr.2/1808 datë 21.04.1998),
I diplomuar:   PO më datë 01.07.2006 më notë mesatare 6.72, i verifikuar nga komisioni më
27.12.2007,
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

361.  (226)  Enis Musa Kastrati

Lindur: Më 03.09.1978 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 226 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

362.  (248)  Arjeta Sejdi Elshani

Lindur: Më 19.02.1972 në Prishtinë.
Shkollimi paraprak: pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 248 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,



I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

363.  (253)  Minire Mujë Gashi

Lindur: Më 01.01.1975 në Podujevë.
Shkollimi paraprak: pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 253 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:   PO më datën 23.01.2003 më notë mesatare 6.44 verifikuar nga komisioni më
17.06.2003.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

364.  (272)  Fatmir Hikmet Gusia

Lindur: Më 01.03.1964 në Mitrovicë.
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 272 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:     JO,
I diplomuar:   PO më datën 18.06.2003 më notë mesatare 6.18 verifikuar nga komisioni më
01.10.2003. sipas Librit amë.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

365.  (284)  Shqipe Ramë Shabanhaxhaj

Lindur: Më 25.11.1977 në Deçan.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 284 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim mallrave,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:   PO më datën 22.09.2004 më notë mesatare 6.47 verifikuar nga komisioni  pa datë,
sipas Librit amë.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë.

366.  (304)  Avni Gafur Gashi

Lindur: Më 21.04.1974 në Lipjan.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 304 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,



Transferuar:   JO,
I diplomuar:   PO më datën 05.09.2004 më notë mesatare 6.55,verifikuar nga komisioni  pa datë,
sipas Librit amë.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

367.  (306)  Burbuqe Ruzhdi Bislimi

Lindur: Më 19.10.1979 në Gjilan.
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 304 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:       JO,
1I diplomuar:   PO më datën 19.06.2003 më notë mesatare 7.15,verifikuar nga komisioni më datë
01.10.2003, sipas Librit amë.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë.

368.  (312)  Enver Qemajl Hyseni
Lindur: Më 16.01.1968 në Gjilan.
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 312 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi: Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
1I diplomuar: PO (më datën 27.12.2007 më notë mesatare 6.11, i pa verifikuar nga komisioni).
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar pa verifikim nga komisioni.

369.  (313)  Ahmet Selami Gashi

Lindur: Më 01.12.1980 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 313 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:     JO,
1I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

370.  (442)  Valbona Lutfi Grapci

Lindur: Më 21.05.1975 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. III Libri amë, regjistruar  nr. rend. 442 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  s`ka të evidencuar në librin amë,,
Transferuar:    JO,



1I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

371.  (477)  Driton Ali Morina

Lindur: Më 24.10.1977 në Klinë.
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. III Libri amë, regjistruar  nr. rend. 477 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti i Ndërtimtarisë sipas Certifikatës nr. 32/96 datë 19.05.2004.
I diplomuar:     JO.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

372.  (138)  Avni Hilmi Hoxha

Lindur: Më 17.12.1980 në Pejë.
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 138 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     JO.
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

373.  (42 )  Feti Bajrami

Lindur: Më 14.04.1959 në Dobrosh - Gjakovë.
Shkollimi paraprak: S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 42 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:     PO në SHLE më datë 11.06.2000 më notë mesatare 6.05 i verifikuar nga
komisioni më datë 23.10.2002..
Dosja e kandidatit: S`ka.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

374.  (40 )  Zejnullah Dalipi

Lindur: Më 07.04.1959 në Negotin.
Shkollimi paraprak: S`ka shënime,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 40 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Pa të dhëna,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     JO.



Dosja e kandidatit: Është c`regjistruar më datën 10.04.2000.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

375.  (148 )  Afërdita Rushit Zeqiri

Lindur: Më 23.06.1977 në Fushë Kosovë.
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 148 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     JO.
Dosja e kandidatit: Është c`regjistruar më datën 10.09.2002.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

376. (196)   Ganimete Nimon Mehaj

Lindur: Më 05.03.1971 në Istog,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 196 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:     PO në FSHAB më datë 11.07.2009 më notë mesatare 7.68.
Dosja e kandidatit: Certifikatë diplomimi ref.nr. D-72-09 nr.dos.196/1999, Ka kaluar në FSHAB
nga SHLE-ja, më datë 11.07.2009 ka diplomuar në bachelor në drejtimin Administrim Biznesi më
notë mesatare 7.68 më 180 ECTS, dokumenti nga mbrojtja e diplomës nr.72/09 datë 11.07.2009,
kërkesë për lejimin e diplomimit datë 22.06.2009 nr. 305/09, vërtetim nr.4/20681 nga Fakulteti
ekonomik i datës 18.12.2000, fletëparaqitjen e regjistrimit të semestrit 1999/2000 dhe 2005/2006,
Aktvendimi nr.196/99 datë 19.12.2000 ku i pranohen 6 provime nga fakulteti ekonomik,
Certifikatë nr. 4/20681 datë 18.12.2000 më 6 provime nga Fakulteti ekonomik, Vendimin pa
nr.prot. datë 10.09.2005 ku i lejohet kalimi nga SHLE në FSHAB drejtimi AB, Indeksi nr. 4/2068
dos.nr.90/91 më 8 provime nga Fakulteti ekonomik, Indeksi nr. 196/99 më 24 provime të dhëna
dhe të vërtetuara, dhe një kërkesë nr.1652 datë 23.03.2015 për lëshimin e pasqyrës së notave.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

377.  (188 )  Mikerem Rexhep Krasniqi

Lindur: Më 08.12.1959 në Kamenicë e Kosovës.
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 188 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  S`ka të dhëna,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:     JO.
Dosja e kandidatit: Aktvendimi nr.198/99 datë 02.11.2000 nga SHLE qe i pranohen 10 provime
nga fakulteti ekonomik, Indexi nr. 79/80 më 16 provime të dhëna por të pa vërtetuara, Vërtetim nr.
4/15589 datë 14.11.2000 lëshuar nga Fakulteti ekonomik, një fletëpagesë dhe certifikatën nr.
4/15589 datë 14.11.2000 nga Fakulteti ekonomik më 14 provime të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.



378.  (189 )  Sadije Mustafë Kabashi

Lindur: Më 27.05.1979 në Gurrakoc.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 189 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     JO.
Dosja e kandidatit: fletëparaqitjen për regjistrim semestri 1999/2000, dokumentacioni i shkollës
mesme, 13 fletëparaqitje të provimeve dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

379.  (191 )  Artan Fehmi Laçi

Lindur: Më 30.03.1975 në Prizren.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 191 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:       PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:     PO më datë 16.01.2007 më notë mesatare 6.50 në SHLE i verifikuar nga
komisioni pa datë..
Dosja e kandidatit: Certifikatë mbi diplomimin më nr. 191/99 datë 04.05.2007 nga SHLE,
Aktvendimi nr. 191/99 datë 05.01.2001 nga SHLE qe i pranohen 5 provime të dhëna në Fakultetin
ekonomik, Certifikatën e notave ref.nr. 02/1734-10 datë 29.10.2010, Pasqyra e notave nr.prot.
12/6252 datë 03..12.2010 më 5 provime të dhëna, kërkesë nr.1734/10 datë 25.11.2010 drejtuar
SHLE për verifikim të notave.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë dhe dosjes.

380.  (192 )  Xhevdet Nezir Gashi

Lindur: Më 15.04.1980  në Pejë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 192 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:       JO,
I diplomuar:       JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitja nga regjistrimi i semestrit nga viti 2000/2001, dokumentacioni i
shkollës së mesme, ekstrakti i lindjes dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

381.  (194 )  Flamur Remzi Baloku

Lindur: Më 26.11.1974  në Pejë.
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 194 ,



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:       PO, nga Fakulteti ekonomik
I diplomuar:     PO në SHLE më datë 29.11.2002 më notë mesatare 6.66 i verifikuar nga
komisioni më 26.02.2003 dhe FSHAB drejtimi administrim biznesi më datë 28.06.2006
Dosja e kandidatit: Procesverbal diplomimi datë 26.06.2012, fletëparaqitje nga regjistrimi i
semestrit 1999/2000, Pasqyrë e notave nr. Prot. 12/450 datë 01.02.2012, Vërtetim nr. 2/1658 datë
16.11.2000 për regjistrim në SHLE nga Fakulteti ekonomik, Kërkesë për Certifikatë të diplomës
nr.prot. 214/06 datë 22.06.2006, një fletëpagesë, Indeksi nr. 193/99 më 15 provime të verifikuara
në SHLE, 12 fletëparaqitje të provimeve dhe 10 procesverbale të notave, Certifikatë diplomimi nr.
193/99, D-214-06 datë 28.06.2006 lëshuar nga FSHAB drejtimi administrim biznesi, Pasqyrë e
notave nr.ref. 05-76-12 datë 03.02.2012.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE dhe FSHAB.

382.  (202 )  Bujar Sami Aliu

Lindur: Më 25.04.1975  në Viti.
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 202 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit:. Fletëparaqitja e semestrit 1999/2000, Certifikata nr. 2/1300 datë 26.01.2001
nga Fakulteti ekonomik për provimet e dhëna = 12 provime, Aktvendimi nr. 202/99 datë
01.02.2001 nga SHLE për 10 provime të pranuara, Vërtetim nr. 2/1300 ku i lejohet kalimi nga
fakulteti në SHLE.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

383.  (204 )  Besim Daut Shala

Lindur: Më 12.01.1977  në Pejë.
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 204 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Pa të dhëna,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit:. Fletëparaqitja e semestrit 1999/2000, Certifikata nr.2/2892 datë viti 97/98 më
1 provim, Aktvendimi nr. 204/99 nga SHLE datë 05.02.2001 qe i pranohet një provim nga
Fakulteti ekonomik, 2 fletëparaqitje të provimeve dhe një Vërtetim nr. 2892 datë 24.10.2000 nga
Fakulteti ekonomik.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

384.  (208 )  Driton Halil Bunjaku
Lindur: Më 30.09.1980  në Gjilan.
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 208 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,



Transferuar:       PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:    PO më datë 25.04.2002 në SHLE më notë mesatare 6.10, verifikuar nga komisioni
më 08.12.2004.
Dosja e kandidatit: Diplomë nr.dos.208/99 mbi kryerjen e SHLE-s të nënshkruar nga komisioni,
Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit 1999/2000, Aktvendimin nr. 208/99 datë 28.03.2001
bazuar në certifikatën nr.4/2494 nga Fakulteti ekonomik, Certifikatën për kryerjen e të gjitha
provimeve në SHLE, Indeksi nr. 208/99 më 18 provime të dhëna dhe të vërtetuara dhe 18
fletëparaqitje.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE.

385.  (216 )  Shkodran Imer Dreshaj

Lindur: Më 06.06.1973  në Istog.
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 216 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:       PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:       JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit 1999/2000, Aktvendim nga SHLE nr.
216/99 që i pranohen 10 provime nga Fakulteti ekonomik, Certifikatën lëshuar nga Fakulteti
ekonomik nr.18/201 datë 17.01.1988 më 12 provime të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

386.  (217 )  Rita Fetah Belegu

Lindur: Më 07.02.1981  në Pejë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 217 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:       JO,
I diplomuar:       JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit 1999/2000, dokumentacioni nga
shkolla e mesme dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

387.  (219 )  Arlind Agron Gjikolli

Lindur: Më 08.07.1991  në Pejë.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 219 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      JO,
I diplomuar:       JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit 1999/2000, Indeksi nr. 219/99 pa
asnjë notë të evidencuar, ekstrakt i lindjes dhe 1 fletëparaqitje të provimeve dhe një fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.



388.  (222)  Silvana Thoma Bardhi

Lindur: Më 26.02.1981 në Tiranë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi përgjithshëm në Tiranë,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend. 219 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      PO, nga Fakulteti juridik në Tiranë,
I diplomuar:       JO.
Dosja e kandidatit: Certifikatë e lindjes nr. 12/47 datë 06.07.2001, Aktvendimin nr. 222/99 datë
19.03.2002 qe i pranohen dy provime, Certifikatën nr. 353/99 datë 01.03.2002 më tri provime të
dhëna në fakultetin juridik, fletëparaqitje për regjistrim semestri 1999/2000, 9 fletëparaqitje të
provimeve më nota.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

389.  ( 224)  Vjosa Ibush Restelica

Lindur: Më 24.04.1976 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: S`ka të dhëna
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.224 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      JO,
I diplomuar:       JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim semestri, vërtetim për çështje punësimi nr.2/1237
datë 30.08.2000 dhe një fletëpagesë.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

390.  ( 228)  Blerim Myhedin Lleshi
Lindur: Më 01.01.1971 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike Pejë
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.228 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:      JO,
I diplomuar:    PO në SHLE më datë 17.10.2004 më notë mesatare 6.63, i verifikuar nga
komisioni më datë 17.05.2005. dhe FSHAB më datë 07.02.2007 më notë mesatare 6.41.
Dosja e kandidatit: Certifikatë mbi diplomimin nr. dos.228/99 datë 08.02.2007 D-401/-07, Ka
kaluar nga SHLE në FSHAB Departamenti i Informatikës së Aplikuar në Biznes, 13 fletëparaqitje
të provimeve më nota, Certifikatë nga SHLE nr.228/99 datë 16.09.2005, kërkesë për lëshim të
certifikatës së diplomës nr. 401/07 datë 07.02.2007, një fletëpagesë, Certifikatë nr. 228/99 mbi
diplomimin në SHLE datë 13.05.2005 dhe Indeksi nr. 228/99 pa asnjë notë të evidencuar.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE dhe FSHAB.

391.  ( 236)  Dritëro Agim Gjikolli

Lindur: Më 04.02.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.236 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.



Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      JO,
I diplomuar:       JO.
Dosja e kandidatit: Një fletëparaqitje për regjistrim semestri, Indeksi nr.dos. 236/99 më dy
provime të dhëna të pa vërtetuara, një fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

392.  (252)  Shyqeri Jashar Hajadari

Lindur: Më 25.05.1976 në Prizren,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.252 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: dokumentat e shkollës së mesme.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

393.  (254)  Lejla Shuqo Kolenoviq

Lindur: Më 10.01.1979 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi matematiko-natyror,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.254 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: dokumentet e shkollës së mesme, fletëparaqitja për regjistrim semestri, një
fletëpagesë dhe një fletëparaqitje për provim.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

394.  (258)  Hakif Shaban Alshiqi

Lindur: Më 01.01.1950 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.258 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: dokumentet e shkollës së mesme, fletëparaqitja për regjistrim semestri, një
fletëpagesë dhe një fletëparaqitje për provim, Aktvendim nr.prot. 258/99 ku i pranohet një provim,
Certifikata nr.14/46 datë 02.04.1976 lëshuar nga Fakulteti ekonomik më tri provime të dhëna, një
fletëparaqitje për provim dhe një fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

395.  (259)  Beqir Islam Dakaj

Lindur: Më 10.07.1959 në Drenoc - Decan,



Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.259 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: Aktvendim nr.prot.259/99 ku i pranohet 13 provime, Certifikata nr.2/9139
datë 27.10.2001 më 21 provime të dhëna lëshuar nga Fakulteti ekonomik, dhe një fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

396.  (262)  Lindita Musa Nimani

Lindur: Më 27.11.1975 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.262 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim semestri, vërtetim nr.187/94 datë 08.11.2001
lëshuar nga Fakulteti ekonomik, fletëparaqitje për provim më kërkesë për hyrje në provim datë
22.11.2004, kërkesë për lëshimin së certifikatës së diplomimit, data e diplomimit 27.12.2004,
Deshmi diplomimi nr. 262/99 datë 27.12.2004, 14 fletëparaqitje të notave.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

397.  (264)  Xhevdet Adem Spahija

Lindur: Më 19.02.1974 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.264 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: 5 procesverbale të notave, tri fletëparaqitje të provimeve, vërtetim nr. 26/163
datë 26.06.2000 - dëshmi e mungesës së dëftesës së klasës IV-t, Aktvendim nr. 264 /99 datë
30.05.2002, 7 fletëparaqitje të provimeve, Certifikatën nr.738, datë 22.05.2002 më 1 provim,
dokumentacioni nga shkolla e mesme dhe fletëparaqitja për regjistrim semestri.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

398. (266)  Bexhet Ferat Berisha
Lindur: Më 25.08.1950 në Suharekë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.266 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: Aktvendim nr. 266 /99 pa të dhëna personale datë 26.11.2001 ku i pranohen
15 provime, Diploma më nr.prot. 19/3 më titullin ekonomist fituar në Universitetin e Shkodrës,



Pasqyrën e notave më 36 provime të dhëna nr.prot. 82/2001 datë 10.01.2001, fletëparaqitjen për
regjistrim semestri 1999/2000. S`ka dëshmi së ka diplomuar.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

399.  (268)  Dukagjin Skënder Ukella

Lindur: Më 21.05. .....? në Beograd,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.268 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim semestri, Indeksi nr.prot. 2/3399 nr.dosj.98/99 pa
asnjë provim të dhënë, dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

400.  (274)  Bekim Aziz Makiqi

Lindur: Më 31.03.1980 në Mitrovicë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.274 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: diploma e shkollës së mesme, fletëparaqitje për regjistrim, ekstrakti i lindjes
dhe 6 fletëparaqitje të provimeve.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

401.  (276)  Binak Isa Berisha

Lindur: Më 22.04.1961 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike ,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.276 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:        JO,
I diplomuar:    PO në SHLE më datë 05.11.2003 më notë mesatare 6.05, verifikuar nga komisioni
më 10.05.2005..
Dosja e kandidatit: Vendim pa nr.prot. datë 01.10.2003 për lejimin e regjistrimit në vitin e III-t në
departamentin Menaxhment ne Turizëm dhe Hotelieri, Procesverbal i dt. 08.10.2005 (tema e
diplomës afati shtatorit 2005), Lista nr.1, kartonin e mbrojtjes së diplomës.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë, ndërsa nuk dëshmohet
diplomimi në studimet 3 vjeçare.

402.  (279)  Valdet Emrush Anadolli

Lindur: Më 07.06.1961 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike ,



Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.279 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti i ndërtimtarisë,
I diplomuar:    JO.
Dosja e kandidatit: Certifikatë nr. 129/80/381/91 dt. 15.04.2002 nga Fakulteti i ndërtimtarisë dhe
arkitekturës më 26 provime të dhëna, Aktvendimi nr. 279/99 datë 25.05.2004 nga SHLE qe i
pranohen 3 provime, 7 fletëparaqitje të provimeve më nota dhe 3 fletëpagesa.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

403.  (282)   Adnan Hakif Preniqi

Lindur: Më 23.07.1975 në Obiliq,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. I Libri amë, regjistruar  nr. rend.282 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Aktvendimi nr. 282/99 datë 29.05.2002 bazuar në certifikatën 4/1545 datë
08.06.2000 ku i pranohet 1 provim, 3 fletëparaqitje të notave.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

404.  (286)   Valdet Hazir Kelmendi

Lindur: Më 13.03.1971 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar  nr. rend.286 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   JO,
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: 1 fletëparaqitje për regjisatrim semestri dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

405.  (288)   Feim Azem Brava

Lindur: Më 10.07.1970  në Kaqanik,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar  nr. rend.288 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Certifikata për provime të dhëna më nr.prot. 4/2000 dt.29.01.2002 më 16
provime të dhëna, Aktvendimi nr. 288/99 nga SHLE dt.27.02.2002 ku i pranohen 12 provime, 1
fletëparaqitje për regjistrim semestri 99/00, dokumentacioni nga shkolla paraprake dhe ekstrakt të
lindjes.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.



406.  (293)   Dukagjin Agim Kelmendi

Lindur: Më 25.08.1967  në Pejë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar  nr. rend.293 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Indeksi nr.4/19749 dosj. 86/8 më 6 provime të dhëna dhe të pa vërtetuara,
vërtetim nr. 4/19749 dt.01.03.2002, certifikata nr. 4/19749 datë 25.02.2002 më 6 provime të dhëna,
Aktvendimi nr. 293/99 dt.07.03.2002 ku i pranohen 3 provime, fletëparaqitje për regjistrim
semestri, 2 fletëpagesa.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

407.  (294)   Kujtim Nusret Gacaferi

Lindur: Më 19.08.1970  në Pejë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar  nr. rend.294 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti elektroteknik,
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Certifikatë nr. 101188 datë 24.11.2001 më gjithsej 14 provime të dhëna
lëshuar nga Fakulteti elektros, Aktvendimi nr. 294/99 dt 19.11.2003 ku i pranohet 1 provim,
Fletëparaqitje për regjistrim semestri 1999/2000, Vërtetim nr. 42/2002 dt. 19.02.2002 nga Fakulteti
që dokumentacioni është zhdukur gjatë luftës.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

408.  (296)   Zejdi Ahmet Hasani

Lindur: Më 04.03.1975  në Bujanoc,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar  nr. rend.296 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Certifikatë nr. Nr.4/1642 datë 29.03.2002 më gjithsej 7 provime të dhëna
lëshuar nga Fakulteti ekonomik, Aktvendimi nr. 296/99 dt 05.04.2002 ku i pranohet 7 provime.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

409.  (299)   Arbana Rushit Maliqi

Lindur: Më 11.05.1976  në Vushtri,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar  nr. rend.299 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,



Transferuar:   PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Diploma e shkollës së mesme, fletëparaqitje për regjistrim semestri,
Certifikata nr.prot.2/1752 datë 08.02.1992 më 8 provime të dhëna nga Fakulteti ekonomik, 6
fletëparaqitje të notave.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar.

410.  (302)   Renan Fahri Shala

Lindur: Më 13.01.1978  në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar  nr. rend.299 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   PO, nga Fakulteti Edukatës fizike
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit 1999/2000, ekstrakt i lindjes,
aktvendim nr.302/99 dt/12.06.2002 lëshuar nga Fakulteti i kulturës fizike i pranohet vetëm 1
provim. Aktvendimi është i bazuar në nr.prot. 209/2 dt. 24.05.2002, 1 fletëparaqitje të notave dhe
diploma e shkollës së mesme.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

411.  (308)   Albert Qerim Berisha

Lindur: Më 06.06.1977  në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar  nr. rend.308 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit 1999/2000, ekstrakt i lindjes, dhe
dokumentacioni i shkollës së mesme.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

412.  (317)   Agron Valdet Rexhaj

Lindur: Më 28.09.1980  në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla Mjekësisë,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar  nr. rend.317 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjsitrim të semestrit 1999/2000, dhe dokumentacioni i
shkollës së mesme.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

413.  (298)   Arita Bujar Agagjyshi
Lindur: Më 20.08.1979  në Pejë,



Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1 Libri amë, regjistruar  nr. rend.298 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:   JO
I diplomuar:   PO në FSHAB më datë 12.12.2013 më notë mesatare 6.35.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit 1999/2000, dhe dokumentacioni i
shkollës së mesme dhe 14 fletëparaqitje të provimeve, FSHAB: Certifikata nr.dos.161272/2010
ref.nr. D-322-13 datë 16.12.2013 kalim më vendim në FSHAB në Departamentin Administrim
Biznesi. Diplomuar më 12.12.2013 më notë mesatare 6.35, pasqyra e notave ref.nr. D-322-13 datë
16.12.2013, Kërkesë nr.dos.1272/10 datë 08.10.2013 për marrje të diplomës. Procesverbali i
diplomimit më nr. Indeksi 1272/10 datë 12.12.2013, Fletëpagesë, Vendimi ref.011454/10 dt.
18.10.2010, Certifikata e notave nr.952-10 datë 28.06.2010 lëshuar nga FSHAB më 15 nota të
pranuara dhe Procesverbalet e notave, kërkesë për kalim në FSHAB më sistem të ri në
Departamentin administrim biznesi nr.prot. 1143/10 dt. 13.09.2010, Vendimi pa nr.prot. dt
15.10.2015 për kalim nga SHLE në FSHAB departamentin administrim biznesi, CD-n e diplomës,
Indeksin nr. 1612722040 nga FSHAB më 7 provime të dhëna dhe të vërtetuara, Indeksi dos.
298/99 nga SHLE më 15 provime të dhëna ku prej tyre 12 të vërtetuara,
Konstatim: Kandidatja është e  diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

414.  (483)   Vlerë Ali Ukaj

Lindur: Më 06.03.1981  në Pejë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 483 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik (Vërtetim datë 15.06.2004),
I diplomuar:     PO, në FSHAB më 28.04.2006 më notë mesatare 7.57 dhe 180 ECTS.. ?
Dosja e kandidatit: Aktvendim për pranimin e 12 provimeve të dhëna në SHLE nr.483/99 datë
23.06.2004, Formulari i suksesit të studentit 483/99 datë 29.10.2004, Fletëregjistrim të semestrit,
Vërtetim për statusin e studentit, 4 fletëpagesa, Formular mbi lëndët e obligueshme datë
20.04.2006, Formular për barazimin e kredive, 2 procesverbalet për provimet e dhëna,
Fletëparaqitje për diplomë, Indeksi 483/99 më 18 provime të dhëna dhe të vulosura, pa vulë janë
dy provime dhe Punimi i diplomës, 20 fletëparaqitje të provimeve më nota, Certifikata për kryerjen
e studimeve themelore Nr. D-186-06 datë 01.06.2006.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në FSHAB  sipas dosjes.

415.  (375)   Suzana Qazim Hashani

Lindur: Më 10.10.1964  në Prizren,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 375 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:     PO, nga Shkolla e Lartë Pedagogjike,
I diplomuar:     PO, në SHLE më datë 13.11.2004 më notë mesatare 6.27 dhe verifikuar nga
komisioni tre anëtaresh më datë 17.05.2005.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim Nr.3752/99, 1 fletëpagesë, Certifikatë e notave
2678/46 datë 10.01.2003 më tri nota të dhëna, Dëshmi për diplomim 375/99 pa nënshkrime, vulë



dhe datë, Certifikatë 375/99 datë 10.01.2005 më 18 porovime të dhëna, Certifikatë Nr. 375/99 datë
10.01.2005 nota mesatare 6.27 ku mori titullin ekonomist dhe 17 fletëparaqitje për provimet e
dhëna.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE sipas Librit amë dhe dosjes.

416.  (503)   Kimete Sadri Sylejmani

Lindur: Më 08.05.1977 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 503 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      PO, nga Fakulteti ekonomik - Prishtinë,
I diplomuar:     PO, në SHLE më datë 27.12.2004 më notë mesatare 6.38 dhe verifikuar nga
komisioni tre anëtaresh më datë 18.10.2006  më 18 provime të dhëna ku 11 prej tyre i janë pranuar
nga Fakulteti ekonomik dhe FSHAB sipas dosjes.
Dosja e kandidatit: Nga Fakulteti ekonomi: Certifikatë datë 06.11.2006 më 16 provime të dhëna
(një notë e përmirësuar), 5 fletëpagesa, Formular për lëndët e obligueshme datë 22.12.2006,
Fletëparaqitje për temë diplome, Procesverbal për punim diplome, Certifikatë Nr. 503/99, Nr.prot.
D-367/06 datë 26.12.2006 më notë mesatare 7.05 datë 22.12.2006.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE sipas Librit amë dhe FSHAB sipas
dosjes.

417.  (377)   Nysret Shaban Dreshaj

Lindur: Më 10.09.1979  në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 377 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      JO,
I diplomuar:     PO, në SHLE më datë 12.11.2004 më notë mesatare 6.27 dhe verifikuar nga
komisioni tre anëtaresh më datë 17.05.2005 dhe Administrim Biznesi më datë 27.05.2006 më notë
mesatare 6.40.
Dosja e kandidatit: Dokumentet për regjistrim, Certifikatë diplomimi Nr.377/99 datë 28.12.2004
nota 5.27, fletëparaqitjet për 18 provime të dhëna në SHLE, Formulari datë 10.09.1979,
Fletëregjistrim të semestrit viti i III-të i studimeve, 5 fletëpagesa, Fletëparaqitje për 12 provime të
dhëna, Formulari për lëndët e obligueshme, Formular i barazimit të kredive, 2 procesverbale për
provimet e dhëna, Certifikata e diplomimit Nr.prot. D-201-06 datë 01.06.2006.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE dhe AB sipas Librit amë dhe dosjes.

418.  (491)   Aleksandër Niko Damo
Lindur: Më 13.02.1970 në Korçë - Shqipëri,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 491 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      PO, nga Instituti i Lartë i Kulturës Fizike Nr. 3027 datë 10.07.1995.
I diplomuar:     PO, në FSHAB më datë 14.07.2006 më notë mesatare 7.83.



Dosja e kandidatit: Certifikatë notash nr. 3027 datë 10.02.1995, Diplomë Nr. 453, Aktvendim Nr.
491/99 datë 09.09.2004 ku i pranohen dy provime, Certifikatë nr. 3027 datë 04.05.2005 për
mbarimin e studimeve në Institutin e Lartë “Vojo Kushi” Tiranë, Fletëparaqitja 491/99, 4
Fletëpagesa, 29 provime të dhëna, Kërkesë për lëshimin e certifikatës, Formular për barazim të
kredive, Fletëparaqitje për punim diplome, Procesverbal për punim diplome, Certifikatë mbi
kryerjen e studimeve themelore Nr. 491/99 Nr.prot. D-246-06 datë 14.07.2006 më notë mesatare
7.83.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

419.  (492)   Elga Luan Zajmi - Damo

Lindur: Më 03.10.1971  në Tiranë - Shqipëri,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 492 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      JO,
I diplomuar:       PO, në FSHAB më datë 14.07.2006 më notë mesatare 7.52.
Dosja e kandidatit: Indeksi nr. 492, Fletëparaqitja nr. 492/99, Diploma nr. 454- mësuese e
edukimit fizik Tiranë, Certifikatë notash 492/99 Tiranë 01.09.2004 për provimet e dhëna,
Aktvendim nr. 492/99 datë 09.09.2004 për dy lëndë të pranuara i pa nënshkruar nga dekani
Edmond Beqiri,, 4 Fletëpagesa, 31 Fletëparaqitje për provimet e dhëna, Kërkesë për lëshimin e
Certifikatës, Formular për barazimin e kredive, Procesverbal për punimin e diplomës, Certifikatë
për kryerjen e studimeve themelore universitare 14.07.2006 më notë mesatare 7.52.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

420.  (481)   Ilir Shemsi Tasholli

Lindur: Më 24.08.1970  në Gadime - Lipjan,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 481 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      PO, nga Fakulteti ekonomik (vërtetim datë 10.06.2004),
I diplomuar:       PO, më 11.11.2006 më notë mesatare 6.80 – 180ECTS në AB.
Dosja e kandidatit: Formular i suksesit për paraqitje të provimit nr. 481/99, vërtetim për statusin e
studentit datë 10.06.2004, Certifikatë e notave 2/1581 datë 26.05.2004 mbi provimet e dhëna,
Aktvendim 481/99 datë 22.06.2004 ku i janë pranuar 4 provime nga Fakulteti
ekonomik,Fletëparaqitje për regjistrim, Lutje për kalim nga MTH në AB, 6 fletëpagesa, formular
mbi lëndët e obligueshme, Procesverbal për punim diplome, Fletëparaqitje për punim diplome,
Certifikatë mbi kryerjen e studimeve themelore universitare Nr. 481/99, prot. D-302-06 datë
04.01.2007 dhe 31 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Kandidati është i  diplomuar në AB sipas dosjes.

421.  (444)   Haki Rexhep Ibrahimaj

Lindur: Më 25.05.1966  në Istog,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 444 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.



Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      PO, nga Fakulteti ekonomik ,
I diplomuar:       PO, më SHLE 20.11.2004 më notë mesatare 6.11 i verifikuar nga komisioni më
19.05.2005 më 18 provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: Deklaratë nr.prot.1746/15 datë 27.03.2015, Kopja e indeksit nr.444/99 më 18
provime të dhëna dhe të vërtetuara, Certifikata nr. 444/99 datë 28.12.2004 për diplomimin në
afarizëm financiar në ndërmarrje, Pasqyrë e notave ref.nr.05-205-13 datë 11.02.2013.
Konstatim: Kandidati është i  diplomuar në SHLE sipas Librit amë, ka plotësuar dosjen më
deklaratë dhe disa dokumente.

422.  (446)   Vullnet Mefail Demiri

Lindur: Më 18.08.1977  në Tetovë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 446 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti Makinerisë ,
I diplomuar:     JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitjen për regjistrim semestri, Certifikatën nr. 213/96 datë
19.12.2003 lëshuar nga Fakulteti i makinerisë më 2 provime të dhëna, dy fletëparaqitje te
provimeve, dokumentacioni nga shkollimi i mesëm dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidati është i  pa diplomuar.

423.  (448)   Hasan Idriz Lajçi

Lindur: Më 19.06.1978  në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 448 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti Ekonomik ,
I diplomuar:     PO,  në FSHAB më datë 22.12.2010 më notë mesatare 7.61.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitjen për regjistrim semestri 1999/2000, disa fletëpagesa, dokument
për vazhdim nga SHLE në programin e ri 3 vjeçar datë 10.07.2007, Indeksi nr. 448/99 më 24
provime të dhëna dhe të vërtetuara, 1 fletëparaqitje të provimit, Certifikatën nr.448/99 ref.nr. D-
206-10 Pejë më 28.12.2010, ka diplomuar më 22.12.2010 bachelor në kontabilitet financa dhe
biznes më notë mesatare 7.61, Pasqyra e notave më 26 provime të dhëna, formulari për diplomim
nr.206/10 datë 21.12.2010, kërkesë për lejimin e diplomimit datë 08.10.2010 nr.prot. 1368/10,
Aktvendimi nr. 448/99 datë 07.01.2004 ku i pranohen dy provime nga Fakulteti ekonomik bazuar
në Certifikatën 2/2410 datë 02.10.2002 më 2 provime të dhëna. Certifikata nr.dos. 448/99 datë
10.10.2007 për regjistrim në vitin e tretë nga SHLE në FSHAB, Aktvendimi nr. 153/97 datë
16.11.2007 për arritjen e 180 ECTS-ve dhe dokumentacioni nga shkolla e mesme.
Konstatim: Kandidati është i  diplomuar FSHAB sipas dosjes.

424.  (451)   Edita Islam Zeka

Lindur: Më 17.06.1979  në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 451 ,



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti Ekonomik ,
I diplomuar:     JO,.
Dosja e kandidatit: Aktvendim nr.451/99 datë 22.01.2004 më të cilin i pranohen 13 provime nga
Fakulteti ekonomik, fletëparaqitje për regjistrim semestri, vërtetim pa nr.prot. datë 23.12.2003 për
përfundim të semestrit lëshuar nga fakulteti ekonomik, Certifikatë nr.2/2859 datë 2003 më 22
provime të dhëna nga Fakulteti ekonomik.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

425.  (454)   Ardita Tafë Lekaj

Lindur: Më 08.05.1975  në Pejë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 454 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti Ekonomik ,
I diplomuar:     PO, në FSHAB më 26.06.2008.
Dosja e kandidatit: Indeksi nr.2/1022 dos.93/94 nga Fakulteti ekonomik më 16 provime,
Certifikata nr. 2/1022 datë 15.12.2003 më 16 provime të dhëna, Indeksi nr.454/99 nga SHLE më
18 provime të dhëna dhe të vërtetuara, 18 procesverbale të notave (të nënshkruara), formulari i
suksesit nga programi i vjetër (SHLE) datë 29.10.2004, Certifikatë e notave nga Fakulteti
ekonomik nr.1071 datë 25.03.2011, Vendimi nga këshilli i FSHAB nr.01-49/2011 dartë
21.03.2011 Pejë, Certifikatë diplomimi në FSHAB nr.dos.454-93-99 ref.nr. D-710-08 datë
26.06.2008 Pejë, Diplomë bachelor Administrim biznesi më 180 ECTS, vërtetim nr. 2009 DI-144
datë 08.06.2010 lëshuar nga Policia e Kosovës – Njësia pejë.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

426.  (456)  Argëton B. Rrapi

Lindur: Më 12.04.1967  në Pejë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 456 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti Ekonomik ,
I diplomuar:     JO.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim semestri, vërtetim nga Fakulteti ekonomik për
SHLE-n datë 12.02.2004 pa nr.prot. Fletëparaqitja për regjistrim të semestrit të tretë, Certifikatë
më nr. dos.456/99 datë 25.10.2004 më 16 provime të dhëna, formular i suksesit më 16 provime,
fletëpagesa, Ka kaluar në FSHAB por nuk ka të dhëna së ka diplomuar.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

427 (458)  Adelina Shkodra

Lindur: Më (s`janë dhënë shënimet në Librin amë) në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 458 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.



Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti Ekonomik ,
I diplomuar:     PO në AB më datë 08.06.2006 më notë mesatare 7.37.
Dosja e kandidatit: Certifikatë nr.458/99 nr.prot. D-203-06 datë 08.06.2006 (kalimi nga SHLE në
FSHAB - Administrim Biznesi) më 29.05.2006 më notë mesatare 7.37, Certifikatën nr.2/21555
datë 10.02.2004 lëshuar nga Fakulteti ekonomik më 16 provime, Pasqyrë e notave datë
25.09.2009, disa fletëpagesa, fletëparaqitje për regjistrim semestri, kërkesë për marrjen e diplomës
nr.2490/11 datë 23.11.2011, Procesverbal për diplomim datë 29.05.2006, 15 fletëparaqitje të
notave, fletëparaqitja e punimit të diplomës 458/99 datë 29.05.2006, formulari i suksesit të
studentit, Indeksi nga SHLE nr. prot. 458/99 më 16 provime të dhëna dhe të verifikuara,
Certifikata nr. 458/99 datë 28.10.2004 për regjistrim në vitin e tretë, Aktvendimi nr. 458/99 datë
12.03.2003 më 11 provime të pranuara, kërkesë për lëshim të certifikatës së diplomës nr. 203/06
datë 25.05.2006, Certifikatën nr.458/99 më 17 provime dhe 5 procesverbale të notave.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në FSHAB drejtimi AB.

428.  (462)  Muhamet Halil Rama

Lindur: Më 15.03.1977 në Prizren,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 462 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  s`ka të dhëna,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti Ekonomik ,
I diplomuar:      JO.
Dosja e kandidatit: Vërtetim nga Fakulteti ekonomik datë 19.02.2004, 4 fletëparaqitje e notave, 1
fletëpagesë, fletëparaqitje për regjistrim semestri, certifikatën nr.ind. 4/2079 datë 19.02.2004 më
13 provime të dhëna në Fakultetin ekonomik, Aktvendimi nr. 462/99 lëshuar nga SHLE më 10
provime të pranuara, Formulari i suksesit të studentit më 16 provime datë 11.12.2004, certifikatë e
notave: semestri i I,II,III, dhe IV në të cilin shkruhet vetëm “i lejohet”.
S`ka të dhëna së ka diplomuar.
Konstatim: Kandidati është i pa diplomuar.

429.  (464)   Zejnije Kadri Sherifi

Lindur: Më 11.06.1965 në Mitrovicë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 464 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     PO në SHLE më 16.02.2007 më notë mesatare 6.22 verifikuar nga komisioni më
27.12.2007 më 18 provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: Certifikatë diplomimi nr.464/99 datë 15.03.2007 në SHLE, fletëparaqitje për
regjistrim semestri, dokumentacioni nga shkolla e mesme, 18 fletëparaqitje të provimeve të dhëna,
Indeksi nr.464/99 më 16 provime të dhëna në SHLE dhe të vërtetuara.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE.

430.  (466)   Merita Ismail Bunjaku
Lindur: Më 20.05.1974 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,



Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 466 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:     PO në SHLE më 27.12.2004 më notë mesatare 6.22 verifikuar nga komisioni më
13.10.2006 më 18 provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: Aktvendimi nr.66/99 datë 06.07.2003 për kalim nga fakulteti ekonomik në
SHLE (sipas Librit amë), Certifikata diplomimi në FSHAB nr. 466/99 ref.nr. D-77-09 datë
13.07.2009, (ka kaluar nga SHLE në FSHAB në vitin 2004/2005) më notë mesatare 6.7, kërkesën
nr. 171/09 datë 09.03.2009 për diplomim, formular diplomimi, Aktvendimi nr. 466/99 datë
06.04.2004 më 10 provime të pranuara, Certifikatën për provime të dhëna nr.2/1037 datë
11.03.2004 nga Fakulteti ekonomi më 14 provime të dhëna, Certifikatën e diplomimit nr. 466/99
datë 23.11.2005 në SHLE, një fletëpagesë, formularin e suksesit të studentit nr.466/99 datë
05.11.2004 më 18 provime të dhëna, 12 fletëparaqitje të provimeve.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE dhe FSHAB.

431.  (468)   Bekim Sadik Bojku

Lindur: Më 05.05.1972 në Pejë ,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 468 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    JO,
I diplomuar:     PO në SHLE më 30.09.2004 më notë mesatare 7.05 verifikuar nga komisioni më
19.09.2005, më 18 provime të dhëna.
Dosja e kandidatit: Fletëregjistrimi për vitin 2004/2005 nr.ind. 468/99 datë 25.10.2004 në
FSHAB Departamentin Informatikë e Aplikuar në Biznes, Indeksi nr.468/99 (fotokopje),
Certifikatën nr. 468/99 datë 25.10.2004 lëshuar nga SHLE më 18 provime të dhëna, Formulari i
suksesit të studentit nr. 468/99 datë 25.10.2004, 1 fletëpagesë, Indeksi origjinal, 3 fletëparaqitje të
provimeve. Nuk ka të dhëna së ka diplomuar në FSHAB.
Konstatim: Kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë.

432.  (472)   Ardita Muhamet Bakraqi

Lindur: Më 04.05.1969 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 472 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:     JO.
Dosja e kandidatit: Indeksi nr.472 më 9 provime të dhëna dhe të vërtetuara, Fletëpagesë, 8
fletëparaqitje të provimeve, Vërtetim pa nr.prot. datë 09.04.2004 nga Fakulteti ekonomik nr.in
deksit 4/18668 dosj.87/88, Diplomë pa nënshkrime nr.dos.472/99 pa datë, fletëparaqitje për
regjistrim semestri 1999/2000, Aktvendimi nr. 472/99 datë 04.04.2004 ku i pranohen 8 provime
nga Fakulteti ekonomik, Certifikatë nr.4/18668 datë 30.05.2002 më 13 provime të dhëna në
Fakultetin ekonomik. Nuka ka të dhëna së ka diplomuar në SHLE dhe FSHAB.
Konstatim: Kandidatja është e pa diplomuar në SHLE dhe FSHAB.



433.  (474)   Leonora Nazmi Ymeri

Lindur: Më 27.11.1977 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 474 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:     PO në SHLE më 27.12.2004 më notë mesatare 6.44 verifikuar nga komisioni më
19.05.2005.
Dosja e kandidatit: Nuk ka mirëpo ka sjellë deklaratën më këto dokumente: Pasqyrë e notave
ref.nr. 03-1532/15 datë 10.03.2015, Deklaratë nr. 1454/15 datë 10.03.2015 më të cilin deklaron së
ka diplomuar në SHLE, Certifikatë nr.474/99 datë 19.04.2005.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE sipas librit amë.

434.  (476) Florentina Shaban Shkololli

Lindur: Më 02.06.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 3 Libri amë, regjistruar  nr. rend. 476 ,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë.
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:    PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:     PO në SHLE më 27.12.2004 më notë mesatare 6.44 verifikuar nga komisioni më
19.05.2005 më 18 provime të dhëna, dhe FSHAB më 30.03.2006 më notë mesatare 8.00.
Dosja e kandidatit: Certifikatë diplomimi nr.476/99 nr.prot. D-172-06 datë 30.03.2006. Është
regjistruar në SHB në vitin 2004 Departamenti Informatikë e Aplikuar në Biznes mbaroi studimet
më 30.03.2006 më notë mesatare 8.00, Pasqyra e notave nr.2-43/2008 datë 02.12.2008, Kërkesë
për lëshimin e Certifikatës nr.172/06 datë 30.03.2006, Procesverbal nga punimi i diplomës datë
30.03.2006, Vërtetim i datës 21.05.2005 si dëshmi apsolvimi, diplomë nr. 66 datë 30.03.2007
lëshuar nga FSHAB, 36 fletëparaqitje të provimeve dhe 1 fletëpagesë.
Konstatim: Kandidatja është e diplomuar në SHLE sipas Librit amë dhe FSHAB sipas
dosjes.

435.  (37) Shkëlzen Emrush Haklaj
Nuk është i evidencuar në Libër Amë dhe s`ka dosje.

436.  (38)  Beqir Fahri Shehu
Nuk është i evidencuar në Libër Amë dhe s`ka dosje.

437. (318) Mërgime Mehdi Nexha

Lindur: me 18.06.1978 në Pejë
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1990/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:   PO prej SHLE në M.T.H
I diplomuar:    PO në M.T.H më datë 27.06.2009 më notë mesatare 6.58.



Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje në semestrin dimëror viti akademik 1999/2000, Formulari për
diplomim departamenti M.T.H. , Punimi i mbrojtur me 27.06.2009 nënshkruar nga anëtarët e
komisionit, D- 68/09 me notë mesatare 6.58, Formulari për konstatim të ETCS në M.T.H. janë
gjithsej 31 provime të dhëna me 180 ECTS,
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar në M.T.H.

438. (319)  Ujkan Qazim Bajra
Lindur: me 29.03.1981 në Deçan
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 ( nuk është cekur  me korrespodencë)
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:  JO.
I diplomuar:   JO.
Dosja e kandidatit: vërtetim lëshuar nga UP “Hasan Prishtina”  Fakulteti Ekonomik me të cilin
vërtetohet se është regjistruar në vitin akademik 1999/2000, Nr. Index. 4/3779 si student me
korrespodencë semestrin ka regjistruar e I dhe II për vitin 1999/2000,  semestri e III dhe IV viti
2000/2001, semestri i V dhe VI , viti 2001/2002, semestri VII dhe VIII viti 2002/2003, i vërtetuar
nga zyrtari i lartë i studimeve Drita Zhushi,  Fletëparaqitje për regjistrim në SHLE ,  Nr. Dos.
319/99, Certifikatë e notave nga UP Fakulteti Ekonomik me Nr. R/3779, datë 24.07.2002 ku janë
gjithsej 17 provime të dhëna vërtetuar nga shefi i shërbimit dhe nënshkruar ndërsa lënda Ekonomi
e ndërmarrjes është e anuluar.
Aktvendim nga UP – SHLE , Nr. Dosjes 319/99 , datë 29.08.2002 mbi provimet e kryera dhe të
njohura nga Fakultet Ekonomik  në SHLE gjithsej 12 provime të nënshkruara nga profesorët
lëndor në përjashtim të lëndës Financat. Index. Fakultetit Ekonomik kopje R/3779 , Dos.99/2000,
datë 16.11.1999. në dosje janë 4 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar SHLE.
(Sqarim: Kandidati është i diplomuar në Fakultetin Ekonomik në Prishtinë ku e ka kryer edhe
masterin: Diploma Nr. 767 datë 05.02.2004, nota mesatare 8.73, ekonomist i diplomuar, dhe
Diploma Nr. 2 më datë 26 janar 2009 – mastar i shkencave ekonomike, dhe Vërtetimi nr. 1212685
datë 06.03.2015 nga Fakulteti ekonomi sipas të cilit të gjithë semestrat prej I – VIII-t i ka
përfunduar në Fakultetin ekonomik në Prishtinë).

439. (321)  Veton  Rrustem Pavata

Lindur: me 25.07.1963 në Pejë
Shkollimi paraprak:  Gjimnazi, Kimi - biologji
Libri Amë: III, me korrespodencë
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO.
I diplomuar: PO,  me 24.04.2004 me notë mesatare 6.55, i verifikuar nga komisioni dy anëtarë
datë 08.12.2004, ka të dhëna gjithsej 18 provime.
Dosja e kandidatit: kandidatit i mungon dosja
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar në SHLE sipas Librit
amë.

440. (322)  Adriatik Skënder Shala
Lindur: me  04.01.1981 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi i përgjithshëm



Libri Amë: III,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO.
I diplomuar:  JO.
Dosja e kandidatit: diplomë e Shkollës së mesme, Nr. Prot. 385,  Nr. Regjistrit 26 datë
11.10.1999- Pejë dëftesat e shkollës së mesme viti i IV me Nr. Prot. 86/26 , datë 04.10.1999.
Fletëparaqitje për regjistrim pa datë, janë 5 fletëparaqitje me provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

441. (323)  Arsim Selmon Haziri

Lindur:  03.05.1978 në Krajkovë – Gllogovc
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: PO nga UP – Fakulteti Ekonomik
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim datë 09.09.2002, Vërtetim nga UP – Fakulteti
Ekonomik Nr. 4/2729 Prishtinë, datë 06.09.2002 i regjistruar në vitin 1997/98 në Fakultetin
Ekonomik , nënshkruar nga sekretari i UP. , indexi i SHLE  dosja 323/99 datë 12.09.2007, në dosje
janë 5 fletëparaqitje me provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

442. (324)  Idriz Etem Etemi

Lindur: me 08.04.1968 në Pejë
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike – konstruktor teknik
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO
I diplomuar: PO në SHLE  i diplomuar me 27.12.2004,  me notë mesatare 6.22. ka 18 provime të
dhëna të verifikuara nga komisioni prej 3 anëtarëve, datë 17.05.2005 dhe M.T.H më 17.10.2012
më notë mesatare 6.69.
Dosja e kandidatit: Certifikatë Nr. Dos 324/99, datë 23.03.2005 mbi kryerjen e SHLE.
Fletëregjistrim për semestrin e IV me Nr. index. 16324/99, Menaxhment në Turizëm dhe Hoteleri
nënshkruar nga këshilltari për ECTS, Procesverbal shtesë për verifikim të dhënies së notave
gjithsej 6, dokumente të Shkollës së mesme dublikatë 01 Nr.324 /2012, datë 12.10.2012. Pasqyrë
e notave F.M.T.H.M, Ref. Nr. D-233-12, datë 17.10.2012 gjithsej 34 provime të vërtetuara dhe të
nënshkruara nga Dekani i Fakultetit. Kërkesë për diplomim, datë 02.10.2012, 05/194/12.
Procesverbal i diplomimit nënshkruar nga 3 anëtarët e komisionit datë 17.10.2012 procesverbal i
notës së diplomimit datë 17.10.2012, nënshkruar nga komisioni. Fletë për barazim të ECTS në
M.T.H, D- 233/12 datë 17 10.2012, Vendim mbi lejimin e procesit të diplomimit nga këshilli i
Fakultetit, Ref. Nr. 01 – 203/12 datë 29.09.2012. Certifikatë e diplomimit me Nr. D-233-12, datë
17.10.2012 i diplomuar në Menaxhment Turizëm dhe Hoteleri dhe merr titullin Bachelor në
Menaxhment Turizëm dhe Hoteleri me notë mesatre 6.69. me gjithsej 180 ECT.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHLE dhe në M.T.H.



443. (326)  Rajmond Muhamet Berani

Lindur: me 14.02.1980 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Matematikor- natyror.
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit:  Dokumente të Shkollës së mesme diploma me Nr. Prot. 511, datë 08.06.1998,
Fletëparaqitje për regjistrim  Nr. Dos. 326/99 , fletëparaqitje mbi provime të dhëna gjithsej 6.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

444. (327)  Florentina M Haxhiu

Lindur: me 02.02.1979 në Pejë
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i Mallrave
Transferuar: PO nga UP – Fakulteti Ekonomik
I diplomuar: PO në SHLE  e diplomuar me 27.12.2004 me notë mesatare 6.3, i verifikuar nga
komisioni prej 3 anëtarëve datë 17.05.2005, dhe FSHAB nënshkruar nga komisioni. (në L.A është
konstatuar tek vërejtja kalim nga Fakulteti Ekonomik. Certifikatë nr. 2/2 676, datë 08.11.2004 janë
pranuar 8 provime por në dosje mungon certifikata e notave nga UP Fakulteti Ekonomik.)
Dosja e kandidatit: fletëparaqitje të provimeve të dhëna 11 dhe 1 fletëparaqitje të provimit të
diplomës. Vendim për lejim të vazhdimit të studimeve në vitin e III departamenti Administrim
Biznesi kështu që nga SHLE janë pranuar 120 kredi nënshkruar nga drejtori dhe këshilltari për
ECTS. Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit të V në AB për vitin 2005/2006, Barazim i ETCS e
kredive me 26.11.2006, Procesverbal nga mbrojtja publike e punimit të diplomës, nënshkruar nga
tre anëtarët e , komisionit, kërkesë për lëshim të certifikatës së diplomës Nr. D- 337/06, datë
02.11.2006 nënshkruar nga tre anëtarët e komisionit. Indexi i Fakultetit  AB – 045- 02/05 , dosja
327/99, numri i dosjes në AB 45.05.  dosja e ABB te Anita mungon diploma dhe të dhënat nota
mesatare etj.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar në SHLE dhe FSHAB.

445. (328)  Adelina Halit Rexhepi
Lindur: me 15.03.1959 në Gjilan
Shkollimi paraprak: Gjimnazi – Natyror Matematikor
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO
I diplomuar: PO e diplomuar në SHLE me 11.02.2004, me notë mesatare 6.84 i verifikuar nga
komisioni prej dy anëtarëve datë 08.12.2004  ka të dhëna gjithsej 19 provime.
Dosja e kandidatit: Dosja është tejet e dëmtuar nga shënimet në
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë.



446. (329)  Erenida Arif Berisha
Lindur: me 05.07.1981 në Deçan - Pozhar
Shkollimi paraprak:Gjimnazi matematikor – natyror
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Dokumente të Shkollës së mesme Nr. Prot/.306 /99, dëftesë e vitit të IV, nr.
306/99,
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

447.  (331)  Hyra Abedin Bezeraj

Lindur: me 06.09.1976 në Ferizaj
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2003 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i Mallrave
Transferuar: PO nga UP – Fakulteti i Ndërtimtarisë
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: fletëparaqitje për regjistrim të semestrit dimëror 2000/2001, Nr. Dos. 331/99,
Aktvendim Nr. Dos. 331/99 datë 11.10.2002 nga Fakulteti i ndërtimtarisë dhe arkitekturës është
pranuar lënda sociologji. Vërtetim me  Nr. 23/95, datë 02.10.2002 nga UP Prishtinë për pranim në
SHLE.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

448. (332)  Valon Xhevat Spahija

Lindur: me 29.06.1977 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Matematikor- natyror
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Fletëregjistrim në FSHAB, datë 08.09.2010 ka dorëzuar indeksin dhe tërhjek
dokumentet. Index. Nr. Dos.332 /99 i vërtetuar dhe regjistruar me 11.10.2002.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

449. (333)  Mirjeta Afrim Domniku

Lindur:  me 23.04.1981 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi i përgjithshëm
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:     JO,
I diplomuar:    PO, në SHB drejtimi Administrim biznesi më 23.09.2005 më notë mesatare 9.20.
verifikuar nga komisioni.



Dosja e kandidatit: Dosja është e kompletuar nga UN “Haxhi Zeka” – Pejë  Dosja nr. 333/99, Nr.
Prot. D-91-05, dt. 17.10.2005, Pejë në UP- Shkolla e Biznesit në Pejë departamenti Administrim
Biznesi, mbaroi studimet themelore me 23.09.2005 me notë mesatare 9.20 me gjithsej 180 ECTS
dhe merr titullin Baçëllër  i  Shkencës në Administrim Biznesi. Procesverbali  i punimit të
diplomës është nënshkruar nga anëtarë të komisionit me 22.09.2005.
Dokumentacioni i shkollës së mesme është i kompletuar.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar në SHB.

450. (334)  Sokol Jashar Domniku

Lindur: me 04.04.1981 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi i Përgjithshëm
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar:   JO
I diplomuar:   PO, në SHB drejtimi Administrim Biznesi më datë 12.07.2005 verifikuar nga
komisioni.
Dosja e kandidatit: Ka Certifikatën e studimeve themelore Nr. Prot. D- 82-05 dosja nr.334/99
datë 30.09.2005 për herë të parë është regjistruar me 01. Tetor 1999 si student i rregullt në UP në
Shkencat e Biznesit në Pejë, departamenti Administrim Biznesi. Studimet  i ka mbaruar me
12.07.2005 me notën mesatare 9, me gjithsej me 180 ECTS.
Gjithashtu në dosje ka procesverbalin e mbrojtjes së temës së diplomës, procesverbali është
nënshkruar nga tre anëtarët e komisionit me 12.07.2005. Raporti mbi barazimin e numrit të ECTS,
ka kërkesën për barazim të diplomës me nr. Indeksit 334/99, ku janë të evidentuara të gjitha notat
sipas viteve për lëshimin e certifikatës për diplomim. Kartonët (fletëparaqitjet) përputhen me
procesverbal sipas zyrtarëve të Fakultetit të Biznesit notat janë vendosur në fletëparaqitje (kartonë
për paraqitjen e provimeve) nuk janë bazuar në procesverbale. Po ashtu dokumentacioni i shkollës
së mesme është i kompletuar.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHB.

451. (336)  Miranda Ferid Tropoja

Lindur: me 10.06.1977 në Gjakovë
Shkollimi paraprak: Ekonomike – Teknik i Ekonomi.
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: JO
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Pa dosje fare
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

452. (337)  Ylber Cenë Avdylaj

Lindur: me  01.02.1978 në Radavc- Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Matematikor- natyror
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar



Transferuar: JO
I diplomuar: JO
Dosja e kandidatit: Pa dosje
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

453. (338)  Margarita Ismet Zeka

Lindur: me 12.07.1973 në Gjilan
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Shkencor – natyror
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: PO nga SHLP – “ Xhevdet Doda”
I diplomuar: PO, në SHLE  me 21 09.2004 me notë mesatare 6.44 i verifikuar nga komisioni tre
anëtarësh datë 27.12.2007.
Dosja e kandidatit: Dokumente të Shkollës së mesme diploma me Nr. Prot. 6 datë 03.06.1991,
certifikatë për provime të dhëna nga SHLP, Nr. 02 – 1781, datë 25.09.2002, fletëparaqitje për
regjistrim në semestrin dimëror 1999/2000, formulari mbi suksesin e studentit nota e lëndës së
sociologjisë e transferuar në bazë të Index. Dos. 338/99 në index janë gjithsej 8 provime të dhëna.
Aktvendim Nr. Dos.338 /99, datë 09.04.2003 – Pejë. Certifikatë e SHLE-së Nr.dos.338/99 , datë
27.05.2005 nënshkruar dhe vërtetuar nga sekretari. Vendim mbi vazhdim të studimeve në vitin e
III në departamentin AB Nr. V-AB-031-02 /04, datë 15.10.2004.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e  diplomuar sipas Librit amë dhe
dosjes.

454. (339)  Jeta Ahmet Kasapolli
Lindur: më 13.10.1971 në Pejë
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar
Transferuar: PO nga UP – Fakulteti Ekonomik
I diplomuar: JO.
Dosja e kandidatit: Certifikatë e notave nga UP – Fakulteti Ekonomik Nr. 2/15445, datë
20.08.2002 gjithsej 10 provime, Aktvendim Nr. Dos 339/99 dt. 18.10.2002 mbi provime të kryera
gjithsej 7 provime të pranuara , nënshkruar nga Ali Sylqa.  Index.  Nr.2./15445, dosja 89/90, UP –
Fakulteti Ekonomik drejtimi OPB , me 10 provime të vërtetuara.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

455. (341)  Dardan Riza Lluka

Lindur: më  18.08.1977 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Shkencat – natyrore
Libri Amë: III,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000 në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar:  JO
I diplomuar:   JO.



Dosja e kandidatit: Dokumentet e Shkollës së mesme Nr. 00/8011 dublikatë , Nr. Prot 7.
Fletëparaqitje për regjistrim 341/99, për semestrin dimëror 99/2000, në dosje është një
fletëparaqitje e provimit jo valide.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

456. (342)  Naim Adem Bruqi

Lindur: më 02.03.1980 në Isniq - Deçan
Shkollimi paraprak: Gjimnazi i përgjithshëm
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentet të Shkollës së mesme Nr. Prot. 374/98, nr rendor 15 Nr. L.A
315/15e vërtetuar ( pa datë), dëftesë e vitit IV , Nr. Prot. 373/98, datë 11.11.99.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

457. (343)  Agron Xhafer Pozhegu

Lindur: më 27.04.1959 në Gjakovë
Shkollimi paraprak: Ekonomike – Teknik i Komunikacionit
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Dokumentet e Shkollës së mesme  me Nr. Prot. 716/282 , datë 12.03.1980,
dëftesë e vitit të IV Nr. Prot 716 , datë 20.05.1979. fletëparaqitje të provimeve të dhëna janë tri.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

458. (344)  Vjollca Mazllom Gjoka

Lindur: më 30.04.1959 në Gjakovë
Shkollimi paraprak:  Shkolla e Lartë Pedagogjike – Gjakovë ( kështu është e cekur në L.A,
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Afarizëm Financiar
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Diplomë e Shkollës së Lartë Pedagogjike mësim klasor, UP – SHLP “Bajram
Curri” Gjakovë, datë 24.04.1989 me notë mesatare 6.35 lëshuar më me 25.09.1989 Nr.145, lëshuar
nga Skënder Karahoda Rektor. Certifikatë e notave me Nr. 02- 269/I, datë 01.10.2002,  Aktvendim
nga SHLE- Pejë me Nr. Dos.344/99, datë 30.10.2002, pranohen dy lëndë nga SHLP.  Një
fletëparaqitje e provimit si dhe tri provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

459. (346)  Arsim Rexhep Selmonmusaj
Lindur: më 02.01. 1978 në Deçan
Shkollimi paraprak: Teknike – Teknik i Makinerisë



Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO
I diplomuar:  PO, në SHB më 15.11.2005 më notë mesatare 7.73 .
Dosja e kandidatit: Kërkesë për lëshim të certifikatës së diplomës i regjistruar në SHB, datë
24.10.2002, Certifikatë  mbi kryerjen e studimeve themelore universitare Dos. Nr. 346/99, Nr.
Prot. D- 111-05, datë 25.11.2005, i diplomuar me 15.11.2005 me notë mesatare 7.73 gjithsej 180
ECTS.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHB sipas dosjes.

460. (347)  Egzona Rifat Dautaj

Lindur: më 22.07.1982 në Banjë – Pejës
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Matematiko- natyror
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Qarkullim i Mallrave
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO, (në L.A. tek vërejtja është konstatuar vazhdim në sistemin e ri III vjeçar në V.SH
2002/2003. Janë 33 provime të dhëna por nuk janë verifikuar nga komisioni).
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim në semestrin dimëror 1999/2000, Dokumentet e
Shkollës së mesme datë 31.X.1999, dëftesë e vitit të IV Nr. L.A 15, datë 16.X. 1999, Vërtetim për
regjistrim të semestrit VI  sis student i rregullt në departamentin Menaxhment Turizëm dhe
Hoteleri viti akademik 2004/2005, datë 21.05.2005 Pejë ( i vërtetuar)
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

461. (348)  Riad Ali Shala

Lindur: më 21.08.1980 në Dubovik – Deçan
Shkollimi paraprak: Gjimnazi i përgjithshëm
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: dokumentet të Shkollës së mesme, diplomë Nr. Prot. 460/99, datë 30.12.1999,
dëftesë e vitit të IV, Nr . prot. 459/99, datë 28.12.1999. Fletëparaqitje për regjistrim në vitin
akademik 99/2000.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

462. (349)  Ardiana Emrulla Hyseni

Lindur: më 11.06.1972 në Prishtinë
Shkollimi paraprak: Ekonomike
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO nga UP – Fakulteti Filozofik



I diplomuar: PO me 15.10.2004 me notë mesatare 7.00, i verifikuar nga komisioni tre anëtarë ,
datë 19.05.2005, ka të dhëna gjithsej 19 provime dhe FSHAB më datë 22.05.2006 më notë
mesatare 7.44.
Dosja e kandidatit: certifikatë e notave nga UP – Fakulteti Filozofik dega Pedagogji, datë
24.09.02,  349/99, nr. 5. Aktvendim nga SHLE për pranim të provimit nga lënda gjuhë angleze,
Nr.dos.349/99, datë 20.11.2002. Certifikatë nga SHLE mbi kryerjen e provimeve nr. Dos 349/99,
datë 21.09.2004, me numër të provimeve gjithsej 19. Fletëregjistrim për semestrin e V në
departamentin AB, datë 02.11.2004, i nënshkruar nga këshilltari për ECTS. Formular i suksesit të
AB 19 provime , 126 ECTS nota mesatare 6,94, datë 02.11.2004 i vërtetuar nga këshilltari për
ETCS. Index kopje 349/99 i SHLE- së 29 provime të vërtetuara. Kërkesë për certifikatë të notave
Nr. Prot. 03- 678/14, datë 10.10.2014, Certifikatë e notave në SHLE Nr. 03-669/14, datë
01.10.2014. Certifikatë e notave FSHAB nr. 02/43/2008, datë 12.122008. Kërkesë për lëshim të
certifikatës së diplomës nr. D-194/06, datë 09.05.2006. Fletëparaqitje dhe procesverbal përpunim
diplome datë 13.05.2006 verifikuar nga komisioni. Procesverbal i punimit të diplomës. Certifikatë
mbi kryerjen e studimeve themelore Nr. Prot. D- 194-06, datë 22.05.2006, me  notë mesatare 7.44,
gjithsej 180 ECTS. Index. UP dega Pedagogji me 5 provime të dhëna. Fletëparaqitje të provimeve
të dhëna gjithsej 30.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar në SHLE dhe FSHAB.

463. (351) Ruhan Hamdi Kamberi

Lindur: më 16.05.1965 në Rahovicë Preshevë
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  s’ka të dhëna
Transferuar: PO në L.A është konstatuar kalim nga Fakulteti, vendimi nr. 351, datë 14.11.2002.
I diplomuar: PO me 09.10.2004 me notë mesatare 6.11 i verifikuar nga komisioni  tre anëtarë,
datë 13.10.2006
Dosja e kandidatit: Pa dosje
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

464. (352)  Edona Vahid Laja

Lindur: më 23.05.1979 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi në Norvegji
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim në SHLE. Certifikatë e notave të shkollës së
mesme, e nostrifikuar me 17.09.2002- MASHT , Nr. 389, datë 30.09.2002.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

465. (353) Hidajete Xhafer Berisha

Lindur: më 11.09.1980 në Graboc ,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Gjuhësor Shoqëror
Libri Amë: III



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Finaciar
Transferuar:       PO,  nga SHLP – Gjakovë ( është konstatuar në L.A tek vërejtja kalim nga
SHLP certifikatë 03-57, datë 01.10.2002.
I diplomuar:   PO, më 12.11.2004 nota mesatare 6.16, i verifikuar nga komisioni datë 17.05.2005,
18 provime të dhëna dhe në FSHAB – administrim Biznesi më 21.11.2006.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit në vitin e III semestri i VI, datë

30.06.2005. Formular i suksesit të studentit  departamenti AB për student që vazhdojnë studimet
nga programi i vjetër semestri i III  ( 16 provime) datë 21.10.2004 e nënshkruar. Aktvendim nga
UP – SHLE , Nr. dos 353/99, datë 20.10. 2004,  pranohen dy nota. Kopje e index.  Me provime të
dhëna në SHLE gjithsej 14 dhe 2 provime të pranuara gjithsej 16. Fletëparaqitje e semestrit të V,
datë 20.12.2004. Formular i suksesit datë 20.12.2004, Fletëpagesë për semestër datë 20.12.2004.
Fletëparaqitje për certifikatë të diplomës, Formular për barazim të ECTS për zyrtarizëm të ECTS
diplomës, datë 21.11.2006. procesverbal për punim diplome, Raport nga barazimi i ETCS kredive,
datë 21.11.2006, fletëparaqitje për punim diplome ( pa datë). Raport nga dorëzimi dhe zyrtarizmi i
punimit të diplomës , datë 21.11.2006. Procesverbal i mbrojtjes publike të temës së diplomës, datë
25.11.2006 nënshkruar nga dy anëtarë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar sipas Librit amë në SHLE
dhe FSHAB – drejtimi AB sipas dosjes.

466. (354)  Luljeta Haki Graiqevci

Lindur: më 26.04.1966 në Suharekë
Shkollimi paraprak:  Skollla Ekonomike- Teknike - Komercial
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: dokumentet e Shkollës së mesme QAMO – “ Jeta e Re”, Nr. prot 466/95, datë
12.06.1985, dëftesë e vitit IV Nr. prot. 405/85, datë 04.06.1985, Fletëregjistrim në SHLE
1999/2000, 6 fletëparaqitje të provimeve të dhëna..
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

467. (356)  Naser Halil Hajdari
Lindur: më 21.11.1975 në Prishtinë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi – Shoqëror gjuhësor
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO,  nga Fakulteti Ekonomik – Prishtinë
I diplomuar: PO, me 05.10.2004 me notë mesatare 6.94 i verifikuar nga komisioni tre anëtar datë
17.05.2005.
Dosja e kandidatit: Dokumentet e Shkollës së mesme Nr. prot. 2102/IV2 . Fletëregjistrim i
semestrit datë (mungon).X.2004. Formular i suksesit AB vazhdim nga programi i vjetër 18
provime të dhëna verifikuar verifikuar nga këshilltari për ETCS, datë (mungon). XI.2006.
Certifikatë Up – Fakulteti Ekonomik Nr. 2/1265, datë 15.11.1999, me 13 nota të provimeve të
dhëna. Aktvendim nga UP - SHLE për provime të njohura Nr. Dos. 356/99datë 03.12.2002, janë
pranuar 9 provime. Aktvendim UP – SHLE Nr. dos.356/99, datë 17.12.2003 përfundon me nr
rendor 11 të provimeve dhe janë nënshkruar nga mësimdhënësit lëndor vetëm 9. Index. UP-



SHLE, datë 02.11.2002 me 6 provime. UP Administrata qendrore certifikatë mbi provime të
dhëna, datë 05.X. 2004 gjithsej 13 provime e nënshkruar. Aktvendim UP – SHLE , datë
06.08.2003 ka kryer 1 provim Bazat e e Biznesit. Certifikatë UP- SHLE Nr. Dos. 356 /99, datë
21.12.2004 me notë mesatare 6.94 dhe emrr titullin Ekonomist. Fletëparaqitje të provimeve janë 8.
Në L.A tek vërejtja është konstatuar kalim nga UP – Fakulteti Ekonomik – Prishtinë Certifikatë nr.
2.1265, datë 15.11.1999, gjithashtu është konstatuar se lënda bazat e biznesit është pranuar sipas
certifikatës së Fakultetit Ekonomik, nr. prot. m.pn, datë 05.10.2004 e nënshkruar nga shefi i
administratës qendrore të UP e konstatuar nga mësimdhënësi Prof. Dr. Isak Mustafa nënshkruar
dhe i verifikuar nga 3 anëtarët datë 17.05.2005..
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar sipas Librit amë dhe
dosjes.

468. (357)  Vehbi Faik Shala
Lindur: më 08.06.1979 në Pejë
Shkollimi paraprak: Teknike – Teknik i Makinerisë
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Pa dosje , në L.A tek vërejtja  është konstatuara se është çregjistruar, Nr.
357/99, datë 19.10.2006 e vërtetuar me vulë Shkollës së Biznesit.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

469. (358)  Shqipe Sherafedin Ibrahimi
Lindur: më 25.05.1977 në Prishtinë
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar:  PO nga UP– Fakulteti Ekonomik,
I diplomuar:  PO, në SHLE më datë 25.04.2004 më notë mesatare 7.05, i verifikuar nga komisioni
3 anëtarësh më datë 17.05.2005.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim viti akademik 1999/2000, Nr. dos 358/99.
Certifikatë e notave mbi provime të dhëna UP – Fakulteti Ekonomik, Nr. Index. 2/2281- Prishtinë
12 provime të dhëna nënshkruar nga shefi i shërbimit. Aktvendim UP – SHLE Nr. dos. 358/99,
datë 17.12.200, gjithsej 8 provime të pranuara. Certifikatë mbi provime të dhëna lëshuar nga
Administrata qendrore  datë 14.05.2004 e vërtetuar dhe nënshkruar. Aktvendim nga UP – Shle Nr.
dos. 358/99, datë 24.05.2004 për pranim të notës Bazat e Biznesit i nënshkruar nga profesori i
lëndës dhe drejtori. Certifikatë mbi kryerjen e provimeve (diplomimit), datë 25.04.2004, me  notë
mesatare 7.05. Index.  UP – SHLE dos. 358/99, datë 02.11.2002 janë 9 provime të dhëna.
Fletëparaqitje të provimeve janë 9. Index i UP – Fakulteti Ekonomik ( nr. nuk shihet indexi i
dëmtuar) datë 16.IX.96 i vërtetuar dhe i nënshkruar 12 provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e  diplomuar sipas Librit amë dhe
dosjes.

470. (359)  Florije Zymer Kelmendi
Lindur: më 10.11.1963 në Prishtinë
Shkollimi paraprak: Ekonomike
Libri Amë: III



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Finaciar
Transferuar: JO,
I diplomuar: PO në SHLE me 08.11.2003 me notë mesatare 6.27 i verifikuar nga komisioni dy
anëtar, datë 08.12.2004. dhe FSHAB – Administrim Biznesi më datë 20.03.2006 më notë mesatare
6.56.
Dosja e kandidatit: Certifikatë mbi kryerjen e studimeve themelore Dos. Nr. 359.99, nr. prot. D-
166 – 06, datë 20.03.2006 merr titullin Bachelor i Shkencës në AB  me notë mesatare 6.56 gjithsej
180 ECTS . Procesverbal për punim diplome, datë 222.03.2006 nënshkruar nga 3 anëtarë të
komisionit. Barazim i ECTS kredive datë 20.03.2006, Raport nga barazimi i ETCS, datë
20.03.2006 nënshkruar nga këshilltari për ECTS. Kërkesë për lëshim të certifikatës, datë
20.03.2006 D- 1666/06 e nënshkruar. Fletëparaqitje për pagesë të semestrit të V për vazhdim të
studimeve, Nr. V-AB – 021-02/04, datë 15.10.2004 i nënshkruar. Formulari i nënshkrimit praktikë
(AB), datë 26.12.2005. Certifikatë nga SHLE, Nr. dos. 359/99, datë 16.12.2003 ( 18 provime të
dhëna). Fletëparaqitje për regjistrim në vitin e III në SHB, datë 20.09.2004- Pejë. Certifikatë  nga
UP – SHLE drejtimi Afarizëm Financiar në ndërmarrje me notë mesatare 6.27 merr titullin
Ekonomiste nënshkruar nga Minush Hoxha. Fletëparaqitje të provimeve të dhëna janë 9. Tek
vërejtja në L.A  është konstatuar se ndërrohet mbiemri nga Kelmendi në Selimi.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar në SHLE sipas Librit
amë dhe FSHAB sipas dosjes.

471. (362)  Mirsad Dervish Gashi

Lindur: më 05.01. 1978 në Buqan – Pejë
Shkollimi paraprak: S’ka të dhëna
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim në SHLE  .
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

472. (363) Albena Hamdi Emra - Gjota
Lindur: më 29.08. 1977 në Prizren
Shkollimi paraprak:  Gjimnazi Matematikor - natyror
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: JO,
I diplomuar: PO me 09.10.2005 me notë mesatare 6.38 i verifikuar nga komisioni 3 anëtar, datë
13.10.2006 i ka të dhëna 18 provime.
Dosja e kandidatit: s`ka.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

473. (364)  Mimoza Murat Kastrtai

Lindur: më 19.08.1980 në Lebushë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Matematikor - natyror
Libri Amë: III



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO nga UP fakulteti Juridik dhe nga SHLE në AB
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: Dokumente te Shkollës së mesme Nr. prot. 614/24, datë 08.X.1999.
fletëparaqitje për regjistrim në shb, Nr. dos 346/99.  Fletëparaqitje për pagesë, datë 18.102004,
Fletëparaqitje për regjistrim të semestrit të V, datë 18.10.2004 e vërtetuar nga këshilltari për
ETCS. Formular i suksesit të studentit viti i parë i studimeve Departamenti AB deklaratë për kredi
të fituara  12 lëndë  nënshkruar nga këshilltari për ETCS. Procesverbal për punim diplome datë
20.10.2005 nënshkruar nga 3 anëtarë. Procesverbal nga lënda punim diplome, datë 20.10.2005
nënshkruar nga 3 anëtarë të komisionit. Certifikatë mbi kryerjen e studimeve themelore Dos. Nr.
364/99,  Nr. prot D- 94 -05, datë 27.10.2005 me notë mesatare 8.50 gjithsej 180 ECTS  merr
titullin Bachelor në Administrim Biznesi e nënshkruar dhe e vërtetuar. Index. Nr. K-175/99, datë
27.10.1999, UP – Fakulteti Juridik 4 provime të dhëna. Fletëparaqitje të provimeve të dhëna janë
31.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

474. (371)   Njomza Muhamet Krasniqi

Lindur: me 19.07.1981 në Pejë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi Matemtik.- natyror
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Finaciar
Transferuar:    JO,
I diplomuar:    PO, në FSHAB më datë 19.01.2010 më notë mesatare 6.58, verifikuar nga
komisioni 3 anëtarësh.
Dosja e kandidatit: fletëparaqitje për regjistrim nr. 371/99 në UP – SHB ( pa datë). Procesverbal i
provimeve në SHLE  me 24 provime të dhëna nënshkruar nga Ali Sylqa. Procesverbal lënda Bazat
e menaxhimit, datë 21.11.2007 në FSHAB në Pejë. Procesverbal nga lënda makroekonomi , datë
12.09.2007. Procesverbal nga lënda menaxhim NM, datë 13.09.2007.  Fletëparaqitje për pagesë
për semestrin dimëror dhe pranveror. Vendim  nga FSHAB  për vazhdim të studimeve në AB, datë
10.09. 2005. Barazim i ETCS kredive, datë 15.01.2010,  13 provime të dhëna. Formulari për
konstatim të ECTS. Index. (mungon Fakultetit) Dos.371/99, datë 25.12.2002, gjithsej 29 provime
të dhëna prej tyre 10 provime nuk janë vërtetuar në index. Fletëparaqitje të provimeve të dhëna
janë 31. UP-FSHAB,  Formulari për diplomë, datë 19.01.2010 nënshkruar nga 3 anëtarët. Kërkesë
për lejim të diplomës, datë 30.03.2009, 02/196/09
Certifikatë e notave Ref. Nr. 02- 108/201, Pejë datë 19.01.2010. Pasqyrë e notave Ref. Nr. D-5-10
Pejë  datë 29.03.2010/ UP FSHAB. Certifikatë e studimeve themelore Bachelor i AB me notë
mesatare 6.58 gjithsej 180 ECTS, nr. dos.371/99.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

475. (374 )  Kreshnik Xhavit Spahija

Lindur: me 23.02.1964 në Mitrovicë
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Finaciar
Transferuar: PO nga Up – fakulteti Ekonomik



I diplomuar: PO, në SHLE me 30.10.2005 me notë mesatare 6.38 i verifikuar nga komisioni 3
anëtar, datë 13.10. 2006.
Dosja e kandidatit: Dokumente të Shkollës së mesme ( mungon data dhe nënshkrimi). UP-
Administrata  qendrore ( mungon data). Certifikatë mbi provime të dhëna 2/13205,  4/18833( 19
provime të dhëna). Certifikatë e lëshuar nga UP- Fakulteti Ekonomik në bazë të kërkesës së
studentit mbi provime të dhëna Nr. 4/18833 i nënshkruar nga shefi i shërbimit. Aktvendim nga
UP – SHLE Nr. dos. 374/99, datë 20.01.2003 i pranohen 10 provime  të nënshkruara nga
mësimdhënësit lëndor, certifikatë mbi diplomim në SHLE , Nr. dos. 374/99, datë 20.03.2006 me
notë mesatare 6.38. index. UP -SHLE, Dos. 374/99, datë 25.12.2002 janë 7 provime të dhëna.
Deklaratë për vitin akademik 2005/2006 për vazhdim të studimeve në vitin  e III. Në L.A është
konstatu kalim nga Fakulteti Ekonomik Nr. 4/18833, datë 28.08.2002.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i  diplomuar sipas Librit amë dhe
dosjes.

476. (136)  Ajshe Sali Mavraj
Lindur: me 21.09.1959 në Staradran – Pejë
Shkollimi paraprak: Ekonomike – Teknik Komercial
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Finaciar
Transferuar: JO
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: fletëparaqitje për regjistrim Nr. 136/99. Diplomë e shkollës së mesme Nr.
prot. 01- 3505- 1988. Certifikatë e notave me 6 provime të dhëna lëshuar për rregullim të kalimit
nga UP-SHLP në  Gjilan Nr. 878, datë 19.09.2000, nënshkruar nga sekretari. Në L.A ka të dhëna
tri provime nga lëndët: Sociologji, Gjuhë angleze, Bazat e mbrojtjes.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar në SHLE.
(Sqarim: Kandidatja i ka ofruar inspektorëve dokumentacion që dëshmon së e njëjta ka diplomuar
në Fakultetin e Edukimit – SHLP në Gjilan më datë 10.07.2001 në degën Edukatore më notë
mesatare 6.25. DIPLOMË NR. 817 datë 28 prill 2011).

477. (360)  Dashurije Idriz Demaku
Lindur: me 10.03.1972 në Obri e Epërme – Gllogovc
Shkollimi paraprak: s’ka të dhëna
Libri Amë: III
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Finaciar
Transferuar: PO nga UP- Fakulteti Ekonomik
I diplomuar:  PO, në FSHAB më datë 30.06.2008 më notë mesatare 6.5 nënshkruar nga anëtarët e
komisionit.
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim në SHLE, Certifikatë e notave lëshuar nga UP –
Fakulteti Ekonomik Nr. 2/15832, datë 02.11.2000 me të cilin vërtetohet se i ka 9 provime të dhëna,
nënshkruar nga shefi i shërbimit. Aktvendim i lëshuar nga UP- SHLE, Nr. dos.361/99, datë
03.12.2002,  për pranim të notave me numër rendor 8. Index. Nga UP – Fakulteti Ekonomik, Nr.
2/15832, datë 30.08.90 e vërtetuar me 10 provime të dhëna. UP – Fakulteti Ekonomik Nr.4/20535,
datë 02.11.2002 ( 14 provime të dhëna). Aktvendim për pranim të notave UP – SHLE, Nr. dos
360/99, datë 03.12.2002, Pejë ( pranohen 7 provime). Vendim FSHAB për vazhdim të studimeve
në departamentin A.B  semestri III,  datë 10.09.2005, Certifikatë mbi diplomim në FSHAB datë
30.06.2008, me notë mesatare 6.5 nënshkruar nga 3 anëtarët e komisionit. Procesverbal mbi
diplomim. Kërkesë për verifikim të dhënave. Kërkesë për lëshim të certifikatës 30-06-2005,



730/08. Certifikatë e studimeve themelore Bachelor në A.B me notë mesatare 6.5. me gjithsej 180
ECTS. Nr. dos. 360/99, Ref. Nr. D- 730 – 08, datë 02. 07.2008. Fletëparaqitje të provimeve
gjithsej 19.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar në FSHAB sipas dosjes.

478. (1)  Gëzim Riza Rama

Lindur: me 30.09.1964 në Gjakovë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi
Libri Amë: 1.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i Mallrave
Transferuar: JO
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit:  s`ka
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar

479. (10)  Nazlije Qazim Hoxha

Lindur: me 19.01.1971 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: 1.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i Mallrave
Transferuar: JO
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit:  s`ka
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

480. (20)  Nderim Haxhë Buqaj
Lindur: me 22.12.1975 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: 1.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i Mallrave
Transferuar: JO
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit:  s`ka
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidat është i pa diplomuar.

481. (100)  Fadil Osman Osmani
Lindur: me 11.05.1965 në Prishtinë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: 1.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit:  I ç`regjistruar.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidat është i pa diplomuar.



482. (310)  Lavdije Abedin Rezniqi

Lindur: me 30.04.1961 në Gjakovë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: 1.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit:
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

483. (55)  Florim Arif Krasniqi

Lindur: me...........1968 në Prishtinë
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: 1.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:  PO, më 12.11.2004 i verifikuar nga komisioni më 11.05.2005.
Dosja e kandidatit:  s`ka.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

484. (85)  Arben Mirash Shkrela

Lindur: me 20.01.1979 në Tivarë,
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: 1.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:  PO, më 19.06.2002 i verifikuar nga komisioni më 23.10.2002.
Dosja e kandidatit:  s`ka.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë pa dosje.

485. (242)   Merita Skender Aliu

Lindur: me 17. ?. 1976 në ?
Shkollimi paraprak: Pa të dhëna,
Libri Amë: 1. numër rendor 242.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:     PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:  PO, më 29.04.2004 më notë mesatare 6.33, i verifikuar nga komisioni më
08.12.2004.
Dosja e kandidatit:  Në Librin ka të evidencuara 10 provime të pranuara dhe 9 provime të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë.



486. (154)  Sabahate Shaban Hasanaj

Lindur: më 29.10.1978 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla ekonomike,
Libri Amë: 1.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  PO, nga Fakulteti ekonomik,
I diplomuar:   PO, në SHLE më datë 16.06.2003 më notë mesatare 6.61, i verifikuar nga
komisioni më 11.12.2003. dhe SHB më datë 06.10.2006 më notë mesatare 7.40.
Dosja e kandidatit: Certifikatën nr. D-280-06 datë 18.10.2006, ka kaluar nga SHLE në SHB
drejtimi IAB dhe diplomoi më 06.10.2006 më notë mesatare 7.40, Kërkesën për lëshimin e
diplomës nr. 280/06 datë 05.10.2006, fletëparaqitjen për punim diplome, Procesverbalin e
diplomimit datë 06.10.2006, 2 fletëpagesa dhe Raportin e barazimit të kredive, dhe 13
fletëparaqitje të provimeve.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar në SHLE dhe SHB sipas
Librit amë dhe dosjes.

487. (50)  Enver Baki Shehu

Lindur: më 10.01.1978 në Vraniq - Suharekë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: 1.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:      JO, ,
I diplomuar:   JO,
Dosja e kandidatit:  S`ka.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

488. (70) Kadrije Kadri Guri

Lindur: më 01.09.1974 në Kaçanik,
Shkollimi paraprak: pa të dhëna,
Libri Amë: 1.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:      JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit:  S`ka.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

489. (493)   Nezir Halit Muqolli
Lindur: më 25.06.1970 në Pejë,
Shkollimi paraprak: pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3, numër rendor 493,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      PO, nga Fakulteti i Bujqësisë Nr. 737/90 datë 28.07.2004.
I diplomuar:      JO,



Dosja e kandidatit:  S`ka.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

490. (501)   Arianit Halit Rexhepi
Lindur: më 24.06.1977 në Gjilan,
Shkollimi paraprak: pa të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3, numër rendor 501,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, në Librin amë është shënuar vetëm “kalim nga fakulteti”,
I diplomuar: PO, në SHLE më datë 08.05.2009 më notë mesatare 6.38 i verifikuar nga
komisioni dy anëtarësh (i mungon data e verifikimit),
Dosja e kandidatit:  S`ka.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë
pa dosje.

491. (504)  Labinot Esat Carabregu
Lindur: më ?.06.1978 në Kaçanik, (mungon dita e lindjes),
Shkollimi paraprak: pa të dhëna,
Libri Amë: 1.
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Afarizëm financiar,
Transferuar: PO, nga fakulteti i Bujqësisë,
I diplomuar:      JO,
Dosja e kandidatit: Fletëparaqitje për regjistrim në SHLE 504/99 (pa datë), Vërtetim nga UP –
Fakulteti i Bujqësisë Nr.0012/96 datë 29.09.2004, Certifikata e notave nga Fakulteti i Bujqësisë
Nr. 0012/96 datë 29.09.2004 më 13 provime të dhëna, Aktvendim nga SHLE Nr.dos. 504/99 datë
14.10.2003 që i pranohen 4 nota të nënshkruar nga mësimdhënësit lëndor dhe drejtori, Indeks dosja
012/96 datë 12.07.1996 më 14 provime të dhëna dhe 7 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

492. (115)  Labeat Isak Mustafa
Lindur: më 15.01.1973 në Prishtinë ,
Shkollimi paraprak: pa të dhëna,
Libri Amë: Nr.1, numër rendor 115,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:      PO, nga fakulteti i Bujqësisë,
I diplomuar: PO, në SHLE më datë 29.09.2000, më notë mesatare 6.84. dhe SHB më 21 maj
2005 më notë mesatare 7.65.
Dosja e kandidatit: Dosja nr.115/99: Më 24.05.2000 ka paraqitur kërkesën për temën e diplomës
më datë 1.10.2000 është nxjerrë vendim dhe ju ka mundësuar regjistrimi në Shkollën e Biznesit në
drejtimin Administrim biznesi. Nga Fakulteti ekonomik ka ardhur në SHLE ku i janë pranuar 12
provime (Certifikata nr. 2/872 datë 30.06.2000 nga fakulteti ekonomik). Diploma nga studimet
themelore ju ka lëshuar nga UP-ja më 29 tetor 2004 dhe mori titullin Bachelor në Administrim
biznesi, më notë mesatare 7.65, nota e diplomës 10, gjithsej n180 ECTS, Prishtinë më 21 maj 2005
NR.32.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHLE dhe SHB sipas
Librit amë dhe dosjes.



493. (314) Bashkim Nurboja
Lindur: më 05.11.1980 në Pejë ,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr.1, numër rendor 314,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHB – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Informatikë e aplikuar në biznes,
Transferuar: JO,
I diplomuar: PO, në SHB më datë 18.06.2005, më notë mesatare 9.56.
Dosja e kandidatit: Pasqyra e notave Ref.nr. 05-217-12 datë 19.03.2012, Procesverbali i temës së
diplomës datë 18.06.2005 nënshkruar nga anëtarët e komisionit, Procesverbali nga mbrojtja
publike e temës së diplomës Nr. A314/99 student i rregullt më 18.06.2005 në raportin për
barazimin e kredive data nuk është shënuar por është nënshkruar nga referenti, Fletëparaqitjen për
regjistrimin e semestrit dimëror viti shkollor 1999/2000, Procesverbali nga lënda mësimore
zhvillimi i menaxhimit ekonomik datë 09.06.2005 më të cilin vërtetohet nota në lëndën përkatëse,
procesverbali i është bashkëngjitur dokumentacionit në mungesë të fletëparaqitjes, gjithashtu ka
fotokopjen e gazetës zëri 3 shkurt 2005 ku si student i shkollës së biznesit ka fituar bursën e
universitetit.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHB sipas dosjes.

494. (316)  Sami Musë Gjuka
Lindur: më 13.06.1970 në Pejë ,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr.1, numër rendor 316,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: PO, në SHLE më datë 20.11.2004, më notë mesatare 6.15 dhe verifikuar nga
komisioni tre anëtaresh më 17.05.2005. dhe FSHAB më datë 22.11.2007.
Dosja e kandidatit: Më aktvendim nr. 344/1-06 datë 26.10.2006 Nr.Vj./Dos. 316/99 i lejohet
kalimi nga programi dy vjeçar në atë tre vjeçar në FSHAB. Dosja origjinale është djegë në vitin
2009, ndërsa është ripërtëri më procesverbale ndërsa indeksi dhe fletëparaqitje nuk figurojnë në
dosje. Ka diplomën e kualifikimeve universitare më 22.11.2007 i ka dhen të gjitha provimet e
parapara në Departamentin e Biznesit (bachelor i Administrim biznesit më 180 ECTS lëshuar më 8
mars 2008 NR.189 Prishtinë.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHLE sipas Librit amë
dhe FSHAB sipas dosjes.

495. (281)  Osman Dinë Sejfijaj
Lindur: më 20.06.1969 në Vitomiricë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr.1, numër rendor 281,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:  JO,
I diplomuar: PO, në SHB më datë 29.12.2005, më notë mesatare 7.7 më gjithsej 180 ECTS.
Nënshkruar nga anëtaret e komisionit për diplomim.
Dosja e kandidatit: Certifikata mbi kryerjen e studimeve themelore universitare Nr.prot. D-132-
05, datë 22.12.2005, dosja Nr. 281/99, regjistruar më 1 tetor 2004 si student i rregullt në SHB,
Departamenti Administrim biznesi (i ka vazhduar studimet e SHLE-s të cilat i kishte filluar në



vitin 1999/2000. Raporti nga barazimi i numrit të kredive Nr.132/05 datë 30.12.2005 Nr. Amzës
281/99.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në SHB sipas dosjes.

496. (498)  Dukagjin Skënder Ukella
Lindur: më 02.05.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr.1, numër rendor 498,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi : Administrim biznesi
Transferuar: JO,
I diplomuar: PO, në FSHAB më datë 20.10.2009, më notë mesatare 6.7 më gjithsej 180 ECTS,
nënshkruar nga anëtaret e komisionit për diplomim.
Dosja e kandidatit: Certifikata e diplomë Dosja Nr. 498/1999, Ref. Nr. D-128-09, datë
21.10.2009, formulari për diplomim nr. 128/09 datë 16.10.2009 punimi i diplomës është mbrojtur
më 20.10.2009. Ka kaluar nga studimet e SHLE-s në ato të FSHAB-s.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar në FSHAB sipas dosjes jo
të plotë.

497. (31) Shkëlzen Osman Elshani
Lindur: më 14.01.1981 në Gllogovc,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, numër rendor 31,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit: dokumentacioni i shkollës së mesme, 14 fletëparaqitje të provimeve të dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i pa diplomuar.

498. (40)  Arta Rexhep Gashi
Lindur: më 20.07.1976 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, numër rendor 40,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Qarkullim i mallrave,
Transferuar:       JO,
I diplomuar:       JO,
Dosja e kandidatit: s`ka.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

499. (80)  Besim Mustaf Gashi
Lindur: më 11.09.1959 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Pa shënime,
Libri Amë: Nr. 1, numër rendor 80,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: PO, në SHLE më 22.09.2000 , i verifikuar nga komisioni më 30.04.2002.
Dosja e kandidatit:  s`ka.



Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

500. (90)  Dafina Isa Hajdini
Lindur: më 03.08.1976 në Mitrovicë,
Shkollimi paraprak: Pa shënime,
Libri Amë: Nr. 1, numër rendor 80,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:       PO, nga Fakulteti ekonomik
I diplomuar:       JO, i ka të shënuara 13 provime në Librin amë.
Dosja e kandidatit:  s`ka.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e pa diplomuar.

501. (165)  Arlinda Fadil Husaj
Lindur: më 27.07.1980 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Shkolla teknike,
Libri Amë: Nr. 1, numër rendor 165,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:       PO, nga Fakulteti ekonomik
I diplomuar:      PO, në SHLE më 02.12.2005 më notë mesatare 6.11, i verifikuar nga komisioni
më nënshkrime por pa datë, më 18 provime të dhëna dhe FSHAB.
Dosja e kandidatit:  Fletëpagesë, procesverbal i mbrojtjes së temës së diplomës nr. 446/06 datë
26.12.2008 i nënshkruar nga komisioni, kërkesë për verifikim të kredive ECTS nr. 446/06, kërkesë
për lëshimin e certifikatës së diplomës datë 16.12.2008, Certifikatë diplomimi në FSHAB datë
26.12.2008, Certifikatë nr. dosj. 165/99 datë 97.11.2006 lëshuar nga SHLE, Aktvendim nr. 165/99
datë 26.10.2006 ku i lejohet kalimi nga programi dy vjeçar në programin trevjeçar, notat e
fotokopjuara të indeksit më 7 provime nga FSHAB, Certifikatë nr. dosj. 446/2006 ref. nr. D-927-
08 Pejë 29.12.2008, e diplomuar në FSHAB më kalim nga SHLE-ja.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar në SHLE sipas Librit
amë dhe FSHAB sipas dosjes.

502. (239)  Xhemajl Musa Latifaj
Lindur: më 15.11.1961 në Deçan,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 1, numër rendor 239,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar:       JO,
I diplomuar:       PO, në SHLE më datë 28.06.2003 më notë mesatare 6.11, verifikuar nga
komisioni më datë 11.12.2003.
Dosja e kandidatit:  Në Librin amë ka të evidencuara 8 provime të pranuara dhe 10 provime të
dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

503. (238)  Vjosa Rrustë Kabashi
Lindur: më 06.04.1981 në Pejë,
Shkollimi paraprak: s`ka shënime,
Libri Amë: Nr. 1, numër rendor 238,



Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,Drejtimi :
Qarkullim i mallrave,
Transferuar:       JO,
I diplomuar:     PO, në SHLE më datë 13.09.2002 më notë mesatare 7.47, verifikuar nga
komisioni më datë 13.10.002
Dosja e kandidatit:  Në Librin amë ka të evidencuara 9 provime të pranuara dhe 10 provime të
dhëna.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e diplomuar sipas Librit amë.

504. (478)  Halide Myrteza Pushka
Lindur: më 31.08.1971 në Pejë,
Shkollimi paraprak: Gjimnazi,
Libri Amë: Nr. 3, numër rendor 478,
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm financiar,
Transferuar: JO,
I diplomuar: JO,
Dosja e kandidatit:  S`ka dosje.
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidatja është e padiplomuar.

505. (450) Bajram Fusha
Lindur: më datë 11.04.1965, në Podujevë
Shkollimi paraprak: s`ka të dhëna,
Libri Amë: Nr. 3, regjistruar në nr. rend. 450
Regjistruar gjatë vitit akademik: 1999/2000, në SHLE – Pejë më korrespodencë,
Drejtimi :  Afarizëm Financiar
Transferuar: PO, nga Fakulteti Ekonomik Nr. 4/18072, dt. 03.10.2003
I diplomuar:  PO,  me 13.11.2004 me notë mesatare 6.50  i verifikuar nga komisioni.
Dosja e kandidatit: Formulari  për kalim dhe barazim të ECTS në FSHAB,  datë. 14.11.2004,
fletëparaqitje për semestrin 2004/2005,  index. 450/99
Konstatim: Për Inspektorin e arsimit kandidati është i diplomuar sipas Librit amë.

III. KONSTATIMET

1. Sipas Raportit Nr. 01-1867/15 datë 08.04.2015 lëshuar nga administrata e Fakultetit të Biznesit
në Pejë, nuk ka dokumente valide për ta dëshmuar mënyrën e regjistrimit të studentëve në vitin
1999/2000. Gjithashtu, në këtë raport thuhet së vendimet për kalim nga plan-programet e vjetra në
të reja, vërtetimet për transferime të studentëve nga një program apo institucion tjetër i arsimit të
lartë, pasqyrat e notave e tjera nuk kanë pasur numër protokolli. Edhe në Aktakuzën PP. nr.
372/2012, PP. nr. 705/2010 datë 29.09.2014 SG, faqe 3. pika 1.1 informata e UP-së (Universitetit
të Prishtinës) ref. nr. 375 datë 08.02.2011, zyrtarisht është konstatuar së vetëm dy student figurojnë
si të pranuar më rregull, kurse 503 student nuk figurojnë fare në të dhënat nga arkivi i tyre.

2. Konstatimet e pikës 1. konfirmohen edhe nga inspektorët e arsimit.

3. Dosjet e kandidatëve një pjesë e madhe e të cilave kanë qenë të dëmtuara, të djegura, të
palexueshme, të lexueshme më vështirësi e tj. Kanë vështirësuar punën e inspektorëve të arsimit.



4. Përgjegjësia penale për zyrtarët përgjegjës të periudhës në fjalë në SHLE dhe FSHAB është
vendosur nga Gjykata Themelore në Pejë më Aktvendimin P. nr. 90/2013 datë 31.10.2014 nga
Departamenti për Krime të Rënda.

5. Masat mbi përgjegjësin administrative s`mund të zbatohen sepse të gjithë zyrtarët e asaj
periudhe kanë dalë në pension.

6. Inspektorët e arsimit kanë identifikuar disa kategori të studentëve të cilën po e paraqesim në
formën tabelore për 505 kandidatët e dyshuar dhe të kontrolluar nga inspektoret.

Në formë tabelore keni të dhënat për 505 kandidatet e
verifikuar nga Inspektorati sipas shifrës dhe përqindjes

Numri i
kandidateve

1 Kandidat pa dosje të shkollimit paraprak 151
2 Të regjistruar gjatë vitit akademik 1999/2000 505
3 Të regjistruar më transferime 151
4 Kalim nga SHLE  në FSHAB 13
5 Të diplomuar sipas Librit amë dhe dosjes më verifikim

te komisionit
59

6 Të diplomuar pa konstatim të komisionit 13
7 Të diplomuar sipas Librit amë, të verifikuar nga

komisioni por pa dosje
71

8 Të diplomuar sipas dosjes pa Libër amë 42
9 Të padiplomuar 318
10 Kandidatë për të cilët s`ka evidencë fare 2
11 Kandidat pa dosje fare 117

IV. PËRFUNDIME

Bazuar në të gjeturat dhe konstatimet e inspektorëve të arsimit, Sektori i Inspektimit të Arsimit në
përputhje më nenin 5.1 dhe 5.3 pika e. të Ligjit Nr.2004/37 mbi Inspeksionin e Arsimit në Kosovë,
për Universitetin publik “Haxhi Zeka” - organin drejtues të Fakultetit të Biznesit në Pejë
rekomandon si në vijim:

1. Regjistrimi i kandidatëve për vitin akademik 1990/2000 është bërë në kundërshtim më
legjislacionin në fuqi të asaj kohe.

2. Dokumentacioni administrativ i lëshuar nga institucioni përkatës si: certifikatë e notave,
vërtetime të ndryshme, vërtetime për transferime të studentëve e tjera, në shumicën e
rasteve janë lëshuar në kundërshtim më Ligjin e Procedurës Administrative.

3. Për kandidatët e diplomuar pa dosje të shkollimit paraprak (sipas tabelorit pika 1) duhet të
bëhen inspektime në të gjitha ato institucione arsimore nga të cilat janë transferuar në
SHLE në Pejë.

4. Të gjitha dokumentet (Certifikatat e diplomave, diploma të fituara në kundërshtim më
ligjin) organi përkatës duhet t`i anuloi sipas rekomandimeve të nxjerra në këtë
procesverbal.



V. REKOMANDIME

1. Kandidatëve me numër rendor 5.(130), 238.(207), 241.(213), 304.(443), 307.(447), 324.(428),
327.(431), 368.(312) të ju ANULOHEN notat e përshkruara në Librat amë Nr. 1 dhe 3 të
SHLE-së. (AFATI: Gjerë më 15 maj 2015),

2. Kandidatit me numër rendor 53.(59) i ANULOHET diplomimi në FSHAB sepse s`ka prova të
mjaftueshme për diplomim, (AFATI: gjerë me 15 maj 2015),

3. Kandidatit me numër rendor 347.(479) i ANULOHET diplomimi në SHLE sepse verifikimi
nga komisioni është bërë para se ai të diplomoi, (AFATI: gjerë më 15 maj 2015),

4. Kandidatëve me numër rendor 180.(265) dhe 318.(459) të ju ANULOHET diplomimi sepse
nuk kanë të dhëna për datën, muajin dhe vitin e lindjes si dhe të dhënat për shkollimin
paraprak, (AFATI: gjerë më 15 maj 2015),

5. Kandidatit me numër rendor 221.(169) i ANULOHET diplomimi sepse është në kundërshtim
më ligjin sepse në Librin amë ka të shënuar një drejtim të studimeve kurse në Certifikatë të
diplomimit ka të shënuar një tjetër drejtim, (AFATI: gjerë më 15 maj 2015),

6. Kandidatit me numër rendor 271.(401) i ANULOHET diplomimi sepse të gjitha provimet e
SHLE-s i ka dhënë brenda një semestri që realisht një gjë e tillë është e pa mundur, (AFATI:
gjerë me 15 maj 2015),

7. Administrata e Fakultetit të Biznesit për kandidatët më numër rendor 435.(37) dhe 436.(38)
nëse gjen ndonjë evidencë të tyre ta lajmëroi menjëherë Inspektoratin e arsimit,

8. Menaxhmenti i Fakultetit të Biznesit të sqaroi mënyrën e zgjedhjes së komisioneve për
verifikim të diplomimit në SHLE.

Të gjitha rekomandimet duhet të zbatohen nga menaxhmenti i Fakultetit të Biznesit brenda afatit të
caktuar më rekomandime. Për zbatimin e rekomandimeve menaxhmenti i Fakultetit të Biznesit në
Pejë duhet ta njoftoi më shkrim Sektorin e Inspektimit të Arsimit në Pejë, në të kundërtën jemi të
obliguar të veprojmë sipas nenit 5.2 dhe nenit 7 të Ligjit nr. 2004/37 mbi Inspeksionin e Arsimit në
Kosovë.




	Raporti 505-diploma FINALE.pdf
	firmosja e dokumentit .pdf

